
 

ПРОЕКТ ПРОГРАМИ 

соціально-економічного та культурного розвитку Тернопільської області 

на 2012 рік 

ВСТУП 

Програма соціально-економічного та культурного розвитку 

Тернопільської області на 2012 рік (далі – програма) базується на аналізі 

соціально-економічної ситуації, що склалася у попередні роки, прогнозах, які 

враховують стан розвитку провідних галузей господарства області, а також 

зовнішніх та внутрішніх чинниках. Вона визначає цілі та пріоритети соціально-

економічного розвитку Тернопільщини на 2012 рік, а також комплекс заходів 

місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо 

реформування реального сектору економіки та соціальної сфери,  забезпечення 

макроекономічної стабільності, підтримку найуразливіших верств населення, 

недопущення стрімкого зростання рівня безробіття, створення умов для 

економічного зростання та підвищення реальних доходів громадян. 

Програма розроблена головним управлінням економіки разом з іншими 

структурними підрозділами обласної державної адміністрації, територіальними 

підрозділами центральних органів виконавчої влади, обласними організаціями, 

райдержадміністраціями, виконавчим комітетом Тернопільської міської ради 

відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003р. № 

621 “Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і 

соціального розвитку та складання проекту державного бюджету” на виконання 

доручення голови обласної державної адміністрації від 24 листопада 2011 року 

№ 99, визначені головна мета та пріоритети розвитку Тернопільщини на 2012 

рік. 

В основу програми покладені ключові положення передвиборчої 

Програми Президента України Януковича В.Ф. “Україна – для людей”, 

Програми економічних реформ на 2010–2014 роки “Заможне суспільство, 

конкурентоспроможна економіка, ефективна держава”, Державної програми 

економічного і соціального розвитку України на 2012 рік та основні напрями 

розвитку на 2013 і 2014 роки; щорічного Послання Президента України до 

Верховної Ради України “Модернізація України – наш стратегічний вибір”, 

Державної стратегієї регіонального розвитку на період до 2015 року; Стратегії 

розвитку Тернопільської області на період до 2015 року, затвердженої 

рішенням Тернопільської обласної ради від 27 травня 2008 року № 280. 

Програма розроблена на основі вимог Конституції України з урахуванням 

положень: 

 Законів України: “Про місцеві державні адміністрації”, “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, “Про державне прогнозування та розроблення 

програм економічного і соціального розвитку України”, “Про державні цільові 

програми”, “Про стимулювання розвитку регіонів”, “Про інвестиційну 

діяльність”, “Про режим іноземного інвестування”, “Про зовнішньоекономічну 

діяльність”, “Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності”, 
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Податкового кодексу України від 2 грудня 2010 року № 2755-VІ із змінами і 

доповненнями, внесеними Законом України від 23 грудня 2010 року № 2856-VI. 

 Постанов Кабінету Міністрів України: 

а) від 26 квітня 2003р. № 621 “Про розроблення прогнозних і програмних 

документів економічного і соціального розвитку та складання проекту 

державного бюджету”; 

б) від 31 серпня 2011 р. № 907 “Про схвалення Прогнозу економічного і 

соціального розвитку України на 2012 рік та основних макропоказників 

економічного і соціального розвитку України на 2013 і 2014 роки”; 

в) від 28 листопада 2011 р. № 1216 “Про внесення змін у додаток  до 

постанови Кабінету Міністрів України від 31 серпня 2011 р. № 907”; 

г) від 20 травня 2009 р. № 476 “Про запровадження оцінки 

міжрегіональної та внутрішньорегіональної диференціації соціально-

економічного розвитку регіонів”; 

д) від 29 листопада 2010 р. № 1090 “Про затвердження Державної 

цільової програми підтримки соціально-економічного розвитку малих міст на 

2011–2015 роки”; 

е) від 14 вересня 2011 р. №970 “Про схвалення проекту Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2012 рік”. 

 Розпоряджень Кабінету Міністрів України: 

а) від 7 грудня 2011 р. № 1237-р “Про затвердження плану заходів на 

2012 рік щодо реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на період 

до 2015 року”; 

б) від 21 березня 2011 р. № 219 “Питання організації підготовки проекту 

Державної програми економічного і соціального розвитку України на 2012 рік”. 

 Розпоряджень голови Тернопільської обласної державної 

адміністрації: 

а) від 30 грудня 2010 року № 1103 “Про організацію виконання 

Державної цільової програми підтримки соціально-економічного розвитку 

малих міст на 2011–2015 роки”; 

б) від 5 березня 2010 року № 120 “Про заходи щодо забезпечення цінової 

стабільності в області”; 

в) від 26 квітня 2010 року № 234 “Про заходи щодо детінізації доходів та 

відносин у сфері зайнятості населення області”; 

г) від 19 липня 2011 року № 560 “Про забезпечення проведення оцінки 

результатів діяльності районних державних адміністрацій та виконкому 

Тернопільської міської ради”. 

 Доручень голови Тернопільської обласної державної адміністрації: 

а) від 5 травня 2009 року № 36 “Про моніторинг соціально-економічного 

розвитку малих міст і селищ області”; 

б) від 10 червня 2009 року № 60 “Про запровадження оцінки 

внутрішньорегіональної диференціації соціально-економічного розвитку 

районів області”; 

в) від 20 липня 2010 року № 70 “Про стабілізацію цінової ситуації на 

споживчому ринку області та його наповнення продукцією місцевих 
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виробників”; 

г) від 19 грудня 2011 року № 106 “Про організацію виконання та 

моніторинг стратегії розвитку Тернопільської області на період до 2015 року”. 

Значення основних прогнозних показників економічного і соціального 

розвитку області на 2012 рік погоджено на засіданні Міжвідомчої робочої 

групи Міністерства економічного розвитку та торгівлі України, Міністерства 

фінансів України та Державної податкової адміністрації України.  

Відповідно до пріоритетних напрямів програми Президента України 

“Україна – для людей” та Програми економічних реформ на 2010–2014 роки 

“Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава”, 

схваленої на засіданні Комітету з економічних реформ 2 червня 2010 року, у 

програмі передбачений комплекс завдань та заходів, спрямованих на розвиток 

та модернізацію основних галузей виробничої та соціальної сфери регіону. 

Заходи програми спрямовані на забезпечення єдиної політики розвитку 

регіону в 2012 році шляхом об’єднання інтересів і можливостей місцевих 

органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, суб’єктів 

господарювання, громадськості з метою реалізації пріоритетних напрямків, 

визначених Стратегією розвитку Тернопільської області на період до 2015 року 

та забезпечення сприятливих умов для розвитку регіону та покращення 

добробуту населення області. 

Досягнення запланованих заходів і показників передбачається 

здійснювати в основному через економічні важелі державного регулювання та 

виконання заходів, передбачених актами Президента України, Кабінету 

Міністрів України, рішеннями Комітету з економічних реформ при 

Президентові України і Тернопільської обласної ради та розпорядженнями 

голови Тернопільської облдержадміністрації, які спрямовані на подальший 

розвиток економіки і вирішення найактуальніших соціальних проблем області. 

Головною метою програми на 2012 рік є зниження рівня безробіття, 

зростання добробуту населення області, підвищення якості життя через 

створення сприятливих передумов для інвестування пріоритетних галузей 

економіки,  впровадження ресурсо- та енергозберігаючих технологій, систем 

управління якістю, скорочення непродуктивних витрат підприємств, 

стабілізації і нарощення власної сировинної бази, збільшення обсягів її 

переробки на наявних в області виробничих потужностях, розширення обсягів 

збуту продукції на внутрішньому ринку, зростання експорту, безумовного 

дотримання державної дисципліни цін, законодавства про працю, підтримки 

малого і середнього бізнесу, реалізації регіональних (комплексних) програм 

розвитку, впровадження активних форм стимулювання зайнятості. 

Виконання зазначених завдань стане вагомим підґрунтям для 

впровадження реформ у різних сферах, що у свою чергу дасть можливість 

забезпечити збалансований розвиток області, збільшити реальні доходи 

населення та створити умови для посилення економічної активності в усіх 

містах і районах області, нарощення податкової бази регіону та сприятиме 

поступовому пом'якшенню міжтериторіальних диспропорцій у розвитку. 
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І. АНАЛІЗ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО 

РОЗВИТКУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА 2010–2011 РОКИ 

 

Основні тенденції макроекономічного розвитку  

 

Здійснений аналіз соціально-економічних показників області вказує на те, 

що завдяки консолідації зусиль органів влади, стан справ в регіоні стабільний і 

керований, що забезпечує розвиток реального сектора економіки та  соціальної 

сфери. 

Так, у 2011 році очікується зростання валового регіонального продукту 

на 7,4%, валової доданої вартості – на 7,2%. Питома вага промисловості у 

валовій доданій вартості складе 19,3%, сільського господарства – 21,2%, 

торгівлі та послуг – 52,7%. Збільшення обсягу валового регіонального продукту 

забезпечується завдяки покращенню основних макропоказників, а саме:  

- у 2011 році порівняно з 2010 роком  очікується зростання промислового 

виробництва на 11,9%. Спостерігається позитивна динаміка виробництва 

продукції у переробній промисловості, зокрема, збільшиться виробництво 

порівняно з 2010 роком у харчовій промисловості на 13,5%, у машинобудуванні 

– на 25,1%; 

- цього року аграріями області отримано рекордні врожаї зернових – 

понад 1,8 млн тонн; в усіх категоріях господарств збільшено виробництво 

зернових – на 46,7%, цукрових буряків – на 21,0%, картоплі – на 49,8%, овочів 

– на 26,9%. Зросте виробництво м’яса – на 2,6%, молока – на 0,1%, яєць – на 

0,4%, виробництво валової продукції сільського господарства зросте на 22,4%; 

- обсяг перевезень вантажів зросте на 8,1% у порівнянні з 2010 роком і 

буде становити 3506,6 тис. тонн;  

- за 2011 рік усіма суб’єктами господарювання в економіку області 

очікується залучити 2,77 млрд гривень капітальних інвестицій, у тому числі 2,4 

млрд. гривень інвестицій в основний капітал, що на 13,8% більше, ніж у 2010 

році;  

- за 2011 рік за рахунок усіх джерел фінансування в області 

передбачається ввести в експлуатацію 220,0 тис. кв. метрів загальної площі 

житла; 

- у 2011 році зростають обсяги зовнішньої торгівлі області товарами на 

56,4%, що більше, ніж у 2010 році та складуть 560,0 млн доларів США. При 

цьому експорт становитиме 220,0 млн доларів США (на 56% більше, ніж за 

2010 рік), імпорт – 340,0 млн доларів США (+56,7%); 

- у 2010–2011 роках продовжується покращення фінансового стану 

підприємств. У 2010 році отримано 206,1 млн грн, за 9 місяців 2011 року – 

184,5 млн грн прибутків. Такі основні галузі, як промисловість, будівництво, 

торгівля у 2011 році виведені із збиткових; 

- у 2011 році забезпечено приріст на 11,8% власних надходжень до 

Пенсійного фонду; 

- у 2011 році мережу банківських установ збільшено на 7 одиниць, зросли 

(на 13,6%) депозитні вкладення, при цьому випереджаючими темпами 
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збільшуються вклади у національній валюті, які зросли на 18,4%. Обсяги 

виплат за кредитами збільшено на 0,6 відсоткових пункти, при цьому темпи 

зменшення процентних ставок (на 7,0 в.п.) кредитів випереджали темпи 

зменшення ставок за депозитами (на 2,1 в.п.). У 2011 році переважала частка 

довгострокового кредитування (60,2%), обсяги прострочених кредитів 

зменшилися на 4,2 в.п., збільшується питома вага довгострокових депозитів з 

36,5% до 44,8%; 

- останні два роки зберігаються високі темпи зростання рівня 

середньомісячної заробітної плати (за 2010 р. – 119,6% та очікуване за 2011 рік 

– 113,5%); 

- у 2011 році суб’єктами господарювання області очікується створити 

21,8 тис. робочих місць, що становитиме 132,2% річного завдання; 

- протягом 11 місяців 2011 року державними реєстраторами 

зареєстровано 598 юридичних осіб, що на 47,3% більше, ніж за минулий рік  та 

3134 фізичних осіб – підприємців,  

- забезпечено фінансування протягом року 32 обласних цільових програм 

у обсязі 22,4 млн гривень. 

З метою макроекономічної стабільності, посилення соціального захисту 

населення, системного реформування економічних відносин та соціальної 

сфери, в регіоні прийнято ряд розпорядчих актів, доручень голови 

облдержадміністрації, планів заходів, а саме: із детінізації економічних 

відносин, із покращення фінансового стану економіки області; із спрощення 

процедур започаткування бізнесу; із покращення роботи промислового 

комплексу області; із стабілізації цінової ситуації; із стимулювання залучення 

інвестицій в економіку області; із вровадження реформ у різних сферах та взято 

на контроль їх виконання.  

Обласною державною адміністрацією проводиться робота щодо реалізації 

визначених напрямів, пріоритетів, механізмів здійснення економічних реформ у 

рамках діяльності Регіонального комітету з економічних реформ. За 

результатами 22 засідань Регіонального комітету внесено 39 пропозицій до 

Програми економічних реформ Президента України. Регіональним комітетом з 

економічних реформ та робочими групами, що діють у його рамках 

здійснюється моніторинг виконання Програми економічних реформ Президента 

України, Указу Президента України від 27 квітня 2011 року № 504 “Про 

Національний план дій на 2011 рік щодо впровадження Програми економічних 

реформ на 2010-2014 роки”, “Заможне суспільство, конкурентноспроможна 

економіка, ефективна держава”, виявлення проблем, що перешкоджають 

впровадженню реформ у напрямах, визначених Програмою економічних 

реформ та напрацювання дієвих шляхів з усунення перешкод. 

Обласною державною адміністрацією та обласною радою підготовлено 

проект Угоди щодо регіонального розвитку Тернопільської області між 

Кабінетом Міністрів України та Тернопільською обласною радою, що на даний 

час перебуває у Мін’юсті України. 

Реалізація визначених у проекті Угоди спільних заходів дозволить 

протягом 2012 – 2014 років залучити в регіон 1,3 млрд гривень, у тому числі за 
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рахунок коштів Державного бюджету – 969 тис. гривень, та в результаті 

забезпечить: здійснення енергоефективних заходів шляхом  заміни застарілого 

обладнання на 12 об’єктах бюджетної сфери; будівництво в області до 2014 року 

близько 53 000 кв. метрів загальної площі житла шляхом солідарної участі держави, 

місцевих бюджетів та громадян; завершення ремонту обласного драмтеатру, 

будівництво обласного архіву та обласної бібліотеки; проведення реконструкції 

та будівництва 54 дошкільних і шкільних закладів області, а також закладів 

охорони здоров’я та 22 об’єктів з водопостачання та водовідведення, 16 

очисних споруд.  

Виконання заходів, визначених Угодою сприятиме підвищенню 

конкурентоспроможності області, високому рівню розвитку людських ресурсів, 

продуктивній зайнятості населення, створенню ефективної системи надання 

соціальних послуг та дозволить виконати основну стратегічну ціль – підвищити 

рівень якості життя населення області. 

Також, з метою детінізації економіки області, у тому числі запобігання 

фактам оплати праці в “конвертах” та її виплати нижче мінімального рівня 

розроблено і затверджено головою обласної державної адміністрації від              

4 листопада 2010 року № 96/01 “План спільних заходів з вирішення 

проблемних питань щодо боротьби із ухиленням від оподаткування та 

мінімізацією податкових зобов’язань” та від 31 березня 2011 року за № 35/01 

“План спільних заходів з питань детінізації економічних процесів в області” та 

забезпечується реалізація визначених заходів. 

Стратегію розвитку області на період до 2015 року модернізовано та 

підсилено новими завданнями та заходами, відповідно до пріоритетних 

напрямів програми Президента України “Україна – для людей” та Програми 

економічних реформ на 2010–2014 роки “Заможне суспільство, 

конкурентоспроможна економіка, ефективна держава”, шляхом розроблення 

обласною державною адміністрацією Плану заходів з реалізації Стратегії 

розвитку Тернопільської області на період до 2015 року у 2011 році та 

середньострокового Плану заходів з реалізації у 2012–2015 роках Стратегії 

розвитку Тернопільської області на період до 2015 року, які затверджені 

головою Тернопільської обласної державної адміністрації відповідно 13 квітня 

2011 року за № 39/01 та 5 травня 2011 року № 49/01 і забезпечується належний 

контроль за їх виконанням. 

З метою прискорення соціально-економічного розвитку, забезпечення 

соціально-культурного та духовного відродження, збереження історико-

культурної спадщини малих міст області, проведення аналізу виконання 

завдань, визначених Державною цільовою програмою підтримки соціально-

економічного розвитку малих міст на 2011–2015 роки, затвердженою 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2010 р. № 1090, 

головою обласної державної адміністрації видано розпорядження від 30 грудня 

2010 року № 1103 «Про організацію виконання Державної цільової програми 

підтримки соціально-економічного розвитку малих міст на 2011–2015 роки в 

області» та взято на контроль його виконання. 
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З метою забезпечення дерегуляції та розвитку підприємництва в області 

переглянуто 2899 регуляторних актів, з яких, згідно рішень відповідних органів 

місцевого самоврядування, скасовано 2083 регуляторних актів і до 69 внесено 

зміни. 

Для спрощення процедур започаткування бізнесу в усіх районах та          

м. Тернопіль проводять діяльність державні реєстратори. Протягом 11 місяців 

2011 року ними зареєстровано 598 малих підприємств, що на 47,3 % більше, 

ніж за відповідний період минулого року і 3134 фізичних осіб – підприємців. 

В усіх 17 районах області та м. Тернопіль запроваджено порядок видачі 

дозвільних документів за принципом організаційної єдності. З початку року 

державними адміністраторами дозвільних центрів області розглянуто близько 9 

тисяч звернень суб’єктів господарювання, надано 8,1 тисяч консультацій, 

видано 7207 документів дозвільного характеру. 

З метою залучення суб’єктів господарювання, громадських організацій 

підприємців, об’єднань підприємців до формування державної регуляторної 

політики у сфері підприємництва в області, запровадження прозорого 

механізму їх участі у підготовці проектів рішень органів виконавчої влади в 

області утворено регіональну раду підприємців при обласній державній 

адміністрації. 

В області створюються сприятливі умови для ведення бізнесу. Так, 

впродовж січня-жовтня 2011 року підрозділами Державної податкової служби з 

контролю за суб’єктами господарювання, що здійснюють розрахунки у 

готівковій формі проведено 843 фактичні перевірки, або на 54,7% менше, ніж за 

аналогічний період минулого року. Забезпечено скорочення кількості 

контролюючих органів, а саме: на сьогоднішній день триває процедура 

ліквідації Державної інспекції з контролю за цінами в області, ліквідовані 

Державна житлово-комунальна інспекція в області, відділ державного нагляду 

за якістю продукції, додержанням стандартів, норм і правил та державного 

метрологічного нагляду ДП “Тернопільстандартметрологія”.   

З метою створення цілісної та ефективної системи підтримки малого і 

середнього бізнесу, формування сприятливих умов для його сталого розвитку в 

області розроблена програма підтримки малого підприємництва на             

2011–2012 роки, яка схвалена розпорядженням голови обласної державної 

адміністрації від 14 лютого 2011 року № 88 і затверджена рішенням сесії 

обласної ради від 16 червня 2011 року № 1210 та забезпечується контроль за 

ходом її реалізації. 

В області здійснюються активні заходи із забезпечення цінової 

стабільності. Як результат індекс споживчих цін по області за листопад        

2011 року становив 99,8% по відношенню до жовтня 2011 року та 103,6% – до 

грудня 2010 року, що нижче відповідно на 0,3 та 0,8 відсоткових пункти, ніж по 

Україні, знижено ціни на ряд соціально значимих продуктів: подешевшав цукор 

– на 3,6%, на 3,3% знизились ціни на м’ясо та м’ясопродукти, на 1,7% – на 

олію, на 1,4% – на фрукти, на 0,8% – ціни на хліб та хлібопродукти.  

З метою забезпечення споживчого попиту населення за доступними 

цінами активізовано роботу з проведення ярмарок із залученням безпосередньо 
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сільськогосподарських виробників і переробних підприємств області.  В цілому 

по області з початку року проведено 735 ярмарків та виїзних торгівель, на яких 

сільгоспвиробниками реалізовано населенню за пільговими цінами 

сільськогосподарської продукції на загальну суму 79,3 млн гривень. Реалізація 

продукції на ярмарках проводилась за оптово-відпускними цінами, які на 10-15 

відсотків нижчі від роздрібних цін у торговельній мережі та на продовольчих 

ринках.  

 

ПРОМИСЛОВІСТЬ 

Протягом січня – листопада 2011 року промисловий комплекс області 

закріпив позитивні тенденції зростання виробничого потенціалу, забезпечивши 

збільшення обсягів виробництва на 12,7%, порівняно з попереднім роком, що 

дозволить за підсумками року забезпечити виконання програмних завдань з 

промислового виробництва на 110,4%.   

Очікується виконання програмних завдань за підсумками 2011 року у 

машинобудівній та металообробній галузі – 115%, легкій – 114%, 

промисловості будматеріалів – 137,2%, харчовій – 111,4%.  

За результатами виробничої діяльності у 2011 році зростання обсягу 

виробництва у харчовій галузі буде забезпечено, насамперед, успішною 

роботою усіх цукрових заводів області, які виробили 208 тис. тонн цукру, 

зростанням обсягів виробництва молочних продуктів та морозива на 7,1%. 

Провідними підприємствами галузі є ЗАТ “Тернопільський молокозавод”,     

ПП “Альма Віта”, ТзОВ “Галичина Ласунка” та ТОВ “Кременецьке молоко”. 

Зростання обсягу продукції у переробленні та консервуванні овочів складе 

61%, що зумовлено успішною роботою ДП “Дінтер Україна Скала”,                

ПП “Агроспецгосп”.  

Перевиконання програмних завдань у машинобудівній галузі буде 

забезпечено стабільним зростанням обсягів виробництва промислової продукції 

ТОВ “СЕ Борднетце – Україна”, ТзОВ “ОСП Корпорація “Ватра”,               

ТзОВ “Інтеграл”, ПП “Галіт”, ТзОВ “Шредер”. 

Зростання обсягу виробництва промислової продукції у легкій 

промисловості забезпечено насамперед ТзОВ “Торговий дім “Теркурій” та  

ВАТ “Текстерно”, ТОВ “Сегеш Україна”.  

У промисловості будматеріалів зростання виробництва забезпечать     

ЗАТ “Тернопільський завод залізобетонних конструкцій”, ТОВ “Підвисоцький 

завод будматеріалівМ та філія “Деренівський асфальтобетонний заводМ. 

У територіальному розрізі прогнозується перевиконання програмних 

завдань за 2011 рік у Бережанському – на 0,1%, Борщівському – на 39,7%, у 

Бучацькому – на 1%, у Гусятинському – на 14,9%, у Заліщицькому – на 33,2%, 

у Збаразькому – на 61,9%, у Кременецькому – на 25,4%, у Лановецькому – у 2 

рази, у Монастириському – на 18%, у Теребовлянському – на 6,3%, у 

Тернопільському – на 21,6%, у Чортківському – на 15,5% районах, у 

м.Тернопіль – на 1,3%. Водночас, не забезпечать виконання завдань програми 

промислові підприємства Зборівського – на 1,8%, Козівського – на 7,2%, 

Підволочиського – на 40,3%, Підгаєцького – на 19,5%, Шумського – на 8,6% 
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районів. 

За рахунок впровадження заходів щодо підвищення ефективності 

господарської діяльності протягом січня – жовтня 2011 року більше половини 

промислових підприємств області спрацювало прибутково, а розмір отриманих 

прибутків склав 118,6 млн гривень. Середньомісячна номінальна заробітна 

плата у промисловості у січні – жовтні 2011 року склала 1973 гривні, 

перевищивши середній рівень по області, та зросла порівняно із початком року 

на 17,9%. Обсяг реалізованої промислової продукції за січень – жовтень 2011 

року склав 5,2 млрд гривень та зріс у порівнянні з відповідним періодом 

минулого року на 30%.  

З метою вирішення проблем промислового комплексу області обласною 

державною адміністрацією  на розгляд Мінпромполітики винесено пропозиції з 

вирішення проблемних питань промислових підприємств щодо створення 

лізингової палати; заборони ввезення на територію держави імпортної техніки, 

в першу чергу сільськогосподарського призначення, аналоги якої виробляються 

в Україні; сприяння залученню світлотехнічних підприємств області до 

освітлення об’єктів, які будуються в рамках підготовки до Євро-2012; 

збільшення обсягів кредитування реального сектора економіки банківськими 

установами; своєчасного повернення підприємствам-експортерам області ПДВ.  

Для забезпечення розвитку промислового комплексу регіону шляхом 

організації відновлення виробничої діяльності промислових підприємств 

області  та, у свою чергу, зростання обсягів виробництва промислової 

продукції, відрахувань до бюджетів та інших соціальних фондів, створення 

нових робочих місць, зниження рівня безробіття населення видано доручення 

голови облдержадміністрації від 21 квітня 2011 року № 35 “Про організацію 

відновлення виробничої діяльності промислових підприємств”. За результатами 

роботи робочої групи, утвореної за даним дорученням, керівників 

райдержадміністрацій, підприємств відновлено роботу 21 промислового 

підприємства та вироблено різної продукції (спирту етилового, 

молокопродуктів, м’ясопродуктів, цегли, щебеню, продукції машинобудування 

та металообробки тощо) на суму 221,3 млн гривень. 

 

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

У 2010 році виробництво валової продукції сільського господарства (у 

порівняльних цінах 2005 року) склало 2941,6 млн гривень. Обсяг валової 

продукції, у порівнянні з 2009 роком, зменшився на 5,2%. У 2011 році обсяг 

валової продукції сільського господарства збільшиться на 22,4% проти        

2010 року і складе 3600,6 млн гривень. 

В 2011 році всіма категоріями господарств вирощено рекордний за час 

утворення Тернопільської області врожай. Валовий збір зернових та 

зернобобових культур (разом із кукурудзою) становить 1849,6 тис. тонн, що на 

588,6 тис. тонн або на 46,7% більше минулого року. 

Значно збільшено площі під картоплею та овочі. Валовий збір картоплі 

сягнув 1244,8  тис. тонн, що на 414 тис. тонн або на 49,8% більше від 2010 року. 
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Валовий збір овочів відкритого грунту становить 229,2 тис. тонн, що на 48,6 

тис. тонн або на 26,9% більше 2010 року. 

Збільшення валового збору цукрових буряків позитивно вплинуло на 

збільшення обсягів виробництва цукру. В цілому за сезон цукроваріння в 

області вироблено 208,1 тис. тонн цукру. У порівнянні із 2010 роком 

виробництво цукру збільшилося по області на 60,4 тис. тонн або на 40,9%. 

Програмні показники 2011 року в галузі рослинництва всіма категоріями 

господарств перевиконані, зокрема виробництво зернових культур на 45,1%, 

цукрових буряків – на 19,8%, картоплі – 41,5%, овочів відкритого грунту – на 

26,6%.  

У 2011 році в області вдалось стабілізувати ситуацію у тваринницькій 

галузі. Виробництво м’яса в цілому по області у 2011 році становитиме         

58,5 тис. тонн, що на 2,6% більше показника 2010 року. Програму соціально-

економічного розвитку з виробництва м’яса всіма категоріями господарств 

перевиконано на 2,5%, сільськогосподарськими підприємствами – на 26,7%. 

Виробництво молока всіма категоріями господарств складе 417 тис. тонн. 

Завдання програми очікується виконати на 100%. Водночас 

сільськогосподарськими підприємствами буде досягнуто приросту обсягів 

виробництва молока на 5,8% та перевиконано показник програми на 4,3%. 

У всіх категоріях господарств виробництво яєць складе 371,3 млн шт., що 

на 1,5 млн шт. або на 0,4% більше від попереднього року, очікуване виконання 

завдань програми складе 100,2%, а у сільськогосподарських підприємствах – 

106%. 

З метою нарощування виробництва тваринницької продукції у 2011 році в 

області реалізовано 5 інвестиційних проектів з будівництва та реконструкції 

тваринницьких комплексів загальною потужністю 2,4 тис. голів корів, 30 тис. 

голів свиней та 100 тис. голів курей. 

 

ТРАНСПОРТ І ЗВ'ЯЗОК 

В 2011 році транспортними підприємствами області очікується перевезти 

3506,6 тис. тонн вантажів, що на 0,4 % більше, ніж в 2010 році. Пасажирським 

транспортом буде перевезено 100,9 млн осіб, що на 0,9 % більше, ніж в        

2010 році.  

Залізничний комплекс включає 14 підприємств, на території області 

розташовано 43 станції та 43 зали очікування пасажирів. Розгорнута довжина 

колій становить 777,3 км, експлуатаційна довжина колій – 687,6 км.   

Залізничним транспортом в 2011 році очікується відправлення          

1786,6 тис. тонн вантажів, що на 16,6 % більше порівняно з 2010 роком та      

5,9 млн пасажирів, що на 1,6% більше, ніж у 2010 році. 

Регулярні пасажирські перевезення автомобільним транспортом в області 

здійснюють 315 суб’єктів підприємницької діяльності, з яких 17 – юридичні та 

298 фізичні особи. Маршрутна мережа області складається з 628 автобусних 

маршрутів загального користування, в тому числі: 77 – міських,                       

427 – приміських та 124 – міжміських. Вантажні перевезення забезпечують               

83 суб’єкти підприємницької діяльності, з яких 30 – юридичні та                       
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53 – фізичні особи. 

Очікувані показники перевезень автомобільним транспортом становлять 

76,1 млн пасажирів, що на 0,7% більше, ніж у 2010 році та 1720 тис. тонн 

вантажів, що на 0,5% більше, ніж у 2010 році. 

В 2011 році  виконано робіт з поточного ремонту і утримання доріг на 

загальну суму 140,5 млн гривень, що  на 84 % більше,   ніж в 2010 році. 

Проведено поточний ремонт автомобільних доріг державного значення: 

- Острог-Кременець-Почаїв-Радивилів (27,2 км) на суму 37,33 млн грн; 

- Стрий-Тернопіль-Кіровоград-Знам'янка  на підходах до м.Тернопіль 

(5 км) на суму 6,89 млн гривень. 

Тернопільською філією ПАТ “Укртелеком” за 2011 рік очікується 

надання послуг на суму 144 млн гривень, що на 1,3 % більше в порівнянні з 

2010 роком, в тому числі  населенню – 112,1 млн гривень (на 3,6% більше). 

На 100 сімей у 2011 році  припадає 58,7 домашніх телефонних апаратів. 

Новим видом діяльності ПАТ “Укртелеком” є надання Інтернет послуг 

ADSL (послуга “ОГО”). В 2010 році було підключено 3760 портів. В 2011 році 

очікується підключення 10496 портів, що в 2,8 рази більше, ніж в 2010 році.  

Відбувається збільшення абонентів стаціонарного бездротового зв’язку 

CDMA ТОВ “Інтертелеком” та абонентів мобільного зв’язку. В 2011 році в 

області знаходиться 762 базові станції стільникового зв’язку. 

Згідно з очікуваними даними за результатами роботи в 2011 році 

Тернопільською дирекцією УДППЗ “Укрпошта” буде отримано                      

75,3 млн гривень загальних доходів, що становитиме 94,5% до плану. 
 

КАПІТАЛЬНЕ БУДІВНИЦТВО, ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ ТА 

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ 

Протягом 2011 року відбулось значне збільшення обсягів надходжень в 

економіку області інвестицій в основний капітал. 

Так, в поточному році очікується залучити 2,77 млрд гривень капітальних 

інвестицій, у тому числі 2,4 млрд гривень інвестицій в основний капітал, з них 

600 млн гривень на житлове будівництво. Станом на 1 січня 2012 року в 

економіку області передбачається залучити 66,2 млн дол. США прямих 

іноземних інвестицій. Підрядними будівельними організаціями планується 

виконати будівельних робіт на суму 570 млн гривень. 

Завдання програми з введення в експлуатацію загальної площі житлових 

будинків буде виконано на 110%. За рахунок усіх джерел фінансування за   

2011 рік планується ввести в експлуатацію 220 тис. кв. метрів загальної площі 

житла.  

В 2011 році передбачається ввести в експлуатацію за рахунок всіх джерел 

фінансування загальноосвітню школу на 162 учнівських місця, 111 км. газових, 

4,1 км. водопровідних та 4,11 км. каналізаційних мереж та ряд об’єктів 

виробничого призначення, а саме: автомобільних газонаповнювальних станцій 

на 100 заправок на добу, торгових центрів, універмагів, магазинів, загальною 

торговою площею понад 7 тис. кв. м, критих ринків, павільйонів та залів для 

ярмарків з торговою площею майже 9 тис. кв. метрів, об’єктів громадського 
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харчування на 900 посадочних місць, цехи з виробництва дроту на 840 тонн у 

рік, з виробництва пластмасової тари потужністю 2438 тис. шт. в рік, з 

переробки рибної продукції на 146 тонн у рік, з виробництва столярних виробів 

на 50,8 тис. куб. метрів, з виробництва металочерепиці на 266 тис. куб. метрів, з 

виробництва хлібобулочних виробів на 728 тонн та ряд інших.  

В агропромисловому комплексі області передбачається ввести в 

експлуатацію тваринницькі комплекси потужністю 2,4 тис. голів корів,             

73 тис. голів свиней та 100 тис. голів курей, а саме: у селах Ліщанці та Осівці 

Бучацького району по 1,2 тис. голів корів кожний (ТОВ “Бучачагрохлібпром”), 

в с.Настасів Тернопільського району (ТОВ “Агропродсервіс”) та с.Долина 

Теребовлянського району (ТОВ “М’яспром”) потужністю відповідно на 60 тис. 

та 13 тис.голів свиней в рік, в с.Соколів Теребовлянського району                

(ТОВ “Західагропродукт”) приміщення для утримання курей-несучок на        

100 тис.голів курей. 

В 2011 році буде введено в експлуатацію чотири елеватори загальною 

місткістю 194 тис. тонн зерна, з них 52,5 тис. тонн – ТОВ “Україна” в 

Підволочиському районі, 60 тис. тонн – на насіннєвому заводі Групи компаній 

“Мрія” в смт.Хоростків Гусятинського району, 12 тис.тонн –                          

ТОВ “Бучачагрохлібпром” в м.Бучач та 69,5 тис.тонн – ТОВ “Елагрі-Деренівка” 

Групи компаній “Мрія”. 

На будівництво об’єктів комунального та соціально-культурного 

призначення, що фінансуються за рахунок субвенцій з державного бюджету 

місцевим бюджетам управлінням капітального будівництва 

облдержадміністрації у 2011 році передбачається освоїти більше 60,0 млн 

гривень.  

Завдання програми соціально-економічного та культурного розвитку із 

залучення інвестицій в основний капітал передбачається виконти на 117,1%. У 

9 районах області та м. Тернополі очікується виконання завдань визначених 

програмою, а у Бережанському, Борщівському, Кременецькому, Лановецькому, 

Монастириському, Підгаєцькому, Теребовлянському та Шумському очікується 

невиконання. 

Аналіз ситуації у сфері іноземного інвестування області свідчить про 

низьку активність закордонних партнерів, а тому темпи надходження прямих 

іноземних інвестицій в економіку області є незначними. За результатами     

2011 році в економіку області планується залучити 3 млн доларів США і станом 

на 1 січня 2012 року їх обсяг буде становити 66,2 млн дол. США. Водночас, 

капітал нерезидентів області нарощується за рахунок боргових зобов’язань, з 

початку року він зріс на 54%. Крім того, окремі суб’єкти господарювання 

області розпочали залучення інвестиційних ресурсів через іноземні фондові 

ринки. З початку 2011 року залучено 250 млн дол. США.  

Підрядними будівельними організаціями області у 2011 році 

передбачається виконати робіт на суму 570 млн гривень, що становитиме 

103,6% до завдання програми. 

Протягом 2008–2011 років в області здійснювалась реалізація Проекту 

ЄС/ПРООН “Місцевий розвиток, орієнтований на громаду”, яким передбачено 
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реалізацію мікропроектів громад за такими пріоритетними напрямками: 

охорона здоров’я, енергозбереження, охорона навколишнього природного 

середовища, комунальне водопостачання та комунальний транспорт.  

У ході його реалізації місцевими громадами успішно впроваджено          

63 мікропроекти, а саме: здійснено заходи з енергозбереження у 30 школах,      

8 дитсадках, 3 будинках культури (замінено вікна, двері, підлогу та покрівлі, 

реконструйовано та введено нові системи опалення), закуплено обладнання та 

проведено ремонти у 13 фельдшерсько-акушерських пунктах та амбулаторіях, 

впроваджено 5 нових водогонів, придбано 3 шкільних автобуси, облаштовано   

1 сміттєзвалище. 

Загальний обсяг фінансування зазначених проектів склав 9,8 млн грн., в 

тому числі кошти Проекту – 4,6 млн грн., кошти обласного бюджету –           

1,65 млн грн., місцевих бюджетів та інших джерел – 2,45 млн грн., кошти 

громад – 1,1 млн грн. 

В червні 2011 року, розпочалась реалізація другої фази Проекту 

ЄС/НРООН «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду». Відібрано 9 

основних районів для участі у другій фазі Проекту, зокрема: Борщівський, 

Гусятинський, Зборівський, Козівський, Кременецький, Лановецький, 

Підволочиський, Підгаєцький, Шумський та 3 резервних (Бучацький, 

Чортківський та Теребовлянський). Таким чином, загальна кількість сільських, 

селищних та міських рад, в яких планується реалізація мікропроектних 

пропозицій становить 37. 
 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Враховуючи тенденції зовнішньої торгівлі області товарами, в звітному 

році очікується отримати зовнішньоторговельний оборот області товарами на 

суму 560 млн дол. США або 156,4% до відповідного програмного показника, в 

тому числі експорт – 220 млн дол. США (156%), імпорт – 340 млн дол. США 

(156,7%). Тенденції експортно-імпортних операцій області з країнами-

учасниками СНД та країнами-членами ЄС засвідчують виконання відповідних 

програмних показників на 2011рік.   

Результати зовнішньої торгівлі області у 2011 році вказують на існування 

позитивних тенденцій. Зокрема збільшився зовнішньоторговельний оборот 

області, безпосередньо зросли обсяги як експорту, так й імпорту продукції 

суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності регіону, темпи росту експорту 

переважають темпи росту імпорту. У континентальному розрізі та за 

об’єднаннями окремих держав найбільша питома вага в експортно-імпортних 

операціях області товарами і послугами належить країнам Європи – 78,5% 

(77,6% – країнам Європейського Співтовариства); частка зовнішньої торгівлі 

області з країнами – учасницями Співдружності Незалежних Держав становить 

12,6%, з країнами Азії, Америки та Африки – 8,9%.  

Обсяги зовнішньої торгівлі області товарами та послугами за січень-

жовтень 2011 року становили 475,9 млн дол. США, що на 72,7% більше, ніж за 

січень-жовтень 2010 року. При цьому обсяги експорту становили 198,1 млн 

дол. США (на 88,0% більше, ніж за січень-жовтень 2010 року), імпорту –    
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277,8 млн дол США (на 63,3% більше, ніж за січень-жовтень 2010 року). 

Сальдо зовнішньої торгівлі негативне для області -79,7 млн дол. США. і 

збільшилося в порівнянні з аналогічним періодом минулого року на               

15,0 млн дол. США. 

Основу структури експорту з області склала продукція за такими 

товарними групами: електричні машини і устаткування (44,1%), меблі (8%), 

продукти переробки овочів, плодів (6,7%), м'ясо та харчові субпродукти (7%), 

білкові речовини (5,6%), деревина і вироби з деревини (5,1%), жири та олії 

тваринного або рослинного походження (10,2%). Товари експортувались до 

Польщі, Росії, Німеччини, Іспанії, Індії, Нідерландів, Туреччини, Словаччини, 

Молдови, Казахстану, Білорусі та Естонії. 

У порівнянні з аналогічним періодом минулого року у січні – жовтні 2011 

року суттєво збільшились обсяги експорту майже всіх груп товарів, а саме: 

продуктів переробки овочів, плодів – у 2,6 рази (питома вага збільшилась на 1,8 

в. п.), мяса та харчових субпродуктів у 114,4 рази (питома вага збільшилась на 

6,9 в.п.), білкових речовин у 1213,4 рази (питома вага збільшилась на 5,6 в. п.), 

насіння олійних культур на 87,3% (питома вага збільшилась на 0,1 в. п.), проте 

зменшилися обсяги котлів, машин, апаратів і механічних пристроїв на 10,3% 

(питома вага експорту зменшилась на 1,2 в. п.), паперу та картону на 41,3% 

(питома вага експорту зменшилась на 1,1 в. п.). 

Активними та найбільшими експортерами являються такі підприємства: 

ТзОВ “СЕ Борднетце-Україна” обсяги експорту – 100 млн дол. США,            

ЗАТ “Агропродукт” – 14 млн дол. США, ДП “Дінтер Україна Скала” –             

10 млн дол. США, ТОВ “ОСП Корпорація Ватра” – 7 млн дол. США,          

ПрАТ “Тернопільський молокозавод” – 6 млн дол. США. 

Основу структури імпорту в область склала продукція за такими 

товарними групами: котли, машини, апарати і механічні пристрої – 21,9%, 

електричні машини і устаткування – 17,7%, наземні транспортні засоби, крім 

залізничних – 14,1%, полімерні матеріали, пластмаси – 9,8%, вироби з чорних 

металів – 2,9%, чорні метали – 3,6%. Імпортувались товари з Польщі, 

Німеччини, США, Італії, Нідерландів, Китаю, Румунії, Іспанії та Угорщини. 

Зростання імпорту зумовлено збільшенням поставок в область наступних 

груп товарів: котлів, машин, апаратів і механічних пристроїв на 59,5% (питома 

вага імпорту у загальному обсязі імпорту області зменшилась на 5 в.п.), 

наземних транспортних засобів у 4 рази (питома вага збільшилась на 8,3 в. п.), 

виробів з чорних металів у 5,5 рази (питома вага збільшилась на 2 в. п.), 

алкогольних і безалкогольних напоїв у 4,9 рази, добрив у 7,3 рази більше. 

У 2011 році найбільша частина експорту припадає на 2 райони 

(Тернопільський – 47,9%, Чортківський – 12,3%) та м. Тернопіль (21,6%). 

Значно збільшили обсяги експорту у Збаразькому (у 9,2 рази), Кременецькому 

(у 5,8 рази), Чортківському (у 6 раз). Незначні обсяги експорту залишаються у 

Лановецькому, Монастириському та Підгаєцькому районах. 

Найбільші обсяги імпорту, в основному зосереджуються у м. Тернопіль, 

Гусятинському та Тернопільському районах, проте тільки у Тернопільському 

районі досягнуто позитивного сальдо у зовнішньоекономічній діяльності, у     
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м. Тернопільлі обсяги імпорту у 2,3 рази, а у Гусятинському – у 42 рази 

перевищують обсяги експорту. 

Для області залишається актуальним питання подальшої інтеграції 

місцевих товаровиробників у внутрішній ринок європейських країн, а також 

країн СНД, в тому числі на ринок Росії, через збільшення обсягів експорту 

товарів з подальшим подоланням негативного сальдо зовнішньої торгівлі. 

 

ТОРГІВЛЯ ТА ПОСЛУГИ 

Очікуваний обсяг роздрібного товарообороту підприємств–юридичних 

осіб за 2011 рік складе 4650,9 млн грн, виконання річної програми – 110,2%.  

Очікуваний обсяг реалізованих послуг в 2011 році складе                       

1522,6 млн грн, виконання програми – 100,5%. 

На недостатні темпи росту реалізації товарів і послуг впливають 

об’єктивні причини: недостатня купівельна спроможність населення та 

фактичне припинення споживчого кредитування банками, що спричинило спад 

продажу товарів тривалого користування. Крім того, понад 80% об’єктів 

торгівлі та понад 76% закладів ресторанного господарства загальнодоступної 

мережі належать фізичним особам – підприємцям, статистична звітність для 

яких законодавством не передбачена, також має місце тіньова сторона в 

діяльності торговельних підприємств. 

Протягом 9 місяців 2011 року в області, за рахунок нового будівництва, 

освоєння та реконструкції недіючих торгових підприємств відкрито 191 об’єкт 

з торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами, 15 підприємств 

ресторанного господарства, 28 об’єктів з побутового обслуговування 

населення. 

Згідно перспективного плану відкриття магазинів споживчої кооперації 

типу «маркет “Теко” в області протягом 2009–2012 років заплановано відкрити 

154 відповідних магазини. За 9 місяців 2011 року відкрито 14 таких магазинів і 

станом на 1 жовтня 2011 року їх мережа склала 204 магазини. 

За результатами розрахунку забезпеченості торговельною мережею 

населення області, проведеного відповідно до наказу Міністерства економіки 

України від 02.09.2008 року № 409 “Про затвердження Нормативів 

забезпеченості населення торговельною площею у магазинах та Порядку 

застосування нормативів забезпеченості населення торговельною площею у 

магазинах” встановлено, що станом на 1 липня 2010 року в загальному по 

області забезпеченість населення торговельною площею на 1000 осіб становила 

323 кв. метрів, що на 60 кв. метрів більше від нормативу. 

Серед районів області, лише в п’яти районах забезпеченість торговою 

площею на 1000 осіб нижча від нормативу, а саме: Борщівському                       

(-66 кв. метрів), Збаразькому (-44 кв. метри), Зборівському та 

Теребовлянському (-52 кв. метри) та Підгаєцькому (-35 кв. метрів). 

Протягом січня-вересня 2011 року у галузь торгівлі інвестовано         

118,7 млн грн., що становить 88,3% до показників січня-вересня 2010 року та 

7,1% до загального обсягу інвестицій по області. 
 



 

 

15 

МАЛЕ ПІДПРИЄМНИЦТВО 

За очікуваними даними, протягом 2011 року в області діяло понад         

3,8 тис. суб’єктів малого підприємництва, що на 3,9 % більше, ніж у 2010 році. 

Кількість підприємницьких структур на 10 тис. осіб наявного населення складає 

294 одиниці. У м.Тернополі та Тернопільському районі цей показник складає 

відповідно 82 і 42 одиниці, а в таких районах як Монастириський, Бучацький, 

Шумський та Збаразький, він значно нижчий середньообласного і складає 

відповідно лише 15-19 одиниць. 

Чисельність працюючих у бізнесових структурах у порівнянні з          

2010 роком збільшилася на 0,7 % і становить 33,2 тис. працівників. Виконання 

програми за цим показником складає 87,3 відсотка. Крім того, в області 

зареєстровано 48,4 тис. підприємців – фізичних осіб, що менше програмного 

завдання на 5,9%.  

У цілому суб’єкти господарювання забезпечують майже четверту частину 

бюджетних надходжень.  

За рахунок розвитку підприємницької діяльності протягом 

2010 року  та 11 місяців 2011 років створено 16,3 тис. нових робочих місць, у 

тому числі за 11 місяців 2011 року – понад 7,3 тис. робочих місць. 

Протягом 11 місяців 2011 року в області зареєстровано 598 малих 

підприємств та 3,1 тис. фізичних осіб – підприємців (у 2010 році зареєстровано 

відповідно 457 малих підприємств і понад 5,3 тис. підприємців). Разом з тим, 

державними реєстраторами області було знято з реєстрації 299 малих 

підприємств і близько 4,8 тис. фізичних осіб – підприємців.  

За цей же період адміністраторами дозвільних центрів області за 

принципом організаційної єдності видано майже 7,2 тис. дозвільних 

документів. Для порівняння: у 2010 році було видано близько 8,2 тис. 

документів дозвільного характеру. 

Податкові пільги передбачені Податковим Кодексом покращать 

підприємницький клімат зокрема, у 2012 році знизиться ставка податку на 

прибуток на 2% Також будуть продовжені “податкові канікули” зі сплати 

податку на прибуток для новостворених та малих підприємств.  

Податкові пільги будуть діяти також і для приоритетних індустрій  

машинобудування, виробників енергозберігаючого обладнання, 

агропромислового комплексу, легкої промисловості, підприємств з надання 

готельних послуг. 

Наслідком податкових пільг буде зменшення податкового навантаження, 

збільшення прибутку підприємств, створення умов для започаткування бізнесу 

та підвищення ділової активності населення. 

 

ФІНАНСОВА ДІЯЛЬНІСТЬ 

У 2010–2011 роках в області забезпечується прибутковість економічної 

діяльності. У 2010 році отримано 206,1 млн гривень, за 9 місяців 2011 року – 

184,5 млн гривень прибутків. За результатами роботи у 2011 році виведено із 

збиткових галузей – промисловість, будівництво, торгівлю, діяльність 

транспорту та зв’язку, операції з нерухомим майном. Цьому сприяло виконання 
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заходів програми соціально-економічного та культурного розвитку області, в 

першу чергу за рахунок покращення використання виробничих потужностей, 

збільшення обсягів виручки та відносне зменшення виробничих витрат. За 9 

місяців 2011 року серед збиткових галузей залишаються підприємства охорони 

здоров’я та надання соціальної допомоги – 1,6 млн гривень, в основному за 

рахунок не ефективної роботи. Протягом двох років залишаються збитковими 

послуги у сфері культури та спорту – за 9 місяців 2011 року отримано             

2,2 млн гривень збитків. 

Заходами програми передбачалося вивести із збитковості промисловість 

(у 2010 році – 211 млн гривень збитків), за 9 місяців 2011 року отримано       

74,1 млн гривень прибутків. Покращення фінансового результату у галузі 

досягнуто за рахунок підвищення ефективності у виробництві харчових 

продуктів, машинобудуванні та зменшення збитковості на 45 млн гривень на 

підприємствах енергетичної та комунальної галузі. 

Зростання економіки підприємств області, її ефективності, дозволяють 

збільшити базу оподаткування та забезпечити збільшення надходжень податків. 

За очікуваними даними у 2011 році надходження до зведеного бюджету 

збільшаться на 12,3%, при цьому надходження від податку на прибуток 

підприємств зростуть на 23,5%. Запорукою цього є збільшення прибутковості 

прибуткових підприємств (при програмних показниках 900 млн гривень 

очікується отримати 1322,3 млн гривень прибутку), виведення із збитковості 

основних галузей, перевиконання програмних показників по сумі прибутків у 

промисловості – на 6,7 млн гривень, сільському господарстві – на                   

214 млн гривень, будівництві – на 3,2 млн гривень. 

Очікується зменшення збитковості збиткових підприємств із               

963,4 млн гривень у 2010 році до 589 млн гривень у 2011 році, проте, не 

передбачається досягнення програмних показників (при показниках програми 

327,2 млн гривень. збитків очікується отримати 589 млн гривень) в основному 

за рахунок підприємств промисловості (очікується 200 млн гривень збитків при 

запланованих 106,2 млн гривень), в тому числі спиртової галузі, а також 

будівельних організацій – сума збільшення складе 5,1 млн гривень, та 

сільськогосподарських підприємств – на 12,7 млн гривень У відповідності до 

заходів програми виведено із збитковості будівельну галузь (0,9 млн гривень 

прибутків), в основному за рахунок зменшення суми збитків з 47,2 млн гривень 

за 2010 рік до очікуваного 15,0 млн гривень.  

Зросла ефективність роботи податкових органів щодо виявлення резервів 

у збиткових підприємствах у частині зменшення витрат та збільшення доходів. 

У порівнянні з І кварталом 2011 року виведено із переліку збиткових 51 суб’єкт 

господарювання із зменшенням збитків на суму 230 млн гривень. 

Проте, залишається значною частка збиткових підприємств – 38,7%, в т.ч. 

у промисловості – 46,3%, будівництві – 39,1%. Збільшується сума збитків на 

підприємствах, які займаються лізинговими операціями, на підприємствах 

комунальної галузі. Збитковою залишається легка промисловість (за 10 місяців 

сума збитків 1,4 млн гривень), оброблення деревини (3 млн гривень збитків). 
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Два роки поспіль залишається збитковою економічна діяльність у 

Кременецькому, Бережанському та Збаразькому районах. 

У 2011 році очікується відшкодувати із бюджету податку на додану 

вартість грошовими коштами на суму 41 млн гривень і досягти відсутності 

заборгованості, щодо яких настав термін сплати.  

Загальна сума коштів згідно укладених договорів за 9 місяців 2011р. для 

закупівлі товарів (робіт) за процедурами закупівель становить 130 млн гривень., 

з яких 117,1 млн гривень – відкриті торги, 9,5 млн гривень. – запити цінових 

пропозицій, 3,4 млн гривень – закупівлі в одного учасника, закупівлі без 

застосування процедур складають 206, 5 млн гривень. 

У 2010–2011 роках збільшуються об’єми кредитних ресурсів, 

направлених в реальний сектор економіки (у 2010 році – залишки на суму   

4782 млн гривень, очікується – 4990 млн гривень), процентна ставка за 

кредитами в національній валюті зменшена з 21,7% у грудні 2010 року до 

14,7% у жовтні 2011 року. Деяке покращення фінансового стану підприємств 

призвело до зменшення обсягів прострочених кредитів на 4,2 в.п., до 

збільшення обсягу коштів на рахунках суб’єктів господарювання                       

на 1 листопада 2011 року на – 468 млн гривень або на 40,5%. У 2011 році 

банківські установи області продовжують надавати кредитну підтримку 

підприємствам агропромислового комплексу. У 2010–2011 роках ними 

отримано кредитів на суму в середньому 600 млн гривень щорічно. Станом на 

01 листопада 2011 року числяться пролонгованими кредити підприємствам 

АПК минулих років на суму 10,9 млн гривень. За 11 місяців 2011 року надано 

кредитів на суму 554,7 млн гривень при програмних показниках                   

605,4 млн гривень (91,6%). 

Від приватизованих 20 об’єктів загальнодержавної та комунальної 

власності очікується отримати 7,3 млн гривень надходжень, в основному за 

рахунок малої приватизації об’єктів комунальної власності. У 2010 році 

приватизовано 81 об’єкт, що свідчить про уповільнення темпів приватизації. 

Основними платниками митних платежів другий рік поспіль є 

підприємства, які імпортують сільськогосподарську техніку та запасні частини 

до неї, що свідчить про покращення фінансового стану сільгоспвиробників і 

недостатньо розвинутий ринок таких послуг в області. 

Проте, значні фінансові втрати несуть підприємства, бюджетні установи в 

результаті порушення вимог чинного законодавства і сплати економічних 

санкцій, штрафів. Контрольно-ревізійним управлінням в області встановлені 

порушення при використанні бюджетних коштів на суму 95,1 млн гривень. За 

порушення у встановленні регульованих цін застосовано економічних санкцій 

на суму 1,01 млн гривень, порушення встановлені у 48,9% перевірених 

підприємств, попереджено обрахування споживачів на суму 9,38 млн гривень. 

Обласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 

припинено 55 порушень та 45 дій, які містили ознаки порушення 

конкурентного законодавства, у тому числі усунено 25 зловживань 

монопольним становищем. Порушниками сплачено до державного бюджету 

403 тис. гривень. 
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Позитивний вплив на розвиток економіки мали впроваджені заходи із 

стабілізації цінової ситуації. Протягом року підготовлено 2 проекти 

регуляторних актів, проведено 2 повторних та 1 періодичне відстеження 

результативності діючих розпоряджень голови облдержадміністрації, що 

стосувались питань вдосконалення ціноутворення в області. Задекларовано 

зміну оптово-відпускних цін  на продовольчі товари для більш ніж 50 суб’єктів 

господарювання. Із 260 задекларованих цін 141 ціну знижено від рівня, 

запропонованого даними підприємствами. Здійснено 23 експертизи проектів 

рішень органів місцевого самоврядування на предмет їх відповідності чинному 

законодавству при встановленні тарифів на житлово-комунальні послуги. 

Активно працювала обласна робоча група з врегулювання цінової ситуації на 

споживчому ринку. У 2011 році проведено 9 засідань робочої групи, у тому 

числі 3 спільних засідання із громадською експертною радою з питань 

індексації. 

В результаті проведеної роботи в цілому досягнуто мети – не допускати 

необ’єктивного зростання цін в області, забезпечено третій рік поспіль 

уповільнення темпів зростання цін ( у 2009 р. – 111,2%, у 2010 р. – 108,5%, за 

11 місяців 2011 р. – 103,6%). У 2011 році виконано завдання програми – 

досягнути меншого на 0,5 відсоткових пунктів індексу споживчих цін в області 

у порівнянні із середньоукраїнським показником. За підсумками 2011 року 

очікується отримати відхилення на 0,7 відсоткових пункти. 

Серед заходів, які суттєво впливають на виконання Програми, є своєчасне 

та повне фінансування діючих обласних програм. У 2011 році залучено до 

фінансування 32 обласних програм, за 11 місяців 2011 року із обласного 

бюджету направлено коштів на суму 22,4 млн гривень при плані на рік          

25,1 млн гривень. Діючі обласні програми, в основному, доведені до вимог 

розпорядження голови облдержадміністрації від 10 грудня 2007 року № 810 

“Про затвердження методичних рекомендацій щодо порядку розроблення 

обласних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання”, що 

впливає на досягнення результативних показників програми. 

В 2011 році, в основному, фінансувалися заходи обласних програм, 

направлені на: профілактику та лікування хворих на туберкульоз, СНІД, 

цукровий діабет, онкохворих; оздоровлення та відпочинок дітей; організацію 

рятування людей на водних об’єктах; розвитку аеропорту “Тернопіль”. 

Проте, залишаються проблемами: значна наявність програм, що не 

фінансуються, неналагоджене своєчасне подання звітів про виконання програм, 

особливо за І півріччя звітного року. У 2011 році окремі обласні програми не 

були задіяні в проект програми соціально-економічного і культурного розвитку 

Тернопільської області на 2011 рік, що є наслідок несвоєчасного прийняття 

програми.  

У 2011 році не фінансувалися заходи обласних програм, рекомендованих 

для виконання показників програми: розвитку земельних відносин; 

реформування системи закладів для дітей-сиріт та дітей позбавлених 

батьківського піклування; підготовки кваліфікованих робітничих кадрів; 

комп’ютеризації публічних бібліотек; розвитку молочного скотарства; розвитку 
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рибного господарства; розвитку сільськогосподарських обслуговуючих 

кооперативів; протипаводкового захисту; енергоефективності та 

енергозбереження; реформування і розвитку житлово-комунального 

господарства; стимулювання розвитку інвестиційної діяльності.  

 

НАСЕЛЕННЯ, ЗАРОБІТНА ПЛАТА ТА РИНОК ПРАЦІ 

Демографічна ситуація в області продовжує характеризуватись 

зменшенням чисельності населення. Так, у 2010 році середньорічна чисельність 

наявного населення склала 1086,5 тис. осіб. За прогнозами, які ґрунтуються на 

аналізі статистичних даних минулих років та сучасної демографічної ситуації у 

державі та в області, до кінця 2011 року середньорічна чисельність наявного 

населення зменшиться на 4,5 тис. осіб і буде становити 1082 тис осіб, разом з 

цим темпи скорочення нижчі, ніж в цілому по державі. 

Упродовж січня-жовтня 2011 року зменшення чисельності населення 

області відбулося за рахунок як природного скорочення – 2274 особи, так і 

міграційного – 547 осіб. 

Порівняно з січнем-жовтнем 2010 року показник природного скорочення 

зменшився на 563 особи, або з 3,1 до 2,5 особи в розрахунку на 1000 наявного 

населення. Природне скорочення населення спостерігалось у 16 районах 

області, і тільки в м.Тернополі та Бучацькому районі зареєстровано природний 

приріст населення (відповідно 862 та 79 осіб). 

Природний рух населення в січні-вересні 2011 року характеризувався 

зниженням смертності, народжуваність порівняно з відповідним періодом 

минулого року не змінилася. 

За прогнозами, які ґрунтуються на аналізі ситуації сучасного ринку праці 

та його перспектив на майбутнє, у 2011 році порівняно з 2010 роком 

чисельність економічно активного населення зросте із 482,1 тис. осіб до         

496 тис. осіб, а працівників у віці 15-70 років, зайнятих економічною 

діяльністю, збільшиться на 12,7 тис. осіб та складе 444 тис осіб.  

Чисельність населення працездатного віку в 2010 році склала              

437,9 тис осіб. У 2011 році очікуємо, що цей показник зросте до 449 тис осіб. 

У 2011 році чисельність безробітних за методологією Міжнародної 

Організації Праці (МОП) порівняно з 2010 роком дещо збільшиться і буде 

становити 52,2 тис осіб.  

За даними останнього обстеження з питань економічної активності 

населення віком 15-70 років, яке проводилося за методологією МОП, рівень 

безробіття, як зареєстрованого, так і не зареєстрованого в службі зайнятості за  

9 місяців 2011 року склав 10,5%, рівень зайнятості населення становить 55,9%.   

Протягом 2010 року створено 22,6 тис. нових робочих місць. За видами 

економічної діяльності найбільше нових робочих місць створено в торгівлі, 

ремонті автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку       

(9,9 тис.), промисловості (5,3 тис.), сільському господарстві, мисливстві        

(1,5 тис.), будівництві (0,7 тис.). Ця тенденція збережеться і у 2011 році. 

В області протягом 11 місяців 2011 року створено 21,8 тис. нових 

робочих місць, що становить 132,2% від річного завдання, в тому числі для 
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працівників у юридичних осіб створено 7552 нових робочих місць, у фізичних 

осіб-підприємців – 11074, для самозайнятих осіб-платників податку з доходів з 

фізичних осіб – 46 нових робочих місць.  

Зменшується чисельність працездатного населення, проте питома вага 

упродовж останніх трьох років становить 59,2% до всього населеня області. 

Поступово зростає середній вік населення, який на 1 січня 2011 року становив 

39,6 років проти 36,4 на 1 січня 2009 року. 

В області закріпилася позитивна тенденція до стабілізації економічних 

процесів та нарощування виробництва продукції (робіт, послуг). Позитивні 

зміни в економіці відповідним чином вплинули на ефективність використання 

трудового потенціалу. Станом на 1 грудня 2011 року на обліку в центрах 

зайнятості перебувало 11630 безробітних, що на 10,4% менше, ніж на 

відповідну дату минулого року та на 38,7% менше, ніж на початок поточного 

року. 

З початку року послугами служби зайнятості скористались 52,3 тис. осіб. 

Протягом року від 5694 роботодавців області отримано інформацію про 

наявність 37 тис. вільних робочих місць та вакантних посад, що на 8,7% більше, 

ніж за аналогічний період минулого року. Станом на 1 грудня 2011 року 

актуальною була 1741 вакансія, з яких 788 – для робітників, 722 – для 

службовців, 181 – для осіб, які не потребують соціальної допомоги. Кількість 

претендентів на одне вільне робоче місце в області зменшилась з 21 особи на 

початок 2011 року до 7 осіб. 

Обсяги охоплення незайнятих громадян активними заходами соціального 

захисту у січні-листопаді поточного року збільшилися до 68,7%. 

Для підвищення конкурентоздатності на ринку праці за направленням 

базових центрів зайнятості проходили професійне навчання або підвищували 

свою кваліфікацію майже 5 тис. безробітних за 325 професіями, 

спеціальностями та напрямками. Завершили навчання понад                              

4,2 тис. безробітних, із них 88,7% працевлаштовано  

В оплачуваних громадських роботах брали участь майже                         

7,8 тис. безробітних. Після завершення оплачуваних громадських робіт понад 

0,7 тис. безробітних працевлаштовано на постійне місце праці.  

За сприянням обласної служби зайнятості з початку 2011 року 

працевлаштовано понад 23,1 тис. незайнятих осіб. Серед працевлаштованих  

984 безробітних працевлаштовано з наданням дотацій роботодавцям та          

468 безробітним одноразово виплачено допомогу по безробіттю для організації 

підприємницької діяльності.  

З початку 2011 року допомогу по безробіттю отримували                    

35866 безробітних. Середній розмір цієї допомоги з початку року зріс на 9,3% і 

на 1 грудня 2011 року становив 743 грн. 

У 2011 році очікується виконання програмних завдань щодо зростання 

середньомісячної заробітної плати штатних працівників. За попередніми 

даними середньомісячна зарплата складе 1883 гривень (на рівні запланованого) 

або 113,5% до рівня 2010 року. 
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Чинниками зростання середньомісячної зарплати стали збільшення 

обсягів нарахованого фонду оплати праці на 12,3% та зменшення чисельності 

працюючих на 1,2% (без врахування даних по банківських установах та 

зайнятих фізичних осіб-підприємців). У звітному році в середньому на         

1600 осіб зменшено чисельність штатних працівників, проте, відбувається їх 

збільшення у промисловості, торгівлі, освіті. 

Через незначне збільшення фонду оплати праці на 1,1% та недосягненню 

заплановану чисельность штатних працівників, область зберігає одні з 

найнижчих темпів зростання середньомісячної зарплати, уповільнила темпи її 

збільшення та за рівнем залишається найнижчою зарплатою серед областей 

України. В 2011 році не виконуються показники програми щодо збільшення 

оплати праці за 1 годину відпрацьованого часу до 10,50 гривень у діяльності 

готелів та ресторанів, рибальстві, видавництві, целюлозно-паперовому 

виробництві, текстильному та виробництві шкіри. Не забезпечується виконання 

програмних завдань щодо об’єму нарахованого фонду оплати праці 5 районам 

та м. Тернопіль, щодо рівня запланованої середньомісячної заробітної плати –  

8 районами. 

Низькі темпи зростання середньомісячної зарплати у державному 

управлінні, іншій бюджетній сфері, діяльності пошти та зв’язку, оброблені 

деревини та виробів з дерева, виробництві шкіри, негативна практика 

нарахування заробітної плати на рівні мінімальної, скорочення сфери 

застосування відрядно-преміальної системи оплати праці, пасивність 

профспілкових організацій у контролі за виконанням колективних договорів 

суттєво вплинули на середній рівень середньомісячної зарплати в області. 

Недонарахування середньомісячної заробітної плати в середньому на              

7% відбувається через еквівалент неповної зайнятості. У жовтні у режимі 

скороченого робочого дня працювало 5,1 тис. осіб або 2,8% середньооблікової 

кількості працівників. Найбільше таких працівників у будівництві             

(19,6% чисельності), в операціях з нерухомістю (10,8%), промисловості (8,2%). 

Незважаючи на низький рівень нарахованої заробітної плати в області у 

2010 році – 2011 роках залишається значною заборгованість із її виплати          

(у 2010 році заборгованість склала 8,3млн гривень, за 10 міс. 2011р. –              

8,7 млн гривень), при цьому 58,2 % всієї заборгованості припадає на 

економічно активні підприємства.  

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

В області функціонує 1029 закладів охорони здоров’я (з них 19 обласних 

закладів, 17 ценральних районних лікарень, 12 районних лікарень, 12 сільських 

дільничних лікарень, 2 міські лікарні, 148 амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини, 756 фельдшерсько-акушерських пунктів, 15 фельдшерських 

здоровпунктів на підприємствах та учбових закладах). Крім того, в області 

функціонує спеціалізоване територіально-медичне об’єднання “Фтизіатрія”, до 

складу якого входять обласний протитуберкульозний диспансер,                         

2 спеціалізовані лікарні, 3 міжрайонних диспансери та 2 протитуберкульозні 

санаторії. За останні п’ять років у системі охорони здоров’я області йде 



 

 

22 

реорганізація з раціонального використання її інфраструктури, ліквідується 

диспропорція амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної ланок, що спрямовано 

на підвищення доступності, якості та ефективності медичного обслуговування 

населення. 

Забезпеченість населення лікарняними у розрахунку на 10 тис. населення 

за 2010 рік склала 89,3 ліжок. Забезпеченість населення амбулаторно-

поліклінічними закладами у розрахунку на 10 тис. населення за 2010 рік 

становила 191,1 відвідувань в зміну. Програмою на 2011 рік планувалось 

скоротити ліжковий фонд на 97 ліжок, що в перерахунку на 10 тис. населення 

становить 88,8 ліжка. За 2011 рік цей показник становить 88,2 ліжка, що 

складає 99,7% до програмного завдання. По амбулаторно-поліклінічних 

закладах програмою передбачувалось 194 відвідувань в зміну в розрахунку на 

10 тис. населення. За 2011 рік цей показник становить 193,7 відвідувань в 

зміну,що на 0,2% менше від програмного показника.  

У 2011 році зроблено ряд реальних кроків у реформуванні системи 

охорони здоров’я. Зокрема, з 1 січня на фінансування із районних бюджетів 

переведені всі медичні заклади сільської місцевості; при центральних районних 

лікарнях та міських поліклініках створені центри первинної медико-санітарної 

допомоги; реорганізовано та капітально відремонтовано 498 медичних закладів 

у сільській місцевості; спільно з медичним університетом у сільській місцевості 

відкрито 5 навчально-медичних центрів, де встановлено телекомунікаційний 

зв’язок із університетською лікарнею; капітально відремонтовано на 

вторинному та третинному рівні 47 спеціалізованих кабінетів, 14 відділів. 

Проводиться реконструкція та переоснащення Заліщицької центральної 

районної лікарні вартістю понад 200 млн гривень.  

З метою своєчасного доїзду бригад швидкої допомоги (20 хв. – у 

сільській місцевості, 10 хв. – у міській) цього року в області відкрито                 

5 пунктів тимчасового базування швидкої допомоги, у 2012 році у сільській 

місцевості буде відкрито ще 14 таких пунктів. Одночасно цього року в область 

надійшло 4 автомобілі швидкої медичної допомоги, за кошти меценатів 

планується придбати ще 8 реаномобілів для потреб Заліщицького району. 

Розпочато реалізацію Національного проекту “Нове життя” щодо 

реконструкції перинатального центру “Мати і дитина”. Виділені кошти на 

проектування, вирішено питання щодо оренди майнового комплексу, 

проводяться проектні роботи.  
 

ОСВІТА 

Діяльність управління освіти і науки облдержадміністрації  у 2011 році 

зосереджувалась на виконанні стратегічних завдань, а саме належного 

функціонування та інноваційного розвитку освітньої галузі, створення умов для 

забезпечення рівного доступу до якісної освіти. 

Зусилля спрямовувались для розв’язання комплексу питань з формування 

мережі навчальних закладів та контингенту учнів, кадрового і матеріально-

технічного забезпечення, осучаснення змісту освіти, впровадження 
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інформаційних і комунікаційних технологій навчання,  удосконалення форм 

управління освітою. 

В області вдалося досягти позитивних зрушень та подолати ряд 

негативних тенденцій: припинилася безпідставна ліквідація дошкільних 

навчальних закладів; успішно запроваджуються сучасні форми, зміст та методи 

розвитку, навчання і виховання; майже всі дошкільні навчальні заклади 

передані до комунальної власності. 

У області працює 508 дошкільних навчальних закладів, якими охоплено 

26,4 тис. дітей (місто – 17, 1 тис. дітей, село – 9, 2 тис. дітей), що становить  

51,7% від загальної кількості дітей дошкільного віку. З метою розширення 

мережі дошкільних навчальних  закладів у районах області відновлено роботу 8  

дошкільних навчальних закладів, в яких виховується 240 дітей. 

З 1 вересня 2011 року функціонують 869 денних загальноосвітніх шкіл, у 

тому числі 734  у сільській місцевості. Навчанням у закладах освіти області 

охоплено 110,7 тис. учні, що на 2808 школярів менше проти минулого року.  

Крім того, повну загальну середню освіту здобувають 8,9 тис. учнів у 

професійно-технічних та 2,9 тис. осіб – при вищих навчальних закладах. 

В області функціонує 26 вищих навчальних закладів І-ІV рівня 

акредитації, в яких навчається 51,7 тис. студентів. У 2011/2012 навчальному 

році на перший курс було зараховано 8,8 тис. студентів.У вищих навчальних 

закладах за державним замовленням здобуває освіту 22,9 тис. студентів    

(44,3% від загальної кількості студентів). 

З метою задоволення потреб учнів у професійному самовизначенні та 

творчій самореалізації у 177 загальноосвітніх школах функціонують профільні 

класи, де профільним навчанням охоплено 9404 школярів. Впровадження  

дієвої системи профільного навчання має вирішуватися через повноцінне 

функціонування освітніх округів та забезпечення їх шкільними автобусами. 

У 2011/2012 навчальному році шкільними автобусами, придбаними за 

кошти Державного і місцевого бюджетів до місця навчання підвозиться в 

області 8344 з 8726 учнів (95,6%); 2331 педагогічних працівників (95,2 %) з 

2514 осіб і 518 дітей дошкільного віку (99,2% від потреби). 

Загальноосвітні школи І-ІІІ ступенів комп’ютеризовані на 100% і 

продовжується комп’ютеризація загальноосвітніх шкіл І-ІІ ступенів. У         

2011 році за кошти місцевого бюджету придбано навчальний комп’ютерний 

комплекс (конфігурація 4+1 ПК) для ЗОШ І-ІІІ ступенів у с. Возилів 

Бучацького району. Ще один комплекс (конфігурація 15+1 ПК) встановлено у 

Синьківській ЗОШ І-ІІІ ступенів Заліщицького району за кошти мецената. 

Додати комплекси “НОВА 5000”, вручені головою облдержадміністрації. 

Для забезпечення рівного доступу до здобуття якісної освіти дітей 

соціально незахищених категорій функціонують 15 інтернатних закладів, у 

яких навчаються 2 957 учнів. З них: 219 дітей-сиріт та дітей, позбавлені 

батьківського піклування, 448 дітей-інвалідів. Збільшуються видатки на 

утримання інтернатних закладів. У 2011 році на потреби обласних шкіл-

інтернатів виділено 63, 3  млн гривень, що на 16% більше 2010 року, в тому 

числі на оздоровлення вихованців – 1 млн 111 тис. гривень. Харчування в 
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школах-інтернатах відповідає натуральним нормам і становить в середньому  

35 гривень в день на дитину. Основна частина видатків спрямована на оплату 

праці, енергоносії, організацію харчування. 

Певні зміни відбулися у фінансуванні розвитку освіти області. Видатки на 

освіту в 2011 році  збільшено до 1, 35 млрд гривень.  

Заплановані організаційно-технічні заходи з підготовки закладів освіти до 

роботи в осінньо-зимовий період 2011/2012 навчального року в основному 

виконані. Усі навчальні заклади організовано розпочали новий навчальний рік. 

До опалювального сезону підготовлено всі котельні (891), газифіковано 7, 

переведено на електроопалення 12, проведено реконструкцію котелень у           

7 закладах, переведено на альтернативні види палива 10 котелень, капітально 

відремонтовано 27 дахів, 87 приміщень, 27 систем опалення, проведено заміну 

1640 віконних блоків та 136 дверей. 

Загалом на ремонтні роботи, газифікацію, електрифікацію закладів 

освіти, реконструкцію котелень у 2011 році спрямовано 8,95 млн гривень 

коштів місцевих бюджетів та 9,2 млн гривень позабюджетних надходжень.   

1 вересня 2011 року введені в дію реконструйовані  приміщення шкіл у 

селах Васильківці Гусятинського та Устечко Заліщицького районів. Крім цього, 

заплановано ввести в дію до кінця  поточного року новозбудоване приміщення 

у с. Скориках Підволочиського району (162 учнівських місця). Продовжуються 

роботи з будівництва нових приміщень дитячого садка в с. В. Гаї (115 місць), 

шкіл у селах Горигляди (180 учнівських місць) Монастириського, Соколів (126 

учнівських місць) Теребовлянського та реконструкція з добудовою в                 

с. Бедриківці Заліщицького районів. 

На сьогоднішній день вдалося суттєво оновити зміст професійно-

технічної освіти, зокрема впровадити у навчальний процес науково-технічні 

досягнення та новітні технології, працюючи в співдружності з передовими 

фірмами. Розпочато підготовку кваліфікованих робітників з нових професій 

(майстер ресторанного обслуговування, в’язальник схемних джгутів, кабелів та 

шнурів, оператор телекомунікаційних послуг) для забезпечення потреб ринку 

праці. 

Здійснювалася системна робота й вживаються конкретні практичні 

заходи з виконання програми науково-технічного та інноваційного розвитку 

Тернопільської області.  

В області 14 організацій виконують наукові та науково-технічні  роботи, в 

тому числі 4 вищих навчальних заклади I-IV рівнів акредитації. При вищих 

навчальних закладах функціонують: 1 інноваційний бізнес-інкубатор, 1 відділ 

інтелектуальної власності, 1 науково-технічний інноваційний центр, 1 науково-

навчальний центр, 1 центр трансферту технологій, 1 відділ патентно-

ліцензійної роботи. 

25 листопада 2011 року відбулося відкриття технічного наукового парку 

на базі Тернопільського національного технічного університету ім. І. Пулюя. 

Основною метою наукового парку “Інноваційно-інвестиційний кластер 

Тернопілля” є розробки та подальшої реалізації інноваційних та інвестиційних 

проектів за допомогою досягнень освіти, науки та виробництва. 
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ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 

Для здійснення фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи в області 

функціонують 26 стадіонів, 1017 спортивних майданчиків, у тому числі – 23 з 

штучним покриттям, 413 майданчиків з тренажерним обладнанням, 14 тенісних 

кортів, 444 футбольних поля, 10 плавальних басейнів, 436 спортивних залів. 

В дитячо-юнацьких спортивних школах 44 видами спорту займаються 

11628 спортсменів, з них 705 у сільській місцевості. Працює 427 тренерів, з них 

260 штатних тренерів та 18 тренерів у сільській місцевості, з яких 13 штатних. 

У 7 районах області функціонують по 2-3 дитячо-юнацьких спортивні школи. 

У сільській місцевості працюють 4 дитячо-юнацькі спортивні школи: 

Добриводівська ДЮСШ селянської спілки “Доброводи” Збаразького району, 

Великодедеркальська комунальна ДЮСШ Шумського району, сільська ДЮСШ 

Тернопільського району, Коропецька ДЮСШ для дітей-сиріт Монастирського 

району. 

В звітному році в спортивних школах укомплектовано 522 групи 

початкової підготовки, 325 груп попередньої базової підготовки, 34 групи 

спеціалізованої базової підготовки та 8 вищої спортивної майстерності. 

Всіма видами фізкультурно-оздоровчої роботи охоплено 67573 жителів 

області (6,2 % від загальної кількості). 

Навчальний процес з фізичної культури в загальноосвітніх школах 

області забезпечують 909 вчителів, з них вищу фізкультурну освіту мають – 

715, середню – 103. Інструкторів з фізкультури в дошкільних навчальних 

закладах нараховується 66 осіб, що на 7 одиниць більше, ніж у минулому році. 

Всього в області працює 1233 вчителів та викладачів фізвиховання в 

навчальних закладах освіти. 

На виконання доручення голови обласної державної адміністрації від  30 

березня 2011 року № 23 “Про проведення в області Всеукраїнського місячника 

"Спорт для всіх - спільна турбота” в області упорядковано 332 спортивні 

майданчики. Фінансові та матеріально-технічні ресурси становлять           

141950 гривень (бюджетні – 30450 гривень, позабюджетні – 111500 гривень). 

До участі в акції залучено в області – 29829 осіб, з них 663 – фахівців, які 

проводять фізкультурно-оздоровчу роботу за місцем проживання та у місцях 

масового відпочинку населення. 

За підсумками рейтингу зимових видів спорту в Україні Тернопільська 

область посіла 2 загальнокомандне місце в І групі (Сумська, Тернопільська, 

Чернігівська, Харківська, Київська, Івано-Франківська, Львівська області та     

м. Київ). 

В чемпіонаті області з футболу прийняла участь 21 команда: у Північній 

групі – 11 команд, у Південній групі – 10 команд. 

Тернопільська спортсменка та тренери відзначені Президентською 

стипендією: Підгрушна О., Бунт О., Починок І. 

За сприянна голови обласної державної адміністрації Хоптяна В.А.у 2011 

році проведено реконструкцію стадіонів у 17 районах області. Завершується 

реконструкція Тернопільського міського стадіону. На даних стадіонах 
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встановлено понад 35 тисяч пластикових сидінь. Оновлено огорожі, проведено 

внутрішні та зовнішні ремонтні роботи в адміністративних будинках 

(реконструйовано роздягальні та душові кімнати), які забезпечені гарячою та 

холодною водою. Встановлено та відновлено освілення стадіонів та 

майданчиків. На стадіонах обладнано бігові доріжки з розмітками та зі 

штучним покриттям, на деяких встановлено накриття глядацьких трибун. 

За рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію пріоритетів розвитку регіонів та реконструкцію стадіону в               

м. Тернопіль виділено 8,9 мільйонів гривень. 

 

КУЛЬТУРА 

Мережа закладів культури області складає: 917 клубних закладів,          

892 бібліотеки, 26 музеїв, з них 8 мають статус обласного, 53 початкові 

спеціалізовані мистецькі навчальні заклади, академічний обласний український 

драматичний театр ім.Т.Г.Шевченка, академічний обласний театр актора і 

ляльки, обласна філармонія, Тернопільське музичне училище 

ім.С.Крушельницької, Теребовлянське вище училище культури, обласний 

навчально-методичний центр, обласний методичний центр народної творчості, 

інспекція охорони пам′яток історії і культури, центр дозвілля “Терноцвіт”. 

У 2011 році роботу закладів культури в районах області та м. Тернопіль 

забезпечували 4905 керівників і спеціалістів, з них 81,7% мають фахову освіту. 

Всього в галузі забезпеченість фахівцями складає 83,1%.  

Діяльність закладів культури залежить від їх матеріально-технічної бази. 

У галузі культури функціонує 1901 заклад та установа культури, які розміщені 

у 1380 будівлях, з них: пристосованих – 245, потребують капітального ремонту 

– 188, поточного ремонту – 349, перебувають в аварійному стані – 16. 

Станом на 15 листопада 2011 року проведено капітальні ремонти в 20, 

поточні – в 161, косметичні – в 445-ти закладах культури, встановлено 489 

склопакетів та 122 енергозберігаючих дверей. Проведено ремонт 5 систем 

опалення довжиною 175 метрів погонних, відремонтовано 36 покрівель 

загальною площею 7671 кв. метрів, проведено 27 ремонт пічних систем 

опалення та замінено 2 котли на більш економні.  

Газифіковано 48 будівель закладів культури, у 220 – впроваджено 

електроопалення (електрокаміни та електроконвектори), в 5 – встановлено 

котли на альтернативні джерела енергії. Орієнтовна вартість усіх проведених 

робіт складає 5,5 млн гривень. 

З метою подальшого сприяння розвитку аматорського, професійного 

мистецтва, традиційної народної творчості в області упродовж 2011 року 

організовано і проведено: творчі звіти народних, зразкових аматорських 

художніх колективів “Благословенні будьмо і єдині“, присвячені 20-річчю 

незалежності України та майстрів мистецтв та аматорських художніх 

колективів  районів та м. Тернопіль; обласний марш-парад духових оркестрів, 

присвячений Дню Героїв в м. Тернопіль; обласне свято народних ремесел, 

фольклору та хореографії “Тернопільські обереги“, приурочене 15- річниці 

Конституції України в м. Тернопіль; ХІІІ Всеукраїнський фестиваль 
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лемківської культури “Дзвони Лемківщини“ в м. Монастириськ; Всеукраїнське  

свято  народної творчості “Молюсь за тебе, Україно!“, присвячене 20-річчю 

незалежності України та 25-річчю відкриття першого Співочого поля в Україні 

в м. Тернопіль; святковий концерт майстрів мистецтв та аматорських художніх 

колективів області присвячені 20- річниці незалежності України м. Тернопіль; 

заходи з відзначення 800-річчя з часу першої згадки м. Збараж в Галицько-

Волинському літописі (1211 року); ІХ Всеукраїнський фестиваль-конкурс 

козацької пісні “Байда“ в м. Збараж. 

З метою забезпечення публічних бібліотек мінімумом періодичних 

видань, вітчизняної та зарубіжної книжкової продукції в області затверджено 

обласну програму поповнення бібліотечних фондів на 2011–2015 роки. 

Відповідно до програми  впродовж 2011 року з обласного бюджету виділено 

99,5 тис. гривень на передплату періодичних видань, з місцевих бюджетів – 

146,8 тис. гривень. 

Для збереження існуючої мережі сільських клубних закладів, сприяння 

розвитку аматорського мистецтва, поліпшення виконавського рівня народних 

та зразкових аматорських художніх колективів, забезпечення проведення 

регіональних, обласних фестивалів, створення сприятливих умов в організації 

якісного, змістовного культурного дозвілля жителів сільської місцевості в 

області затверджено обласну програму підтримки та розвитку сільських 

клубних закладів на 2012–2016 роки. Станом на 1 січня 2011 року мережа 

сільських клубних закладів в області становить 870, з них 635 закладів 

знаходяться у спеціально збудованих приміщеннях, 235 – у пристосованих. 

Всього в області функціонує 3861 аматорський художній колектив, в яких 

беруть участь 45927 учасників. З них 325 колективів зі званням “народний” та 

“зразковий”. 

У сільській місцевості функціонує 3462 аматорських художніх колективи, 

в яких беруть участь 39 тис. 957 учасників. У 102 колективах, яким присвоєно 

звання “народний” беруть участь 2 тис. 109 учасників, у 13 колективах із 

званням “зразковий” беруть участь 410 дітей та підлітків.  

Відсутність нового інструментарію, технічних засобів, сучасної 

аудіотехніки, звукопідсилюючої апаратури в сільських клубних закладах не в 

повній мірі забезпечує рівень виконавської майстерності, розвиток творчого 

потенціалу аматорського мистецтва на селі. 
 

ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 
Сучасний стан водних об’єктів Тернопільської області характеризується 

антропогенним тиском суб’єктів господарювання. У 2010 році у поверхневі 
водойми  скинуто 2,507 млн куб. метрів забруднених зворотних вод, що в  
порівнянні з 2009 роком більше на 0,076 млн куб. метрів або на 3,1 %. 

З 35 міст і селищ області 24 забезпечені каналізаційними очисними 
спорудами, але тільки 4 з них працюють ефективно (у м. Тернопіль,                  
м. Заліщики, м. Почаїв, частково – смт Гусятин). 
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Причиною незадовільної роботи очисних споруд є фізична та моральна 
застарілість обладнання, несвоєчасне проведення поточних та капітальних 
ремонтів. 

Протягом останніх трьох років спостерігається стабілізація загальних 

обсягів водовідведення, що пов’язано зі стабілізацією обсягів забору і 

використання води.  
Введення в експлуатацію в останні роки нових споруд очистки чи 

реконструкція вже діючих не здійснювалась. Тому, відведення забруднених 
зворотних вод у поверхневі водні об’єкти області напряму залежить від обсягів 
споживання води. В останні роки він стабілізувався на рівні 2,4 – 2,7 млн куб. 
метрів, а в 2010 році склав 2,507 млн куб. метрів, що більше в порівнянні з 2009 
роком на 0,076 млн куб. метрів або на 3,1 %. 

З метою покращення гідрологічного стану малих річок Тернопільської 
області проведено розчистку русел, упорядкування річищ малих річок, зокрема: 

- р. Нараївка (Бережанський район с. Підвисоке) протяжність 1,2 км за 
кошти місцевого бюджету в сумі 85,4 тис. гривень; 

- р. Нічлава (Борщівський район с. Шишківці) протяжність 0,8 км за 
кошти місцевого бюджету в сумі 232,107 тис. гривень; 

- р. Нічлава (Борщівський район с. Пилипче) протяжність 0,3 км за кошти 
місцевого бюджету в сумі 41,206 тис. гривень; 

- р. Серет (Тернопільський район с. Велика Березовиця) протяжність     
1,2 км за кошти місцевого бюджету в сумі 16,76 тис. гривень; 

- р. Тупа (Заліщицький район с. Бедриківці) протяжність 1,1 км за кошти 
державного бюджету в сумі 509,193 тис. гривень; 

- р. Добринь (Кременецький район Устечківська та Ст. Олексинецька 
сільські ради протяжність 0,25 км за кошти державного бюджету в сумі             
4 тис гривень; 

- р. Збруч (Борщівський район с. Збручанське) протяжність 0,5 км за 
кошти місцевого бюджету в сумі 75,352 тис. гривень; 

- р. Горинь (Лановецький район) протяжність 5,6 км за кошти державного 
бюджету в сумі 5,9 тис. гривень, інші кошти 37,5 тис. гривень; 

- р. Іква (Кременецький район) протяжність 1,1 км за кошти державного 
бюджету в сумі 7,2 тис. гривень; 

- р. Вілія (Шумський район) протяжність 0,7 км за кошти місцевого 
бюджету в сумі 7 тис. гривень, інші кошти 2 тис. гривень;  

- басейн р. Дністер (Бучацький район) протяжність 1,5 км за кошти 
державного бюджету в сумі 2,4 тис. гривень, інші кошти 9,6 тис. гривень.  

Одним з головних завдань на шляху оздоровлення річок області є 

будівництво очисних споруд зливових вод, каналізаційних очисних споруд 

виробничих і госппобутових зворотних вод, виконання робіт з розчистки русел 

річок на окремих ділянках, влаштування прибережних захисних смуг і 

водоохоронних зон згідно з вимогами Водного кодексу України, винесення 

будівель і споруд з прибережних захисних смуг, виконання планувальних робіт 

по залуженню території заплав за рахунок коштів державного та місцевого 



 

 

29 

бюджету, коштів обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища, коштів підприємств. 

Основними забруднювачами атмосферного повітря в Тернопільській 

області залишаються підприємства мережі розподілу газу, викиди від яких 

становлять 67,1 % від загального обсягу викидів, а також автотранспорт. 

Важливим напрямком реалізації природоохоронних заходів в області у 

2011 році було вивезення на утилізація залишків непридатних та заборонених 

до використання хімічних засобів захисту рослин у кількості 23,2 тонн. 

Не менш гостро, ніж у попередні роки, в регіоні стоїть проблема 

утилізації твердих побутових відходів. Щорічно у області утворюється понад 

190 тис. тонн твердих побутових відходів. Більша частина звалищ, полігонів 

твердих побутових відходів у 2011 році вичерпала свій потенціал.  

Так, лише 9 підприємств житлово-комунального господарства, які 

експлуатують сміттєзвалища, мали дозволи та ліміти на розміщення відходів на 

2011 рік.  

Незадовільний стан з утилізацією відходів склався у місті Тернополі. 

Малашівецьке сміттєзвалище, на яке вивозяться тверді побутові відходи міста 

Тернополя, завантажене на більш як  90 відсотків. 

Існуюча система санітарної очистки не забезпечує регулярного вивозу і 

знешкодження побутових відходів, що призводить до стихійних звалищ в місті 

та довкола. 

З метою вирішення проблеми обласною державною адміністрацією 

спільно з обласною радою затверджено План заходів щодо організації робіт з 

припинення експлуатації Малашівецького сміттєзвалища. Протягом 2011 року 

на проведення робіт з першочергових заходів з рекультивації Малашівецького 

сміттєзвалища з місцевого бюджету освоєно 298 тис. гривень. 

Одночасно вирішується питання розміщення та будівництва нового 

полігону твердих побутових відходів та спорудження на вибраній у 

м.Тернопіль земельній ділянці сміттєсортувального комплексу. 

На території області збільшення ландшафтного та біологічного 

різноманіття забезпечується в межах 580 об’єктів та територій природно-

заповідного фонду (ПЗФ) загальною площею 134,8 тис. га, в тому числі 

загальнодержавного значення 35 об’єктів площею 40,5 тис. га, місцевого 

значення 545 площею 94,3 тис. га. Фактична площа ПЗФ (без урахування тих, 

що увійшли до складу інших об’єктів ПЗФ) становить 122,4 тис.га. На частку 

заповідного фонду області припадало 8,8 % території. 

Документами із землеустрою та лісовпорядкування визначені в натурі (на 

місцевості) межі 312 об’єктів природно-заповідного фонду площею 59 тис. га, 

що становить 53,9 % від їх загальної  кількості і 43,8% від площі. Крім цього, 

проекти землеустрою виготовлені на 26,5 % площі об’єктів природно-

заповідного фонду загальнодержавного значення і 2,9 % – місцевого значення. 

Проводяться роботи із створення адміністрацій національних природних 

парків “Дністровський каньйон” і “Кременецькі гори”. 
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ТУРИЗМ 

Серед основних завдань обласної державної адміністрації є 

трансформування туристичної галузі в індустрію, яка охоплює десятки видів 

економічної діяльності, спрямовану на створення конкурентоспроможного 

туристичного продукту та задоволення різноманітних потреб туристів. 

Основні заходи розділу “Туризм та рекреація” визначені програмою 

соціально-економічного та культурного розвитку Тернопільської області на 

2011 рік виконано. 

З метою здійснення рекламно-інформаційного забезпечення історико-

архітектурного та природного потенціалу області, залучення внутрішніх та 

зовнішніх інвестицій в розбудову туристичної інфраструктури, підтримки та 

популяризації основних видів туризму в області у 2011 році управлінням 

здійснено такі заходи:  

Організовано участь у 6 міжнародних та регіональних виставках, зокрема 

містах Києві, Харкові, Запоріжжі, Ужгороді, Буковелі; випущено до                  

20 найменувань друкованої продукції українською та іноземними мовами, 

організовано 4 прес-тури для представників всеукраїнських та регіональних 

засобів масової інформації, розроблено 14 маршрутів популярними 

туристичними місцями області. Проведено 20-21 травня 2011 року на території 

парку ім. Т.Шевченка ІІІ Західноукраїнську туристичну виставку-фестиваль у 

м. Тернопіль, у рамках якої було проведено фестиваль “Барвиста кухня”, 

виступи культурно-історичної реконструкції “Галицька Дружина”, 5 семінарів 

для представників туристичного бізнесу та міжрегіональна науково-практична 

конференція на тему “Актуальні питання рекламно-інформаційного 

забезпечення туристично-рекреаційної галузі у рамках проведення “Євро-

2012”. Вдруге спільно з Національним заповідником “Замки Тернопілля” 

організовано відкриття літнього туристичного сезону-свята-тур-fest 

“Мандруємо замками Тернопілля”.  

Проведено реконструкцію Інтернет сторінки “Тернопільщина 

туристична”, яка постійно наповнюється інформацією про популярні об’єкти 

історичної спадщини, природо-заповідного фонду області та основні події у 

галузі туризму. 

Зроблено серйозний прорив у популяризації фестивалів в області, які є 

важливим чинником у становленні туризму. Такі, уже сьогодні, надзвичайно 

популярні в області та за її межами фестивалі, як “Дзвони Лемківщини”; “Цвіт 

вишиванки”, “Байда”, «В Борщівському краї цвітуть вишиванки”, «Борщ’їв”, 

“Купальська феєрія”, “КоропФест” є справжньою окрасою на туристичній карті 

Тернопільщини. Набирають популярності фестивалі у містах Бережани, 

Теребовля, Шумськ.  

Здійснюється робота акредитаційної комісії з видачі дозволів на право 

здійснення туристичного супроводу. В області станом на 1 жовтня 2011 року 

акредитовано 32 екскурсоводи яким видано дозволи на право здійснення 

туристичного супроводу. Серед них 1 особа отримала кваліфікацію 

екскурсовода-інструктора, 2 особи – екскурсовод – гід/перекладач (англійська 

та польська мови). 
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З метою підготовки високопрофесійних кадрів екскурсоводів, особливо 

враховуючи наближення проведення чемпіонату Європи з футболу 2012 року, 

забезпечено спільно з туроператорами області проведення у м. Тернопіль курси 

з підготовки фахівців туристичного супроводу (екскурсоводів) Інститутом 

туризму Федерації профспілок України. В області додатково підготовлено 40 

екскурсоводів, які після проведення акредитації, зможуть надавати послуги 

відповідно до сучасних вимог методики і практики ведення екскурсійної 

справи. Робота з підготовки фахівців екскурсійної справи продовжується. 

Для популяризації різних видів туризму протягом року було проведено 

більше 10 різного роду заходів (семінарів, круглих столів), під час яких було 

обговорено актуальні питання розвитку туристичної галузі, зокрема збереження 

та використання пам’яток природо-заповідного фонду та історичної спадщини, 

зокрема м. Бережани, м. Кременець, м. Борщів, смт Гусятин, розвитку 

сакрального туризму на базі Зарваницького духовного комплексу, сільського 

туризму у Монастириському районі, використання річки Дністер з 

рекреаційною метою у Заліщицькому районі тощо.  

28 квітня 2011 року під час засідання Міжнародного трейд-клубу у 

рамках роботи VI Міжнародного інвестиційного форуму представлено бізнес-

проект “Будівництво молодіжно-дитячого, спортивно-оздоровчого, 

розважально-туристичного готельного комплексу у с. Чагарі Гусятинського 

району”.  

Станом на 1 листопада 2011 року в області діє 69 закладів розміщення 

(готелі, мотелі, кемпінги), 22 оздоровчі заклади (бази відпочинку, табори, 

санаторії). За останній рік відкрилося 6 нових готелів: 3 – у Кременецькому 

районі, один з яких “Reikartz Почаев” є першим готелем в області та 

управляється бельгійсько-українською мережею Reikartz Hotels and Resorts, та 

по одному закладу розміщення туристів у Збаразькому, Шумському районах і 

м. Тернопіль.  

Проведено 4 екологічні акції з прибирання популярних туристичних 

об’єктів області Заліщицького і Збаразького районів. 
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КОРОТКІ ПІДСУМКИ  

ВИКОНАННЯ ОСНОВНИХ ПОКАЗНИКІВ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ 

ОБЛАСТІ У 2011 РОЦІ 
 

Результати порівняльного аналізу основних макроекономічних 

показників розвитку області за 2011 рік і аналізу ефективності виконання 

заходів програми соціально-економічного та культурного розвитку області 

вказують на відповідність розвитку регіону із завданнями Стратегії розвитку 

області на період до 2015 року, середньострокових програм соціально-

економічного розвитку та окремих галузей економіки. Зокрема, у 2011 році 

прогнозується забезпечити виконання основних макроекономічних показників: 

- очікується зростання валового регіонального продукту на 7,4%; 

- валова додана вартість має зрости на 7,2%; 

- очікується зростання промислового виробництва на 11,9%; 

- за попередніми даними обсяг валової продукції сільського господарства 

становитиме 3600,6 млн гривень; 

- очікується приріст інвестицій в основний капітал за рахунок усіх 

джерел фінансування в фактичних цінах на 13,8%; 

- введено в експлуатацію за рахунок всіх джерел фінансування: 

загальної площі житла 220 тис. кв. метрів; 

загальноосвітніх навчальних закладів на 162 учнівських місця; 

водопровідних мереж 4,1 км; 

газових мереж 111 км; 

- обсяг прямих іноземних інвестицій за наростаючим підсумком 

становить 66,2 млн доларів США; 

- очікується збільшення обсягу роздрібного товарообороту на 7,8%; 

- у всіх сферах економічної діяльності буде створено 21,8 тис. нових 

робочих місць; 

- кількість малих підприємств зросте на 3,9% і становитиме понад         

3,8 тис. одиниць. 

Зростання основних макроекономічних показників за підсумками       

2011 року та ефективне виконання значної частини заходів, визначених у 

програмі, забезпечили виконання основних показників програми соціально-

економічного та культурного розвитку Тернопільської області на 2011 рік і дає 

змогу прогнозувати та планувати їх поступове зростання у 2012 році. 
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ІІ. ГОЛОВНІ ПРОБЛЕМИ 

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ 

 

Незважаючи на позитивну динаміку розвитку регіону в цілому, 

залишилась ще низка проблемних питань розвитку окремих секторів економіки 

та соціальної сфери, від вирішення яких великою мірою залежатиме виконання 

програми соціально-економічного розвитку області у 2012 році. Серйозними 

факторами, що обмежують розвиток, є: 

 у промисловості: нестача власних обігових коштів та капітальних 

вкладень у модернізацію виробничих потужностей, розширення асортименту та 

нарощування обсягів виробництва; зростання цін на енергоносії 

(електроенергія, газ), що негативно впливає на собівартість продукції та її 

конкурентоспроможність; високий знос основних фондів, низький рівень 

переробки місцевої сировини та висока ресурсозатратність виробництва, 

обмежена платоспроможність суб'єктів внутрішнього ринку, недостатня 

потужність фінансово-кредитної системи, недостатні темпи впровадження 

інноваційних процесів у виробництво;  

 у сільському господарстві: недостатньо розвинуті кредитно-

фінансові механізми підтримки сільгоспвиробників, у тому числі лізингу 

сільськогосподарської техніки; дефіцит оборотних коштів у агропідприємствах; 

недостатній розвиток тваринництва, що призводить до низького рівня 

зайнятості на селі і не раціонального землекористування, скорочення 

сировинної бази для переробних підприємств області; 

 у будівництві: банкрутство та/або призупинення діяльності ряду 

будівельних організацій; недостатні видатки на реалізацію за рахунок 

бюджетних коштів великих інфраструктурних проектів та проектів з 

енергозбереження у бюджетній сфері, житлово-комунальному господарстві; 

          ●      в торгівлі:  скорочення  реалізації  споживчих  товарів  через 

недостатню купівельну спроможність населення; 

 у фінансовій сфері: зберігається незадовільна структура 

кредитування – 30,3% ресурсів направлені в оренду, операції з нерухомістю, 

22,1% – у торгівлю і лише 20,6% – у переробну промисловість, 18,4% – у 

сільськогосподарське виробництво; прострочені кредити банків склали       

643,6 млн гривень, або 13,4% суми кредитів, темпи збільшення обсягів 

кредитування відставали від середньоукраїнських темпів (по області – на 0,6%, 

по Україні – збільшення на 10,1%), станом на 1 листопада 2011 власного банку 

в області не створено; 39,4% всіх підприємств працювали збитково; не 

виконується план власних надходжень до Пенсійного фонду області; 

 на ринку праці: складна демографічна ситуація, трудова міграція за 

межі області, в тому числі за кордон, низька мотивація до праці, 

невідповідність професійно-кваліфікаційної структури попиту та пропозиції на 

місцевих ринках праці, наявність тіньової зайнятості; низькі темпи зростання 

реальної заробітної плати; найнижчий серед регіонів України рівень 

середньомісячної плати штатних працівників; зберігається заборгованість із 
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виплати заробітної плати; 

 у бюджетній сфері: велика мережа закладів соціально-культурного 

призначення, висока питома вага зносу основних засобів та енергоємність 

підприємств житлово-комунального господарства, значна диференціація 

територій області за рівнем податкоспроможності, недостатня фінансова 

дисципліна суб’єктів господарювання та розпорядників бюджетних коштів. 

До найголовніших проблемних питань соціально-економічного розвитку 

області можна віднести структурні проблеми, вирішення яких неможливе у 

коротко- і середньостроковій перспективі, зокрема: 

 недостатньо ефективна структура валового регіонального продукту, 

сировинний характер промислового виробництва на фоні низького коефіцієнта 

переробки власної сировинної продукції; 

 зношеність основних фондів підприємств;  

 значна енерго- та матеріалоємність виробництва; 

 недостатні темпи впровадження інноваційних процесів у 

виробництво;  

 низька активність підприємств щодо впровадження у виробництво 

нових видів конкурентоспроможної продукції та диверсифікації ринків збуту;  

 недостатньо розвинута ринкова інфраструктура;  

 низька інвестиційна активність підприємств та динаміка залучення 

іноземних інвестицій; 

 переважання якісних характеристик деякої іноземної продукції над 

вітчизняною (сільськогосподарська техніка, комплектуючи та запчастини до 

неї, вантажні автомобілі тощо); 

 невелика кількість експортоорієнтованих виробничих підприємств 

в області, які виготовляють конкурентноздатну для іноземних ринків 

продукцію; 

 недостатній розвиток виробничої та соціальної інфраструктури;  

 недостатнє використання інвестиційних переваг області; 

 розбалансована структура зайнятості населення на фоні тінізації 

економічних процесів; 

 диспропорції розвитку окремих галузей та районів області. 

 

Саме на вирішення нагальних проблем області та досягнення основної 

мети – забезпечення зростання добробуту населення області спрямовані 

пріоритетні завдання  розвитку регіону у 2012 році. 
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ІІІ. ГОЛОВНІ ПРІОРИТЕТИ, ЗАВДАННЯ І ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ 

ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО 

РОЗВИТКУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НА 2012 РІК 
 

Обласною державною адміністрацією розроблено Стратегію розвитку 

області на період до 2015 року та затверджено рішенням Тернопільської 

обласної ради від 27 травня 2008 року №2 80, а також середньостроковий План 

заходів з реалізації у 2012–2015 роках Стратегії розвитку Тернопільської 

області на період до 2015 року, який затверджено головою Тернопільської 

обласної державної адміністрації 5 травня 2011 року № 49/01. 

З метою забезпечення стабільного розвитку області видано ряд 

розпоряджень голови облдержадміністрації, продовжено дію прийнятих в 

установленому порядку заходів з питань детінізації економічних процесів в 

області. Завершується робота з укладення угоди щодо регіонального розвитку 

області між Кабінетом Міністрів України та обласною радою. 

Зазначеними документами визначено пріоритети розвитку області на 

середньострокову перспективу.  

Також, в рамках роботи Регіонального комітету з економічних реформ та 

робочих груп, що забезпечують модернізацію конкретних сфер, на основі 

аналізу стану реалізації в області Національного плану дій на 2011 рік щодо 

впровадження Програми економічних реформ на 2010–2014 роки “Заможне 

суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава” та 

напрямків державної політики на 2012 рік, визначено пріоритетні напрямки 

впровадження реформ в регіоні на 2012 рік, а саме: дерегуляція та розвиток 

підприємництва, реформа податкової системи, регіональний розвиток, реформа 

системи освіти і медицини, реформа системи пенсійного страхування, розвиток 

науково-технічної та інноваційної сфери, реформа електроенергетики та 

розвиток енергозбереження, реформа торфодобувної галузі реформа житлово-

комунального господарства, розвиток транспортної інфраструктури, розвиток 

сільського господарства та земельна реформа та реалізація “Національних 

проектів” насамперед: “Нове життя”, “Чисте місто”, “Доступне житло”. 

 

Головними пріоритетами розвитку області та діяльності місцевих органів 

виконавчої влади визначено: 
 

- Підвищення конкурентоспроможності агропромислового комплексу 

регіону та забезпечення продовольчої безпеки. 

- Розвиток транзитно-транспортного та туристично-рекреаційного 

потенціалу регіону. 

- Розвиток сучасної інфраструктури населених пунктів області та 

підвищення рівня техногенної безпеки. 

- Впровадження енергозберігаючих технологій та підвищення енерго-

ефективності. 

- Формування нової якості та доступності  послуг з освіти та охорони 

здоров’я, розвиток фізкультури та спорту. 
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Основні завдання на 2012 рік 
 

- впровадження реформ в реальному секторі економіки та у соціальній 

сфері з метою закріплення позитивної динаміки макроекономічних показників, 

розширення ринку праці, зростання доходів бюджетів різних рівнів та 

населення, покращення умов життєзабезпечення населення області; 

- створення сприятливих умов для залучення інвестицій та ведення бізнесу 

в області через впровадження заходів щодо ефективної роботи дозвільних 

служб за принципом організаційної єдності, дерегуляцію господарської 

діяльності, зменшення тиску контролюючих органів на суб’єктів 

господарювання, використання можливостей пільгового оподаткування 

окремих видів господарської діяльності; 

- реалізація головних пріоритетів розвитку області на основі використання 

стратегічних переваг області; 

- збільшення сировинної бази для молокопереробних та м’ясопереробних 

підприємств за рахунок проведення будівництва і реконструкції молочних та 

відгодівельних комплексів і встановлення технологічного обладнання на 

свинокомплексах; збільшення площ посадки та нарощування обсягів 

виробництва жита, плодів і ягід господарствами області;  

- будівництво об’єктів сільськогосподарської інфраструктури з метою 

якісного збереження, реалізації і переробки продукції рослинництва; 

- створення сучасних об’єктів туристичної інфраструктури; збереження 472 

об’єктів культурної спадщини; розвиток етнічних культур, звичаїв, традицій, 

народної творчості; 

- забезпечення захисту населених пунктів, територій, 

сільськогосподарських угідь і виробничих об’єктів від шкідливої дії вод, 

покращення санітарно-епідеміологічного стану водних об’єктів області та 

зниження рівня негативного впливу на здоров’я населення; 

- оновлення змісту професійно-технічної освіти у відповідності до потреб 

ринку праці, реалізація програми підготовки робітничих кадрів, що дозволить 

забезпечити ринок праці висококваліфікованими кадрами, покращити надання 

освітніх послуг; 

- забезпечення ефективного енергоспоживання на об’єктах бюджетної 

сфери з метою запобігання надмірному використанню енергоносіїв та 

зростанню видатків державного бюджету на утримання закладів бюджетної 

сфери; забезпечення  економії енергоресурсів і якісного теплопостачання 

шляхом використання альтернативних видів палива;  

- підвищення якості надання медичної допомоги та освітніх послуг і 

забезпечення сучасного медичного обслуговування населення регіону, та 

туристів, що відвідують регіон; зниження рівня міграції за кордон 

висококваліфікованих фахівців-медиків та освітян; створення умов для 

впровадження здорового способу життя, залучення населення до масового 

спорту як важливої складової, покращення якості та тривалості активного 

життя населення області. 

План дій місцевих органів виконавчої влади щодо реалізації програми 
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систематизовано у таблиці 2 “Пріоритетні напрямки соціально-економічного та 

культурного розвитку області на 2012 рік” та у таблиці 3 “Основні заходи щодо 

виконання програми соціально-економічного та культурного розвитку області 

на 2012 рік”.  

Перелік регіональних цільових програм як складових програми 

систематизовано у таблиці 4 “Перелік регіональних цільових програм, які 

пропонуються до фінансування з обласного бюджету у 2012 році”. 
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ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО 

ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ НА 2012 РІК 
 

РОЗВИТОК СФЕРИ МАТЕРІАЛЬНОГО ВИРОБНИЦТВА 
 

У 2012 році прогнозується зростання валового регіонального продукту на 

5,2%, а валової доданої вартості – на 5%. Питома вага промисловості у валовій 

доданій вартості має досягти 19,9%, сільського господарства – 19,5%, торгівлі 

та послуг – 53,7%. Збільшення обсягу валового регіонального продукту 

пояснюється очікуваним зростанням обсягів виробництва у промисловості, 

сільському господарстві та в торгівлі і сфері послуг.  

 

ПРОМИСЛОВІСТЬ 

У 2012 році прогнозується наростити обсяг промислового виробництва на 

7,1%. Збільшення виробництва продукції прогнозується у машинобудуванні, 

харчовій, деревообробній промисловості, у виробництві іншої неметалевої 

мінеральної продукції, легкій промисловості.  

Усі райони області та м.Тернопіль прогнозують у 2012 році збільшити 

обсяг промислового виробництва.  

Серед основних видів товарів продовольчої групи у 2012 році 

передбачається збільшення виробництва цукру, ковбасних виробів, масла 

тваринного, сирів жирних, круп та борошна, хлібобулочних виробів, 

безалкогольних напоїв, винно-горілчаних виробів, спирту. Водночас, 

прогнозується зменшення обсягів виробництва мінеральної води (на 0,4%) та 

окремих продуктів у молокопереробній галузі, а саме: молока обробленого 

рідкого (на 3,8%).  

Серед продуктів непродовольчої сфери прогнозується зростання 

виробництва тканин бавовняних, будівельних матеріалів, деревини, уздовж 

розпиляної, планок
 
та фризів для паркетного або дерев’яного покриття підлоги, 

світильників електричних підвісних, стельових та настінних, ламп електричних, 

апаратури радіо- і телевізійно передавальної з приймальними пристроями, 

інструменту, пристроїв та апаратури стоматологічних, вузлів та деталей до 

електроустаткування для двигунів та транспортних засобів, піску природного, 

щебеню різних фракцій. 

У 2012 році розпочнуть виробничу діяльність у Борщівському районі 

ТОВ “Скала-Інтер”, що випускатиме камінь і щебінь різних фракцій, та        

ТОВ “Збруч-Інвест” – гіпс, заплановано розпочати будівництво заводу з 

виробництва гіпсосумішей. 

У Козівському районі заплановано відкриття заводу з обробки 

природного каменю.  

Заплановано відновлення виробничої діяльності ВАТ “Монастириський 

молочний завод”, ВАТ “Підгаєцький маслосирзавод “Коропець” та               

ТОВ “Шумський маслозавод”, які забезпечуватимуть зростання виробництва 

молочної продукції в області.  

Проводитиметься модернізація забійного цеху та налагодження нових 

камер технологічної обробки ковбасних виробів СП ТзОВ “М’ясовіта” і 
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реконструкція ДП “Тернопільський державний завод з виробництва м’ясо-

кісткового борошна “Ветсанзавод”, що забезпечить випуск нових видів 

продукції. 

Протягом 2012 року планується реконструкція та відновлення виробничої 

діяльності ДП “Шумський торфозавод”, що сприятиме впровадженню 

енергоефективних технологій в економіку України. 

 

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 

Валова продукція сільського господарства (у порівняльних цінах        

2005 року) у 2012 році становитиме 3603 млн гривень, що більше показника    

2011 року на 0,1%. 

Прогнозується довести валовий збір зернових до 1528,7 тис. тонн. 

Збільшення ціни на цукор і підвищення рентабельності бурякоцукрової галузі 

сприятиме переорієнтації сільгосптоваровиробників і збільшенню площ посіву 

цукрових буряків. За прогнозними розрахунками, у 2012 році передбачено 

зібрати 1647,6 тис.тонн цукрових буряків. Виробництво картоплі становитиме 

921,6 тис. тонн.  

Підвищення закупівельних цін на молоко сприятиме зниженню темпів 

падіння його виробництва в усіх категоріях господарств (на +0,2% до 2011 

року). У сільськогосподарських підприємствах, за умови достатньої державної 

підтримки розвитку великотоварного молочного тваринництва, у 2012 році 

прогнозується збільшення виробництва молока на 3,3% до рівня 2011 року. 

Очікується зростання виробництва яєць на 1,9 млн штук або на 0,5%, в тому 

числі у сільськогосподарських підприємствах – на рівні 2010 року.  

Стабілізації ситуації у тваринницькій галузі сприятиме впровадження 

проектів у галузі молочного скотарства. У 2012 році буде проведено 

будівництво та реконструкцію молочних комплексів Бучацького району      

ТОВ “Бучачагрохлібпром” в с.Осівці та с. Ліщанці на 1200 голів корів кожний. 

Також заплановано введення в дію комплексів: з вирощування та 

відгодівлі свиней у с. Медин (ТОВ “Україна”) Підволочиського району 

потужністю 20 тис. голів у рік; з вирощування та відгодівлі свиней у                  

с. Долина (ТОВ “М’яспром”) Теребовлянського району потужністю                  

13 тис. голів. 

Крім того, планується реконструкція тваринницьких приміщень та 

встановлення обладнання для вирощування індиків проектною потужністю     

45 тис. голів одноразової посадки с. В. Ходачків Козівського району              

(ПП “Агропродсервіс-плюс”). 

 

ТРАНСПОРТ І ЗВ'ЯЗОК 

У 2012 році всього транспортними підприємствами області буде 

перевезено 3663 тис. тонн вантажів, що на 4,5 % більше, ніж у 2011 році. Обсяг 

перевезення пасажирів збільшиться на 2,5%.  

Прогнозується зростання вантажних перевезень залізничним транспортом 

у порівнянні з 2011 роком на 3,2% за рахунок значного збільшення 

відправлення вантажів кар’єрами.  
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Пасажирським залізничним транспортом планується перевезти 5,8 млн 

пасажирів, що на 3% менше, ніж очікувані показники у 2011 році. 

Пасажирообіг та відправлення пасажирів зменшаться в зв’язку з відміною 

курсування та скороченням слідування  пасажирських та приміських поїздів. 

Пасажирським автомобільним транспортом області, включаючи 

перевезення виконані юридичними та фізичними особами (без таксі), 

планується перевезти 78,6 млн пасажирів, що на 3,3% більше від очікуваного 

виконання в 2011 році, вантажним автомобільним транспортом області буде 

перевезено 1820 тис. тонн вантажів, що 5,8% більше від очікуваного виконання 

в 2011 році. 

Міським електротранспортом в 2012 році планується перевезти               

19 млн пасажирів, що на 1% більше від очікуваних показників 2011 року. 

Зростання кількості перевезення пасажирів прогнозується, в основному, за 

рахунок збільшення  перевезення пільгових категорій населення. Однак 

неповне і несвоєчасне надходження компенсаційних коштів за перевезення 

пільгових категорій пасажирів може негативно вплинути на діяльність 

транспортних підприємств. 

У 2012 році на проведення поточного ремонту та утримання 

автомобільних доріг Службою автомобільних доріг в області планується 

використати 180 млн гривень. 

У 2012 році Тернопільською дирекцією УДППЗ “Укрпошта” буде 

отримано загальних доходів на суму 84,4 млн гривень, що на 12% більше, ніж в 

2011 році. 

Впродовж 2012 року планується закрити 12 нерентабельних сільських 

відділень поштового зв’язку. Мережа об’єктів поштового зв’язку 

Тернопільської дирекції Українського державного підприємства поштового 

зв’язку “Укрпошта” на кінець року буде нараховувати 461 одиницю, в тому 

числі 378 сільських, 65 міських та 18 пересувних відділень поштового зв’язку. 

Основними напрямками роботи Тернопільської філії ПАТ ,,Укртелеком” 

на 2012 рік буде збільшення послуг комп’ютерного зв’язку, розширення мережі 

мобільного зв’язку третього покоління UMTS та збереження діючої кількості 

телефонних номерів фіксованого зв’язку. У зв’язку з тим, що попит на 

установку стаціонарних телефонів (особливо в містах) з кожним роком падає, у 

2012 році очікується зменшення з 58,7 до 57,41 домашніх телефонних апаратів 

в розрахунку на 100 сімей. Планується подальше зростання надання інтернет-

послуг, буде підключено 7872 порти інтернет-послуги АDSL (послуга ОГО). 

 

КАПІТАЛЬНЕ БУДІВНИЦТВО, ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ ТА 

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ 

За прогнозними розрахунками у 2012 році передбачається залучити в 

економіку області 3,1 млрд. гривень капітальних інвестицій, у тому числі 2,7 

млрд гривень інвестицій в основний капітал, що в порівняльних цінах на 1,2% 

більше проти очікуваного за 2011 рік. На спорудження житлових будинків 

прогнозується спрямувати 750 млн гривень інвестицій в основний капітал, що 

становить 112,4% до очікуваного виконання за 2011 рік. 
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За рахунок всіх джерел фінансування всіма суб’єктами господарювання 

передбачається ввести в експлуатацію 250 тис. кв. метрів загальної площі 

житла, загальноосвітню школу на 180 учнівських місць в с. Горигляди 

Монастириського району, дитячий дошкільний заклад на 80 місць в с. Великі 

Гаї Тернопільського району, котельні на 6,78 Гкал/год у містах Шумськ, 

Кременець та Чортків, здійснити реконструкцію біологічних очисних споруд в 

м.Скалат Підволочиського району (400 куб. метрів/д) та м. Копичинці 

Гусятинського району (600 куб. метрів/д), прокласти 85 км газових та 1,5 км 

каналізаційних мереж та ряд об’єктів виробничого призначення. 

В агропромисловому комплексі області передбачається ввести в 

експлуатацію завод з виробництва крохмалю потужністю 300 тонн на добу в 

с.Товстеньке Чортківського району та тепличний комплекс з вирощування 

овочів з використанням інтенсивних технологій у Заліщицькому районі. 

Упродовж 2012 року прогнозується залучити в економіку області         

12,2 млн доларів США іноземних інвестицій та довести їх до кінця року до   

78,4 млн доларів США (118,4% до 2011 року) за рахунок подальшого 

інвестування вже діючих в регіоні підприємств з іноземним капіталом та 

поетапне започаткування в 2012 році інвестиційного проекту з будівництва в 

Бережанському районі свинокомплексу на 30 тис. голів. 

До програми соціально-економічного та культурного розвитку області на 

2012 рік включено перехідні будови з попередніх років з високим ступенем 

будівельної готовності та об’єкти, будівництво яких розпочато ще у                  

90 роки ХХ ст, а також об’єкти, які включені до проекту угоди щодо 

регіонального розвитку між Кабінетом Міністрів України та Тернопільською 

обласною радою. 

У 2012 році будуть відбиратися заявки для впровадження інноваційних 

проектів громад, що стосуються використання альтернативних джерел енергії, 

створення сільських кооперативів, визначатимуться 4 пілотних області для роз-

робки і часткового впровадження обласних програм енергозбереження, а також 

подана заявка для впровадження проектів з відтворення методології ПРООН. 

Впровадження ресурсо- та енергозберігаючих технологій в бюджетній 

сфері області у 2012 році буде здійснюватись шляхом: 

- забезпечення виконання заходів Державної цільової економічної 

програми енергоефективності на 2010–2015 роки (національному агентству 

України з питань забезпечення ефективного використання енергетичних 

ресурсів подано пропозиції щодо 5 енергоефективних проектів, які потребують 

першочергової реалізації у 2011 році);  

- виконання обласної комплексної програми енергоефективності та 

енергозбереження на 2010–2014 роки, заходів, спрямованих на підвищення 

енергоефективності та щодо впровадження енергоефективних та 

енергозберігаючих проектів у бюджетній сфері області; 

- реалізації заходів районних програм енергоефективності з використаням 

механізму відновлювального фінансування енергоефективних проектів та 

порядку відшкодування інвестиційних затрат енергоефективних проектів для 

бюджетних установ та організацій. 
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ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Забезпечення сталих темпів зростання експорту продукції та послуг є 

головним завданням у зовнішньоторговельній діяльності. 

Враховуючи зростання у 2012 році обсягів валової доданої вартості на 

5%, та за умови вжиття додаткових заходів, спрямованих на підтримку 

вітчизняного експорту, збереження позитивних тенденцій у наступному році 

передбачається досягнення обсягів експорту продукції на суму 240 млн дол. 

США, що складе 109,1% до очікуваного виконання 2011 року. Зростання 

експорту передбачається за рахунок збільшення продажу основних товарних 

груп (електричних машин і устаткування, меблів, алкогольних і безалкогольних 

напоїв, деревини і виробів з деревини тощо). Обсяги імпорту продукції 

прогнозуються у розмірі 360 млн дол. США (105,9% до очікуваного виконання 

2011 року). Обсяги зовнішньоторговельного обороту у 2012 році 

прогнозуються на рівні 600 млн дол. США, що складе 107,1% до очікуваного 

виконання у 2011 році. 

З метою збільшення обсягів зовнішньоторговельного обороту області, 

організації імпортозамінного виробництва планується застосувати комплекс 

заходів щодо: 

- збільшення обсягів експорту продукції сільського господарства та 

харчової промисловості, зокрема молока та м’ясопродуктів тощо; 

- сприяння створенню стимулюючих умов для налагодження в області 

виробництва імпортозамінної та експортоорієнтованої продукції шляхом 

обміну інформацією між головним управлінням економіки 

облдержадміністрації та управлінням національного банку України в області 

про перелік інвестиційних проектів, запланованих до впровадження в області. 

Сприятиме розвитку регіональної зовнішньої торгівлі реалізація планів 

заходів з подолання негативного сальдо у зовнішній торгівлі (затверджено 

розпорядженням Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 № 1074-р) та 

розвитку і реалізації експортного потенціалу України та розширення зовнішніх 

ринків збуту товарів вітчизняних виробників, заходів програми 

міжрегіонального та зовнішньоекономічного співробітництва Тернопільської 

області на 2009-2013 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 07.05.2009 

№ 541. Зменшення негативного сальдо в зовнішній торгівлі через скорочення 

залежності від імпорту товарів забезпечуватиметься шляхом реалізації 

Державної програми розвитку внутрішнього виробництва, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 12.09.2011 № 1130. 

До основних ризиків у виконанні програмних показників можна віднести: 

виникнення другої хвилі світової фінансової кризи та її негативний вплив як на 

національну економіку в цілому, так і на регіональні економіки; посилення 

політичної нестабільності в державі під час підготовки до чергових виборів і, як 

наслідок, зростання рівня недовіри основних торговельних партнерів; низький 

рівень активності суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності регіону; недос-

татні темпи росту споживчого попиту внаслідок низьких доходів населення. 

 



 

 

43 

ТОРГІВЛЯ ТА ПОСЛУГИ 

У 2012 році прогнозується збільшення обсягу роздрібного товарообігу на 

11,1% до 5165,8 млн гривень. Прогнозований обсяг реалізованих платних 

послуг буде становити 1688,6 млн гривень, темп приросту – 10,9%. 

Зростання обсягів роздрібного товарообігу та реалізованих платних 

послуг передбачено за рахунок розширення мережі маркетів, супермаркетів 

місцевих торговельних компаній в м.Тернополі, райцентрах області та мережі 

маркетів „Теко” споживчої кооперації в сільській місцевості, об’єктів з надання 

послуг, впровадження прогресивних методів торгівлі, розвитку сфери 

додаткових послуг, підвищення якості торговельного та побутового 

обслуговування населення, легалізації роздрібного товарообігу та послуг. 

В області у наступному році прогнозується відкрити понад                     

190 торговельних підприємств, в тому числі в сільській місцевості 15 маркетів 

споживчої кооперації, більше 35 підприємств ресторанного господарства та 

понад 40 підприємств побутового обслуговування  населення. 

Головним завданням у сфері внутрішньої торгівлі є стабілізація цін на 

споживчому ринку, в тому числі на соціально значущі продовольчі товари, 

збільшення реалізації продукції місцевих товаровиробників. 

Забезпечення високого рівня обслуговування населення, сприяння 

товарному насиченню споживчого ринку, розширення асортименту товарів та 

поліпшення їх якості з урахуванням попиту вплине на покращення показників 

обсягу роздрібного товарообороту та реалізованих послуг. 

 

МАЛЕ ПІДПРИЄМНИЦТВО 

Згідно з проведеним аналізом у 2012 році триватиме тенденція зростання 

загальної кількості малих підприємств та фізичних осіб-підприємців, які 

діятимуть в області.   

Кількість малих підприємств планується збільшити на 2% і довести до 

3915 одиниць, кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців збільшиться 

на 1,2% і становитиме 49 тис. підприємців. Чисельність працюючих у 

бізнесових структурах збільшиться на 1,6% і складатиме 34 тис. осіб. За 

рахунок малого підприємництва передбачається створити 8 тис. робочих місць.  

Прогнозується також зростання надходжень до бюджетів від діяльності 

підприємницьких структур на 1,2% більше, ніж у 2011 році.  

Поряд із організаційною, ресурсною та фінансово-кредитною підтримкою 

розвитку малого бізнесу в області актуальним залишається завдання детінізації 

економічних процесів у сфері малого підприємництва. 

 

ФІНАНСОВА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Враховуючи розроблені заходи до програми, стабільну динаміку 

збільшення валового продукту, в основному за рахунок інноваційного 

розвитку, прогнозується подальше покращення показників ефективності роботи 

підприємств. У 2012 році прогнозується збільшити суми прибутків на 96,3 млн 

гривень, збільшити надходження до зведеного бюджету на 7,6%, зменшити 

податковий борг до зведеного бюджету.  
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Проте, незважаючи на динаміку приросту обсягів промислового 

виробництва, у 2012 році зберігаються фактори зниження прибутковості 

прибуткових підприємств, в основному за рахунок збільшення цін на 

енергоносії, інших виробничих витрат, проблем із збутом продукції, пересіву 

озимих площ. 

Так, прогнозується зменшення на 29,9 млн гривень прибутковості на 

прибуткових сільськогосподарських підприємствах, збільшення прибутків у 

промисловості лише на 2,8 млн гривень. Серед ефективних заходів 

залишаються постійний моніторинг за причинами безприбуткової діяльності, 

дозавантаження виробничих потужностей, зменшення непродуктивних витрат, 

виведення фінансової діяльності із збитковості, своєчасний перегляд тарифів на 

житлово-комунальні послуги, передача державного та комунального майна в 

оренду виключно на конкурентних засадах, виведення із збитковості 

бюджетоутворюючих підприємств у районах та м. Тернополі тощо. 

У 2012 році прогнозується одержати 1132,1 млн гривень доходів місцевих 

бюджетів або до очікуваних надходжень за 2011 рік на 8,9% більше. Приріст 

надходжень буде отримано, в основному, за рахунок збільшення податку на 

доходи фізичних осіб, плати за землю, єдиного податку та власних надходжень 

бюджетних установ. 

З області перейдуть на облік в інші райони великі платники податків  

ПАТ “Галіція дистилері”, ТзОВ “Лікеро-горілчаний завод Калганов”,          

ТзОВ “Торгова компанія “Мегаполіс-Україна”, ТзДВ “Шустов-спирт”, 

“Тернопільгаз”, “Тернопільобленерго”. 

Основними завданнями органів Пенсійного фонду України в області є 

збільшення на 11,8% власних надходжень до бюджету фонду та зменшення 

заборгованості зі сплати страхових внесків та єдиного соціального внеску. 

Враховуючи пріоритети розвитку, сформовано кредитний портфель, 

відбувається зменшення процентної кредитної ставки, прогнозується збільшити 

на 7% суму наданих кредитів, забезпечити випередження темпів приросту 

обсягів кредитування над темпами збільшення обсягу випуску продукції, 

забезпечити прибутковість фінансових установ. 

Із прийняттям Закону України “Про ціни і ціноутворення” в новій 

редакції та поширенням його дії на підприємців-фізичних осіб, завершенням 

реформування контролюючих органів, посилюється контроль за ціновою 

ситуацією, в першу чергу на ланці “виробник-посередник”. Зусиллями 

контролюючих органів, органів місцевої влади за рахунок зменшення 

максимальних цін прогнозується зменшити діапазон цін на регульовані 

продовольчі товари, акцентувати заключення прямих договорів між 

виробниками і підприємствами торгівлі, забезпечити нижчі на 0,3 відсоткового 

пункти від середньоукраїнських темпи приросту цін на продукти харчування. 

У 2012 році прогнозується зменшення податкових надходжень від 

митниці на 7,8 млн гривень або на 1,3% в основному за рахунок зменшення 

ПДВ на 0,9% в результаті зменшення обсягів ввезення сільськогосподарської 

техніки (ТОВ “Мрія – лізинг”, ТОВ “Мрія центр”). 
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НАСЕЛЕННЯ, ЗАРОБІТНА ПЛАТА ТА РИНОК ПРАЦІ 

Основним завданням у частині зайнятості населення у 2012 році є: 

досягнення професійно-кваліфікаційної збалансованості попиту і пропозиції 

робочої сили; забезпечення ефективної зайнятості населення у 2012 році, 

недопущення зростання безробіття.  

За прогнозами, які ґрунтуються на аналізі статистичних даних минулих 

років та сучасної демографічної ситуації у державі та області, у 2012 році 

середньорічна чисельність наявного населення зменшиться на 2 тис. осіб і буде 

складати 1080 тис. осіб. 

У 2012 році планується незначне зростання чисельності економічно-

активного населення працездатного віку до 452 тис. осіб. 

За прогнозами, які ґрунтуються на аналізі ситуації сучасного ринку праці 

та його перспектив на майбутнє, у 2012 році зросте чисельність економічно 

активного населення на 2 тис. осіб та буде складати 498 тис. осіб, а працівників 

у віці 15-70 років, зайнятих економічною діяльністю, збільшиться на 1 тис. осіб 

та становитиме 445 тис. осіб. 

За рахунок створення нових робочих місць, легалізації вже діючих у  

2012 році прогнозується скорочення кількості безробітних осіб до 52 тис. осіб. 

Програмою зайнятості населення області на 2012 рік заплановано 

створити 17,7 тис. нових робочих місць, що на 7,3 % більше завдання              

2011 року. 

За прогнозами 2012 рік стає переломним для створення бази прискорених 

темпів зростання середньомісячної заробітної плати. При збільшенні загальних 

обсягів виробництва продукції (105,2%), приріст фонду оплати праці складе 

15,1%, зростання середньомісячної зарплати – 119,3%. Більшість 

райдержадміністрацій повинні запровадити додаткові заходи щодо збільшення 

на 180 млн гривень фонду оплати праці, в першу чергу через своєчасне 

введення нових потужностей, зменшення втрат робочого часу та дотримання 

галузевих угод з оплати праці. Суттєве підвищення заробітної плати необхідно 

забезпечити працівникам бюджетної сфери. Випереджуючими темпами 

зростатиме рівень зарплати у сільському господарстві (141,4%), будівництві 

(123%). Складною залишиться ситуація у промисловості, де при збільшенні (на 

109%) обсягів виробництва необхідно  досягнути зростання заробітної плати на 

18,2%. 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

Відповідно до пункту 13 доручення Президента України від       

16.09.2010 № 1-1/2169 та постанови Кабінету Міністрів України від    

28.06.1997 № 640 “Про затвердження нормативів потреб у стаціонарній 

медичній допомозі у розрахунку на 10 тис. населення ”, з метою впровадження 

державної політики у сфері охорони здоров’я планується  привести  ліжковий 

фонд до показника 79 ліжок на 10 тис. населення, що на 10,4% менше 

очікуваного виконання 2011 року. Забезпеченість населення амбулаторно-

поліклінічними закладами у розрахунку на 10 тис. населення у 2012 році 
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планується довести до 199,1 відвідувань в зміну, що на 2,8% більше, ніж у 2011 

році. 

 

ОСВІТА 

У 2012 році планується забезпечити відновлення діяльності  дошкільних 

навчальних закладів, які тимчасово призупинили свою роботу у зв’язку з 

реформуванням  агропромислового комплексу; максимальне охоплення 

дошкільною освітою дітей старшого дошкільного віку, п"ятиліток; створення 

необхідних умов для здобуття дітьми дошкільної освіти. 

У загальній середній освіті: забезпечення реалізації комплексу заходів, 

спрямованих на перехід загальноосвітніх навчальних закладів на  профільне 

навчання у старшій школі; створення умов для рівного доступу до якісної 

освіти, насамперед учнями, які проживають у сільській місцевості, в тому числі 

шляхом виконання Програми “Шкільний автобус”; організація гарячого 

безкоштовного харчування учнів І-ІV класів та дітей соціально незахищених 

категорій; розширення мережі гуртків і факультативів на базі  загальноосвітніх 

закладів у сільській місцевості з метою  створення умов для  самореалізації 

талановитих учнів, професійної орієнтації школярів; забезпечення моніторингу 

якості освіти та проведення зовнішнього незалежного тестування  випускників 

загальноосвітніх шкіл; визначення квот прийому сільської молоді на навчання у 

педагогічні вищі навчальні заклади та видачу цільових направлень на навчання 

у ВНЗ; встановлення сучасного  обладнання у навчальних  закладах І-ІІІ 

ступенів та забезпечення комп”ютерною технікою ЗОШ І-ІІ ступенів 

У професійно-технічній освіті: виконання регіональної програми 

підготовки кваліфікованих робітників; здійснення професійної підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації незайнятого населення; оновлення 

матеріально-технічної бази; виконання державного замовлення  на підготовку 

кваліфікованих робітників та його фінансування. 

У вищій освіті: поліпшення якості підготовки, перепідготовки та 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників і забезпеченням ними 

навчальних закладів. 

 

КУЛЬТУРА 

З метою збереження культурної спадщини області у 2012 році буде 

проведено перевірку стану пам’яток, фотофіксація, складання облікової 

документації та охоронних договорів на 472 об’єкти у Гусятинському та 

Заліщицькому районах, передбачається скласти перелік пам’яток, на яких 

необхідно першочергово провести дослідні та  консерваційні роботи на 6 

об’єктах у Бучацькому, Гусятинському, Збаразькому районах, створити 

електронну базу даних на 320 об’єктах культурної спадщини області, розробити 

електронні паспорти на 86 об’єктах культурної спадщини в районах області та у 

м. Тернополі, провести роботи щодо створення музею-скансену на могильнику 

черняхівської культури в с. Чернелів-Руський Тернопільського району. 

У 2012 році відбудуться творчі звіти майстрів мистецтв та професійних і 

аматорських художніх колективів обласної філармонії, присвячений Дню 
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Злуки; Теребовлянського вищого училища культури, присвячений 198-ій 

річниці від дня народження Т.Г.Шевченка; Підволочиського району 

присвячений Дню Матері; Бучацького району, присвячений Дню Конституції 

України; Заліщицького району, присвячений Дню проголошення Незалежності 

України; Чортківського району, присвячений 70-річчю з часу утворення УПА, 

Дню Українського козацтва, Дню Покрови Пресвятої Богородиці; Зборівського 

району, присвячений Дню проголошення ЗУНР; Збаразького району, 

присвячений Дню Збройних сил України. 

У 2012 році відбудуться основні культурно-мистецькі заходи: міжобласне 

театралізоване свято “Збруч – ріка єднання”, заключний етап обласного огляду-

конкурсу народних аматорських театрів на приз імені Леся Курбаса                 

(до 125-річчя від дня народження, міжнародний фестиваль духовної пісні “Я 

там, де є Благословення”, обласний конкурс солістів-вокалістів та хорових 

колективів “Соломія” на здобуття премії імені Соломії Крушельницької, 

присвячений 140-річчю від дня її народження, Всеукраїнський фестиваль 

театрів ляльок “Галицька лялька – 2012”, Всеукраїнський фестиваль сільської 

молоді “Купальська феєрія” в с.Чагарі Гусятинського району, Всеукраїнський 

фестиваль лемківської культури “Дзвони Лемківщини”, культурно-мистецькі 

заходи з відзначення 500-річчя м.Скалата Підволочиського району, заходи з 

відзначення 140-річчя від дня народження Соломії Крушельницької, 

Всеукраїнський фестиваль-конкурс козацької пісні “Байда”, Х Всеукраїнський 

фестиваль “Тернопільські театральні вечори. Дебют”, заходи з відзначення  

140-річчя від дня народження Богдана Лепкого, V Міжнародний конкурс 

молодих трубачів ім. М.Старовецького. 

Для забезпечення розвитку та популяризації аматорського мистецтва, 

фольклору, свят та обрядів у 2012 році відбудуться:  

- “Вістку голосить світу зірниця” (Різдвяний концерт та парад вертепів); 

- Різдвяний концерт “Українське різдво” в обласній філармонії; 

- святкове Різдвяне дійство “Горошівська Маланка” у с. Горошова 

Борщівського району; 

- обласне свято зимового календарно-обрядового фольклору “Нова 

радість стала”; 

- обласне свято народних ремесел, фольклору та хореографії 

“Тернопільські обереги – 2012”. 

З метою поповнення бібліотечних фондів у 2012 році обласною 

універсальною науковою бібліотекою буде передплачено 75 назв газет та      

300 назв журналів, обласною бібліотекою для молоді – 40 назв газет та 80 назв 

журналів, обласною бібліотекою для дітей – 40 назв газет та 120 назв журналів. 

Забезпечення мінімумом вітчизняної та зарубіжної книжкової продукції у    

2012 році становить: для ОУНБ – 2 тис. примірників, для ОБМ – 1,5 тис. 

примірників, для ОБД – 2 тис. примірників. 

З метою збереження та розвитку клубних закладів у 2012 році 

відбудуться регіональні та обласні фестивалі: “Бойківська ватра” у с. Гутисько 

Бережанського району, “Маланка” у с. Горошова Борщівського району, 

“Купальські вогні” у с. Губин Бучацького району, “Купальська феєрія” у           
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с. Чагарі Гусятинського району, “Купальська мелодія” у с. Добрівляни 

Заліщицького району, “Купальська феєрія” у с. Вищі Лубянки Збаразького 

району, “На хвилях Серету” у смт Залізці Зборівського району, “На хвилях 

Корси” у с. Конюхи Козівського району, “В селі над Іквою“ у с. Великі Бережці 

Кременецького району, “Короп-фест” у смт Коропець Монастириського 

району, “Один Бог, один народ, одна Україна“ у с. Завалів Підгаєцького району, 

“Братина” у с. Стіжок Шумського району. 

З метою покращення проведення культурно-мистецьких заходів у 

сільських клубних закладах у 2012 році заплановано придбання 

звукопідсилюючої апаратури, для покращення виконавського рівня народних та 

зразкових аматорських художніх колективів заплановано придбання народних 

музичних інструментів (сопілка, бандура, цимбали, скрипка тощо), комплектів 

духових інструментів, для покращення гастрольної діяльності аматорських 

художніх колективів заплановано  придбання автобусів для Лановецького, 

Підгаєцького, Теребовлянського та Шумського районів. 

 

ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 

У результаті виконання заходів щодо розширення екологічної мережі у 

2012 році очікується зростання площі природно-заповідного фонду на 750 га. 

Основні напрями і пріоритети на 2012 рік спрямовані на розвиток 

екологічної мережі області, рекреаційної інфраструктури та підтримки 

культурного потенціалу і традицій місцевого та загальнодержавного значення, 

які відображені у раціональному використанні рекреаційних ресурсів регіону, 

збільшенні площі природно-заповідного фонду до науково обґрунтованих меж 

та забезпеченні збереження, відтворення, ефективного використання природних 

комплексів та об’єктів установлення в натурі (на місцевості) меж територій на 

об’єкти природно-заповідного фонду, включення до Державного земельного 

кадастру площ територій прородно-заповідного фонду. 

Спрямування бюджетних коштів на реалізацію згаданих пріоритетів 

дозволить розширити мережу природно-заповідного фонду, поліпшити 

екологічну ситуацію в області та забезпечити збереження цінних природних 

об’єктів та комплексів. На ці заходи буде виділено відповідно 4,6 та                 

1,5 млн гривень. 

 

ТУРИЗМ 

У 2012 році планується подальше розширення туристичної 

інфраструктури, зокрема: 

- організація та проведення Західно-української туристичної виставки-

фестивалю; 

- забезпечення діяльності акредитаційної комісії з видачі дозволів на 

право здійснення туристичного супроводу; 

- сприяння у розробленні та впровадженні нових туристичних маршрутів;  

- проведення семінарів, нарад, круглих столів з питань розвитку 

туристично-рекреаційної галузі та організації туристичного бізнесу області; 

- сприяння в організації заходів релігійного та паломницького туризму;  
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- створення та підтримка діяльності інформаційно-туристичних центрів, 

громадських організацій, які займаються популяризацією туристично-

рекреаційного потенціалу в області;  

- благоустрій місць для стоянок і короткочасних зупинок на водних 

маршрутах та для туристично-екскурсійних автобусів й автотуристів вздовж 

автомагістралей області. 
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ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМНИХ ЗАВДАНЬ 
 

Порівняльний аналіз основних очікуваних показників соціально-

економічного та культурного розвитку області за 2011 рік, а також планових 

показників 2012 року вказує на можливість досягнення мети і завдань програми 

у 2012 році. 

Зокрема, у 2012 році прогнозується зростання основних 

макроекономічних показників, а саме: 

- валовий регіональний продукт має збільшитися на 5,2%;  

- валова додана вартість має зрости на 5%; 

- промислове виробництво має збільшитися на 7,1%; 

- обсяг валової продукції сільського господарства становитиме 

3603 млн гривень і має збільшитися до очікуваного виконання у 2011 році на 

0,1%; 

- обсяг інвестицій в основний капітал за рахунок усіх джерел 

фінансування має зрости на 12,5%; 

- введення в експлуатацію за рахунок всіх джерел фінансування: 

 загальної площі житла 250 тис. кв. метрів; 

 загальноосвітніх навчальних закладів на 180 учнівських 

місць; 

 дитячих дошкільних закладів на 80 місць; 

 каналізаційних мереж – 1,5 км; 

 газових мереж – 85 км; 

- обсяг прямих іноземних інвестицій за наростаючим підсумком 

складатиме 78,4 млн доларів США та має зрости на 18,4%; 

- зростання зовнішньоторговельного обороту на 17,8%, у тому числі 

експорту на 27,3%; 

- обсяг перевезень вантажів зросте на 4,5%, пасажирів – на 2,5%; 

- фонд оплати праці працівників, зайнятих у галузях економіки зросте на 

15,1% до 4720 млн гривень; 

- зростання середньомісячної заробітної плати передбачається на 19,3%; 

- обсяг роздрібної торгівлі має збільшитися на 11,1%, а реалізованих 

послуг – на 10,9%; 

- у всіх сферах економічної діяльності буде створено 17,7 тис. нових 

робочих місць; 

- передбачається знизити рівень безробіття населення (за МОП) з 10,5% у 

2010 році до 10% у 2012 року; 

- кількість малих підприємств має зрости на 2% і становитиме понад     

3,9 тис. одиниць, що складатиме 36 бізнесових структур на 10 тис. осіб 

наявного населення (на 2,9 % більше ніж у 2011 році); 

- прогнозується отримати 1221,8 млн гривень прибутків. 

Аналіз макроекономічних показників розвитку області вказує на 

можливість виконання плану доходів місцевих бюджетів. Порівняльний аналіз 

основних показників соціально-економічного та культурного розвитку області 

за 2010 (факт), 2011 (очікуване) та 2012 (прогноз) роки наведено у таблиці 1. 
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Таблиця 1 
ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ 

 ПРОГРАМИ СОЦІАЛЬНО–ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2012 РІК 

№з/п Показники 
Одиниця 

виміру 

2010 рік 

виконання  

2011 рік 2012 рік 

програма 
очікуване 

виконання 
% виконання Програма 

% до 

виконання 

2011 року 

1. Розвиток сфери матеріального виробництва 

Обсяг випуску продукції в основних 

сферах матеріального виробництва 

(порівняльні ціни) млн грн 

8045,0 8345,6 9376,1 112,3 9865,3 

 

105,2 

в тому числі:        

– промисловість млн грн 4581,4 4775,0 5130,0 110,4 5495,9 107,1 

– сільське господарство млн грн 2941,6 2965,4 3600,6 121,4 3603,0 100,1 

– лісове господарство млн грн 57,4 55,2 75,5 136,8 66,4 88,0 

– будівництво млн грн 464,6 550,0 570,0 103,6 700,0 122,8 

2. Промисловість 

Обсяг промислового виробництва 

(порівняльні ціни)  

– всього млн грн 

4581,4 4775,0 5130,0 110,4 5495,9 107,1 

у т.ч.по галузях        

– машинобудування та металообробка тис. грн 662022,8 720345,2 828396,0 115,0 902952,7 116 

– легка тис. грн 147204,6 127370,0 145732,6 114,0 155205,2 106,5 

– деревообробна тис. грн 33354,6 34658,9 32748,2 94,5 34417,7 105,1 

– промисловість будматеріалів тис. грн 262421,9 268837,0 368844,4 137,2 397983,1 107,9 

– харчова, тис. грн 2694058,5 2744769,6 3057756,4 111,4 3323781,2 108,7 

з неї:        

спиртова тис. грн 755601,2 729597,6 475075,1 66,1 600970,0 126,5 

консервна тис. грн 73295,3 139261,1 224210,0 161,0 213000,0 95,3 

молочна тис. грн 565160,7 580470,5 621676,8 107,1 658660,8 106,0 

цукрова тис. грн 854572,0 942255,0 1196564,5 110,3 1212219,9 101,3 

хлібопекарська  тис. грн 57302,8 49446,4 54940,4 79,4 57357,8 104,4 

м’ясна  тис. грн 252065,1 273131,0 281324,9 103,3 279483,4 99,4 
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борошно – круп’яна  тис. грн 69128,3 69165,5 85415,9 124,0 87722,1 102,7 

Обсяг виробництва промислової продукції 

по районах – всього  млн грн 

4581,4 4775,0 5130,0 110,4 5493,6 107,1 

Бережанський тис. грн 79621,2 83957,0 84003,8 100,1 90283,3 107,5 

Борщівський тис. грн 275738,0 294066,0 410727 139,7 462500 112,6 

Бучацький тис. грн 221469,1 244002,8 246358,1 101,0 261139,6 106,0 

Гусятинський тис. грн 336887,4 381589,0 438451,6 114,9 480245,0 109,5 

Заліщицький тис. грн 52710,1 62348,0 83027,6 133,2 88850 107,0 

Збаразький тис. грн 96490,3 104000,0 168396,6 161.9 197063 117,0 

Зборівський тис. грн 134360,9 120978,0 118820,4 98,2 127158,7 107,0 

Козівський тис. грн 149955,0 185510,0 172068 92,8 184112 107,0 

Кременецький тис. грн 150350,0 154000,0 193165,3 125,4 208620 108,0 

Лановецький тис. грн 72299,9 83400,0 167929,8 201,4 180000 107,2 

Монастириський тис. грн 15915,0 16605,0 19592,1 118,0 24478,3 124,9 

Підволочиський тис. грн 341940,0 342716,0 204437 59,7 204608,4 100,1 

Підгаєцький тис. грн 21097,0 22440,0 17912,0 80,5 19200,0 107,2 

Теребовлянський тис. грн 279698,0 280483,0 298111,4 106,3 323751 108,6 

Тернопільський тис. грн 529049,0 537890,0 654070 121,6 689170,0 105,4 

Чортківський тис. грн 801145,0 704415,0 813428,7 115,5 814266,5 100,1 

Шумський тис. грн 29411,8 30000,0 27417,9 91,4 29400 107,2 

м. Тернопіль тис. грн 993287,0 999016,0 1012102,6 101,3* 1111093,8 109,8 

Виробництво найважливіших видів 

промислової продукції у натуральному 

вимірі: 

 

      

Продовольча група        

– цукор-пісок з цукрових буряків тонн 147666,0 162875,6 208000 127,7 210704 101,3 

– м'ясо і субпродукти 1 категорії тонн 6348,0 6519,4 8842,8 135,6 8754,4 99,0 

– ковбасні вироби тонн 1133,0 1735,8 1303,0 75,1 1348,6 103,5 

– масло тваринне  тонн 3270,0 3456,4 3924,0 113,5 4269,3 108,8 

– сири жирні тонн 5888,0 6117,6 4887,0 80,0 5009,2 102,5 

– молоко оброблене рідке тонн 50620,0 43229,5 26323,4 60,7 25323,1 96,2 

– спирт тис. дал. 6597,3 6366,4 4940,7 77,6 6248,8 126,5 

– борошно тонн 59890,0 59949,9 46340,0 77,3 47267 102,0 

– крупи тонн 6139,0 6169,7 5015 81,3 5319 106,1 
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– хлібобулочні вироби тонн 14471,0 17944,0 14253,9 79,4 1517,9 104,4 

– безалкогольні напої тис. дал. 597,3 707,2 585,3 83,0 657,6 112,4 

– мінеральна вода тис. дал. 1841,0 2268,1 1628,3 72,0 1622,1 99,6 

Вино–горілчана продукція:         

– горілчані та коньячні вироби тис. дал. 632,2 710,6 909,1 127,9 995,4 109,5 

– пиво тис. дал. 1466,5 1476,7 1212,0 82,1 1234,0 101,8 

Непродовольча група:        

– тканини бавовняні тис.кв.м 5749,1 4950,0 4900 99,0 5292 108,0 

 Будівельна індустрія 

– будівельні матеріали, з них:        

– стінові будівельні матеріали, 

млн шт. 

умовної 

цегли 

13,7 12,9 15,9 123,1 16,9 106,3 

у т.ч. цегла керамічна невогнетривка 

млн шт. 

умовної 

цегли 

9,0 8,8 11,1 126,1 13,4 121,0 

– вапно тис.тонн 72,8 75,2 105,3 140,0 110,9 105,3 

– конструкції збірні для цивільного 

будівництва з цементу, бетону чи 

штучного каменю тис.куб.м 

56,0 60,2 59,0 98,1 62,7 106,3 

– бетон товарний тис.тонн 106,8 113,3 68,9 115,0 71,7 104,1 

– пісок, галька, гравій та щебінь для 

будівництва тис.куб.м 

742,0 994,3 1038,8 104,5 1297,5 124,9 

3. Сільське господарство 

Валова продукція сільського господарства 

по всіх категоріях господарств (ціни 2005 

р.) – всього, млн грн 

2941,6 2965,4 3600,6 121,4 3603,0 100,1 

в тому числі:        

– с/г підприємства млн грн 1045,1 1056,8 1335,6 126,4 1360,5 101,9 

– населення  млн грн 1896,5 1908,6 2265,0 118,7 2242,5 99,0 

Валова продукція сільського господарства 

на душу населення гривень  

2707 2728,0 3327 122,0 3336 100,3 

Обсяг виробництва сільськогосподарської 

продукції в натуральному виразі всіма 

категоріями господарств:  
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– зернові культури тис.тонн 1261,0 1274,3 1849,6 145,1 1528,7 82,7 

– цукрові буряки тис.тонн 1554,6 1570,0 1880,4 119,8 1647,6 87,6 

– картопля тис.тонн 830,7 880,0 1244,8 141,5 921,6 74 

– овочі (відкритого ґрунту) тис.тонн 180,6 181,0 229,2 126,6 210,2 91,7 

– молоко тис.тонн 416,7 417,2 417,0 100,0 418,0 100,2 

– м'ясо тис.тонн 57,0 57,1 58,5 102,5 58,0 99,1 

– яйця  млн шт. 369,8 370,4 371,3 100,2 373,2 100,5 

Обсяг виробництва сільськогосподарської 

продукції в натуральному виразі с/г 

підприємствами:   

      

– зернові культури тис.тонн 948,7 950,0 1439,4 151,5 1164,9 80,9 

– цукрові буряки тис.тонн 1352,0 1360,0 1674,0 123,1 1421,6 84,9 

– картопля тис.тонн 56,6 58,0 80,2 138,3 84,2 105,1 

– овочі (відкритого ґрунту) тис.тонн 14,9 15,0 26,3 175,3 26,3 100,0 

– молоко тис.тонн 34,5 35,0 36,5 104,3 37,7 103,3 

– м'ясо тис.тонн 
11,9 12,0 15,2 126,7 15,0 98,7 

 
– яйця  млн шт. 

118,4 119,0 126,1 106,0 125,6 99,6 

Обсяг виробництва сільськогосподарської 

продукції в натуральному виразі 

населенням:   

      

– зернові культури тис.тонн 312,3 324,3 410,2 126,5 363,8 88,7 

– цукрові буряки тис.тонн 202,6 210,0 206,4 98,3 226,0 109,5 

– картопля тис.тонн 774,1 822,0 1164,6 141,7 837,4 71,9 

– овочі (відкритого грунту) тис.тонн 165,8 166,0 202,9 122,2 183,9 90,6 

– молоко тис.тонн 382,2 382,2 380,5 99,6 380,3 99,9 

– м'ясо тис.тонн 45,1 45,1 43,3 96,0 43,0 99,3 

– яйця  млн шт. 
251,4 251,4 245,2 97,5 247,6 100,1 

4. Лісове господарство 

Загальна площа лісів тис.га 156,6 156,6 156,6 100,0 156,6 100,0 

Загальний обсяг продукції, робіт та послуг 

лісового господарства  тис. грн 

57385 55200,0 75500 136,8 66450 88,0 

Заготівля ліквідної деревини – всього, тис.куб.м 221,8 195,9 224,8 114,8 213,3 94,9 
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з них:            

– ділова деревина  тис.куб.м 63,8 67,4 72,3 107,3 61,2 84,6 

– дров’яна деревина для технологічних 

потреб  тис.куб.м 

123,9 94,4 112,7 119,4 114,4 101,5 

– дрова тис.куб.м 34,1 34,1 39,8 116,7 37,7 94,7 

Посаджено лісів га 760 700,0 815 116,4 800 98,2 

5. Капітальне будівництво, інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність 

Обсяг капітальних інвестицій за рахунок 

усіх джерел фінансування 

       

у фактичних цінах, млн грн 2427,8 2400,0 2770,0 115,4 3100,0 111,9 

в тому числі: за рахунок державного 

бюджету 

млн грн 49,8 100,0 50,0 50,0 60,0 120,0 

Обсяг інвестицій в основний капітал за 

рахунок усіх джерел фінансування 

       

у фактичних цінах, млн грн 2109,4 2050,0 2400,0 117,1 2700,0 112,5 

в тому числі по районах і місту:        

Бережанський млн грн 19,1 16,0 11,3 70,6 12,8 113,5 

Борщівський млн грн 49,0 63,0 36,1 57,3 40,7 112,7 

Бучацький млн грн 49,3 50,0 55,3 110,6 61,9 112,0 

Гусятинський млн грн 395,6 300,0 868,3 289,4 977,0 112,5 

Заліщицький млн грн 20,2 22,0 40,3 183,2 45,5 113,0 

Збаразький млн грн 35,5 26,0 38,5 148,1 43,2 112,3 

Зборівський млн грн 17,3 17,0 24,5 144,1 27,9 113,9 

Козівський млн грн 27,3 18,0 43,0 238,8 48,3 112,5 

Кременецький млн грн 63,1 75,0 52,3 69,7 59,2 113,2 

Лановецький млн грн 21,9 36,0 29,0 80,6 32,6 112,5 

Монастириський млн грн 11,1 15,0 10,0 66,7 11,2 111,8 

Підволочиський млн грн 86,4 49,0 72,6 148,2 81,8 112,6 

Підгаєцький млн грн 4,9 6,0 4,0 66,7 4,6 116,1 

Теребовлянський млн грн 196,7 175,0 79,6 45,5 89,6 112,6 

Тернопільський млн грн 263,6 185,0 228,0 123,2 257,0 112,7 

Чортківський млн грн 107,4 95,0 129,0 135,8 145,3 112,7 

Шумський млн грн 15,9 28,0 16,5 58,9 18,8 114,0 

м. Тернопіль млн грн 518,5 620,0 620,0 100,0 737,8 119,0 
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Обсяг інвестицій в основний капітал на 

душу населення 

гривень  1941,5 1882,0 2218,0 117,9 2500,0 112,7 

Загальна сума інвестицій в промисловість 

за рахунок усіх джерел фінансування, 

 

млн грн 

233,2 290,0 290,0 100,0 320,0 110,3 

в тому числі:        

– за рахунок коштів державного бюджету млн грн 0,1 7,0 1,7 24,3 2,0 117,6 

в розрізі :        

– райони області млн грн 0,1 5,0 1,0 20,0 1,2 120,0 

– м.Тернопіль млн грн - 2,0 0,7 35,0 0,8 114,3 

Загальна сума інвестицій в сільське 

господарство за рахунок усіх джерел 

фінансування млн грн 

517,2 300,0 370,0 123,3 400,0 108,1 

в тому числі:        

– за рахунок коштів державного бюджету млн грн 6,8 2,5 2,0 80,0 2,2 110,0 

        

Обсяг прямих іноземних інвестицій, за 

наростаючим підсумком – всього 

млн дол. 

США 

63,2 78,5 66,2 84,3 78,4 118,4 

Обсяг прямих іноземних інвестицій з 

початку року (надходження) 

млн дол. 

США 

3,0 13,4 3,0 22,4 12,2 406,7 

Обсяг прямих іноземних інвестицій на 

душу населення 

дол. США 58,3 72,1 61,1 84,7 72,4 118,5 

        

Зовнішньоторговельний оборот, 

млн дол. 

США 

355,2 358,0 560,0 156,4 600,0 107,1 

в тому числі:        

– експорт 

млн дол. 

США 

139,3 141,0 220,0 156,0 240,0 109,1 

в тому числі:        

– СНД 

млн дол. 

США 

35,5 34,0 60,0 176,5 65,0 108,3 

– Євросоюз 

млн дол. 

США 

96,5 100,0 150,0 150,0 165,0 110,0 

– імпорт 

млн дол. 

США 

215,9 217,0 340,0 156,7 360,0 105,9 
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в тому числі:        

– СНД 

млн дол. 

США 

15,2 14,0 20,0 142,9 25,0 125,0 

– Євросоюз 

млн дол. 

США 

181,5 190,0 290,0 152,6 295,0 110,7 

Загальна сума інвестицій в будівництво 

житла за рахунок усіх джерел 

фінансування  

млн грн 745,7 700,0 600,0 85,7 750,0 125,0 

в тому числі за рахунок коштів державного 

бюджету  

млн грн 3,1 10,0 10,0 100,0 10,0 100,0 

Загальна площа житла, введеного за 

рахунок всіх джерел фінансування  

тис. кв.м 288,3 200,0 220,0 110,0 250,0 113,6 

в тому числі по районах і місту:        

Бережанський 
тис. кв.м 12,5 6,1 6,0 98,0 6,0 100,0 

Борщівський 
тис. кв.м 5,5 6,0 5,0 83,0 2,0 40,0 

Бучацький 
тис. кв.м 5,7 4,5 2,0 44,0 1,5 75,0 

Гусятинський 
тис. кв.м 5,6 3,7 3,7 100,0 2,5 68,0 

Заліщицький тис. кв.м 6,8 6,0 6,0 100,0 2,0 33,0 

Збаразький тис. кв.м 4,2 2,3 2,3 100,0 2,2 96,0 

Зборівський тис. кв.м 3,2 1,5 1,5 100,0 1,0 67,0 

Козівський тис. кв.м 10,5 2,5 5,0 200,0 1,8 36,0 

Кременецький тис. кв.м 22,5 25,5 8,0 31,0 2,0 25,0 

Лановецький тис. кв.м 3,3 2,8 2,8 100,0 2,8 100,0 

Монастириський тис. кв.м 2,8 2,3 1,5 65,0 1,7 113,0 

Підволочиський тис. кв.м 5,7 3,1 2,7 87,0 5,0 185,0 

Підгаєцький тис. кв.м 1,9 1,5 0,4 27,0 1,5 375,0 

Теребовлянський тис. кв.м 14,7 8,2 1,1 13,0 2,0 182,0 

Тернопільський тис. кв.м 62,9 31,0 40,0 129,0 75,0 188,0 

Чортківський тис. кв.м 18,8 7,0 20,0 286,0 20,0 100,0 

Шумський тис. кв.м 1,3 1,0 - - 1,0 - 

м. Тернопіль 
тис. кв.м 100,4 85,0 112,0 132,0 120,0 107,0 
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Введення за рахунок всіх джерел 

фінансування: 
 

      

– середні навчальні заклади уч.місць 360 956 162 16,9 180 111,1 

– дошкільні заклади освіти місць  - 220 - - 80 - 

– лікарні ліжок  - - - - - - 

– водопровід 

тис.куб.м. 

на добу/км 

-/7,6 -/3,2 2,91/4,1 -/128,1 - - 

– каналізація 

тис.куб.м. 

на добу/км 

- - 1,36/4,11 - -/1,5 -/36,5 

– теплопостачання Гкал/год/км 2,81/- 3,4/- 5,73/0,32 168,5/- 6,78/- 118,3/- 

– газові мережі км 156,7 97,0 111,0 114,4 85,0 76,6 

Інші об’єкти - автоматизовані телефонні 

станції 

тис. номерів 0,15 0,25 0,05 20,0 - - 

6. Транспорт і зв’язок 

Обсяг перевезень вантажів:  тис.тонн 3243,1 3360,0 3506,6 104,4 3663,0 104,5 

-  залізничним транспортом тис.тонн 1531,2 1578,0 1786,6 113,2 1843,0 103,2 

- автотранспортом тис.тонн 1711,9 1782,0 1720,0 96,5 1820,0 105,8 

Обсяг перевезень пасажирів: тис.осіб 100214,1 102016,0 100892,3 98,8 103378,0 102,5 

- залізничним транспортом тис.осіб 5864,4 5894,0 5962,8 101,2 5760,0 96,6 

- автотранспортом тис.осіб 75582,9 77122,0 76100,0 98,7 78600,0 103,3 

  58,58 58,7 58,7 100 57,41 98,0 

7. Торгівля і побутове обслуговування 

Роздрібний товарооборот, включаючи 

громадське харчування (діючі ціни) млн грн 

3821,9 4220,5 4650,9 110,2 5165,8 111,1 

Обсяг реалізації платних послуг (діючі 

ціни) млн грн 

1372,1 1514,4 1522,6 100,5 1688,6 110,9 

8. Фінансова діяльність 

Прибутки підприємств, млн грн 1169,5 900,0 1322,3 146,9 1221,8 92,4 

в тому числі:        

– промисловість млн грн 258,0 205,8 212,5 103,3 215,3 101,3 

– сільське господарство млн грн 741,5 526,7 740,7 140,6 710,8 96,0 

– будівництво млн грн 16,9 12,7 15,9 125,2 18,5 116,4 

Збитки підприємств, млн грн 963,4 327,2 589,0 180,0 392,2 66,6 

в тому числі:        
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– промисловість млн грн 469,0 106,2 200,0 188,3 218,0 109,0 

– сільське господарство млн грн 77,8 28,3 41,0 144,9 33,2 81,0 

– будівництво млн грн 47,2 9,9 15,0 151,5 17,0 113,3 

Загальна сума кредитів, наданих 

комерційними банками суб’єктам 

господарювання та населенню млн грн 

4782,2** 4973,3** 4990,0 100,3 5339,3 107,0 

Сума кредитів, одержаних 

сільськогосподарськими підприємствами млн грн 

587,1 605,4 610,0 100,8 616,1 101,0 

Фонд оплати праці працівників, зайнятих у 

галузях економіки млн грн 

3650,0 4054,8 4100,0 101,1 4720,0 115,1 

Середньомісячна зарплата працівників, 

зайнятих у сферах економічної діяльності, гривень  

1659,0 1883,0 1883,0 100,0 2246,0 119,3 

в тому числі:        

– у промисловості гривень 1647,0 1955,0 2030,0 103,8 2400,0 118,2 

– у сільському господарстві гривень 1278,0 1500,0 1563,0 104,2 2210,0 141,1 

– у будівництві гривень 1244,0 1400,0 1467,0 104,8 1805,0 123,0 

Середньомісячна зарплата працівників, 

зайнятих у бюджетних установах гривень 

1778,0 1900,0 1800,0 94,7 2000,0 111,1 

Загальний обсяг поступлень із закордону 

на користь фізичних осіб–резидентів*** 

млн .дол. 

США 

170,0 170,0 - - - - 

Обсяг поступлень із закордону на душу 

населення*** дол. США 

156,4 156,1 - - - - 

9. Розвиток малого підприємництва 

Кількість малих підприємств **** одиниць 3693 5275 3838 72,8 3915 102,0 

Кількість діючих малих підприємств на 10 

тис. населення одиниць 

34 49 35 71,4 36 102,9 

Чисельність працюючих на малих 

підприємствах тис. осіб 

33,3 38,4 33,5 87,2 34,1 101,8 

Кількість зареєстрованих суб’єктів 

господарювання – фізичних осіб  тис. осіб 

49,3 51,5 48,4 94,0 49,0 101,2 

Надходження до бюджетів всіх рівнів від 

діяльності малого підприємництва, млн грн 

332,2 339,6 377,6 111,2 382,0 101,2 

в тому числі по районах і місту:        

Бережанський тис. грн 7757,0 8000,0 8002,0 100,0 8200,0 102,5 

Борщівський тис. грн 16270,0 18150,0 17000,0 93,7 17500,0 102,9 
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Бучацький тис. грн 11204,5 12500,0 12650,0 101,2 13500,0 106,7 

Гусятинський тис. грн 16702,0 17700,0 18100,0 102,3 18300,0 101,1 

Заліщицький тис. грн 6800,0 7000,0 6900,0 98,6 7000,0 101,4 

Збаразький тис. грн 6258,0 6000,0 6427,0 107,1 6500,0 101,1 

Зборівський тис. грн 5800,0 6100,0 6100,0 100,0 6150,0 100,8 

Козівський тис. грн 9000,0 9500,0 9500,0 100,0 9700,0 102,1 

Кременецький тис. грн 8200,0 8500,0 7475,0 87,9 7550,0 101,0 

Лановецький тис. грн 9200,0 10000,0 8000,0 80,0 8500,0 106,3 

Монастириський тис. грн 3872,4 3900,0 5500,0 141,0 5600,0 101,8 

Підволочиський тис. грн 7792,0 8020,0 10800,0 134,7 11000,0 101,9 

Підгаєцький тис. грн 1950,0 2050,0 1950,0 95,1 2050,0 105,1 

Теребовлянський тис. грн 19500,0 23000,0 15000,0 65,2 15100,0 100,7 

Тернопільський тис. грн 35407,2 31900,0 32000,0 100,3 32100,0 100,3 

Чортківський тис. грн 8450,0 8500,0 8500,0 100,0 8700,0 102,4 

Шумський тис. грн 4874,6 5000,0 3650,0 73,0 4000,0 109,6 

м. Тернопіль тис. грн 153200,0 153800,0 200000,0 130,0 200550,0 100,3 

Кількість селянських (фермерських) 

господарств один. 

597 640 637 99,5 649 101,9 

Кількість фермерських 

сільськогосподарських угідь тис.га 

67,4 68,7 62,5 91,0 64,7 103,5 

10. Населення та ринок праці 

Середньорічна чисельність наявного 

населення тис. осіб 

1086,5 1089,0 1082,0 99,4 1080,0 99,8 

Чисельність економічно–активного 

населення, тис. осіб 

482,1 475,6 496,0 104,3 498,0 100,4 

в тому числі працездатного віку тис. осіб 437,9 433,4 449,0 103,6 452 100,7 

Чисельність незайнятих громадян 

працездатного віку тис. осіб 

      

Чисельність працівників у віці 15–70 років, 

зайнятих економічною діяльністю,  всього, тис. осіб 

431,3 422,4 444,0 105,1 445,0 100,2 

в тому числі: тис. осіб       

– промисловість тис. осіб 53,2 50,6 54,1 106,9 54,5 100,7 

– сільське господарство, мисливство та 

лісове господарство тис. осіб 

118,0 112,4 114,0 101,4 116,0 101,8 
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– будівництво тис. осіб 21,6 17,3 22,5 130,1 23,0 102,2 

Чисельність безробітних на кінець року (за 

методологією МОП) тис. осіб 

50,8 53,2 52,2 98,1 52,0 99,6 

Кількість створених робочих місць в усіх 

сферах економічної діяльності, тис.місць 

22,6 16,5 21,8 132,2 17,7 81,2 

в тому числі:         

– у промисловості тис.місць 5,2 3,5 3,9 111,4 3,2 82,1 

– у сільському господарстві, мисливстві та 

лісовому господарстві 

тис.місць 1,5 2,2 1,9 86,4 1,2 63,2 

– у будівництві тис.місць 0,68 0,65 0,63 96,9 0,47 74,6 

Кількість створених робочих місць в 

малому підприємництві тис.місць 

9,0 8,5 8,0 94,1 8,0 100,0 

Кількість працівників, зайнятих в 

бюджетних установах (без галузей 

культури) тис. осіб 

87,5 85,0 70,7 83,2 70,5 99,7 

Кількість створених робочих місць в 

бюджетних установах тис.місць 

0,6 0,2 0,2 100,0 0,1 50,0 

11. Розвиток соціальної сфери 

Кількість учнів у дитячих загальноосвітніх 

навчальних закладах тис. осіб 

113, 5 109,1 110, 7 101,5 109, 9 99, 3 

Кількість учнів вечірніх загальноосвітніх 

навчально–виховних закладів (включаючи 

тих, хто навчається заочно) тис. осіб 

1,9 1,76 1,8 102,3 1,8 100 

Кількість дітей у постійних дошкільних 

закладах тис. осіб 

26, 4 25,2 26,4 104,8   

Охоплення дітей постійними дошкільними 

закладами (у % до кількості дітей 

відповідного віку) % 

46,0 46,5 51,4 

 

Х 51,4 Х 

Забезпеченість населення лікарняними 

закладами у розрахунку на 10 тис. 

населення ліжок  89,3 88,5 88,2 99,7 79,0 89,6 

Забезпеченість населення амбулаторно – 

поліклінічними закладами у розрахунку на 

10 тис. населення 

відвід. на 

зміну 191,1 194,0 193,7 99,8 199,1 102,8 

Кількість масових бібліотек всіх видів одиниць 892 892 892 100 892 100 
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Книжковий фонд бібліотек  

тис. 

примірників 

7910,4 7963,8 7938,2 99,6 7963,8 100,3 

Кількість клубних установ всіх видів, одиниць 923 923 923 100 923 100 

у них місць тис.місць 191,4 191,8 191,3 99,7 191,3 100 

Кількість театральних колективів одиниць 33 33 33 100 33 100 

Кількість театрів одиниць 2 2 2 100 2 100 

у них місць місць 830 830 830 100 830 100 

Відвідуваність театральних установ за рік 

тис. 

відвідув. 

87,8 88,3 89,4 101,2 90,5 101,2 

Кількість концертних залів, одиниць 1 1 1 100 1 100 

у них місць місць 360,0 360,0 360,0 100 360,0 100 

Відвідуваність концертних установ за рік 

тис. 

відвідув. 

53,9 54,2 54,7 100,9 55,5 101,4 

Кількість музеїв одиниць 26 26 26 100 26 100,0 

Відвідуваність музеїв за рік 

тис. 

відвідув. 

450 470 473,5 100,7 480 101,3 

12. Охорона навколишнього природного середовища 

Відведено (скинуто) зворотніх вод, тис.куб.м 64240,0 71200,0 71200,0 100 72000,0 101 

в тому числі:        

Забруднених, з них: тис.куб.м 2507,0 2500,0 2500,0 100 2400,0 96 

-  без очищення  тис.куб.м 778,0 750,0 750,0 100 700,0 93 

- нормативно–очищених тис.куб.м 22540,0 28000,0 28000,0 100 28100,0 100,4 

Потужність очисних споруд тис.куб.м 55700,0 55700,0 55700,0 100 55700,0 100 

Викиди шкідливих речовин у повітря тис.тонн 63,9 65,0 65,0 100 64,0 98,5 

в тому числі:        

стаціонарними джерелами забруднення тис тонн 18,5 16,2 16,2 100 17,0 105 

автомобільним транспортом тис тонн 40,0 49,8 49,8 100 47,0 94,4 

Екологічні збори, пред’явлені 

підприємствам, організаціям, установам за 

забруднення навколишнього природного 

середовища тис. грн 

4835,376 3841,4 4500,0 117 2000,0 52 

Обсяги утилізації заборонених до 

використання та непридатних 

отрутохімікатів, накопичених у 

господарствах  тонн 

94,5 24,2 23,2 95,9 - - 
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Кількість ліквідованих стихійних 

сміттєзвалищ одиниць 

480 9 450  300  

 

* - без врахування невиробничих обсягів ВАТ «Обленерго»; 

** - показники приведено до методології 2012 року;   

*** - фактичний облік відсутній; 

**** - починаючи з 2010 року показник формується на підставі даних Реєстру статистичних одиниць і включає тільки економічно активні суб’єкти за даними форм 

державних статистичних спостережень або адміністративних даних Державної податкової служби України. 
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РОЗДІЛ ІV. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ 

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ, РЕАЛІЗАЦІЯ ОСНОВНИХ ПОЛОЖЕНЬ 

ПРОГРАМИ 

 

Забезпечення виконання завдань програми передбачається шляхом 

поетапного та якісного виконання пріоритетних завдань та заходів 

виконавцями. 

Заходи програми передбачають удосконалення існуючих та формування 

нових механізмів, які забезпечуватимуть виконання мети і завдань програми на 

2012 рік та середньострокову перспективу. Система заходів визначає терміни та 

конкретних виконавців і буде впроваджена до виконання шляхом прийняття 

відповідних розпорядчих документів та виконання затверджених в 

установленому порядку регіональних цільових програм. Основними 

виконавцями заходів програми є структурні підрозділи обласної державної 

адміністрації, райдержадміністрації, виконавчий комітет Тернопільської міської 

ради, територіальні підрозділи центральних органів виконавчої влади, суб’єкти 

господарювання, які діють на території області.  

Координацію діяльності місцевих органів виконавчої влади, пов’язаної з 

виконанням програми, здійснює головне управління економіки Тернопільської 

обласної державної адміністрації.  

Обласна державна адміністрація за погодженням з обласною радою 

визначає першочерговість виконання заходів з урахуванням пріоритетних 

напрямків програми та вирішення проблемних питань соціально-економічного 

розвитку. 
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Таблиця 2 
 

ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМКИ  

соціально-економічного та культурного розвитку Тернопільської області на 2012 рік 
№ 

з/

п 

Пріоритетне 

завдання соціально-

економічного 

розвитку 

Заходи, спрямовані на 

реалізацію пріоритетного 

завдання 

Обсяги фінансування (тис.гривень) Головний розпорядник 

коштів або відповідальний 

виконавець 
всього держ. 

бюджет 

місц. 

бюджет 

інші 

джерела 

1. Підвищення 

конкуренто-

спроможності 

агропромислового 

комплексу регіону 

та забезпечення 

продовольчої 

безпеки  

Створити потужності для 

нарощування обсягів 

виробництва 

сільськогосподарської 

продукції в галузі 

тваринництва 

- - - Кошти 

інвесторів 

Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації 

  Відновлення роботи ЗАТ 

“Кременецьцукор”  

   8000,0 

 

Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації, 

Кременецька 

райдержадміністрація 

  Продовжити роботу щодо 

створення мережі сервісних 

центрів для обслуговування 

складної 

сільськогосподарської 

техніки 

650,0 

 

- 

 

- 

 

Кошти 

інвесторів 

 

Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації 

  Будівництво та реконструкція 

молочних та відгодівельних 

комплексів Бучацького та 

Козівського районів:  ТОВ 

“Бучачагрохлібпром”:           

с. Осівці – на 1200 голів 

   322000,0 Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації 
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корів; с. Заривинці – на 800 

голів корів; с. Медведівці – 

на 800 голів корів;                  

с. Трибухівці – на 2000 голів 

корів;  ТОВ 

“Агропродсервіс”:                  

с. Теофіпілка на 1000 голів 

корів 

  Реконструкція та 

встановлення технологічного 

обладнання на діючому 

свинокомплексі потужністю 

50 тис. голів реалізації 

свиней на рік в                        

с. Беримівці Зборівського 

району ТОВ “Альтопорк” 

   192000,0 Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації, 

Зборівська 

райдержадміністрація 

  Впровадити інвестиційні 

проекти в галузі 

тваринництва: 

- реконструкція тварин-

ницьких приміщень та 

встановлення обладнання для 

утримання індиків проектною 

потужністю 45,0 тис. голів 

одноразової посадки у           

с. В. Ходачків ПП “Агро-

продсервіс-плюс” 

Козівського району; 

- забезпечити введення в дію 

комплексу з вирощування та 

відгодівлі свиней              

ТОВ “Україна” у 

Підволочиському районі на 

10,0 тис. голів 

- - - Кошти 

інвесторів 

Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, 

інвестор 
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  Реконструкція двох 

приміщень під пташники 

потужністю 190 тис. курей-

несучок в с. Соколів 

Бучацького району ТОВ 

“Західагропродукт” 

   10000,0 Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації, 

Бучацька 

райдержадміністрація 

  Створити додаткові 

потужності для зберігання і 

переробки сировини та 

наростити обсяги 

виробництва харчової 

продукції: 

1. Забезпечити будівництво 

млина потужністю 250 тонн 

зерна на добу Групою  

компаній “Мрія“ в с. 

Крогулець Гусятинського  

району 

2. Ввести потужності другої 

черги зернових елеваторів  

Групи компаній “Мрія”: 

-ТОВ “Елагрі-Деренівка“ 

потужністю 40 тис. тонн 

Теребовлянського району; 

-на насіннєвому заводі в м. 

Хоростків Гусятинського 

району потужністю 30 тис. 

тонн   

    Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації 

 

2500,0 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

2500,0 

 

 

 

 

 

Кошти 

  ГК  

“Мрія” 

 

 

Група компаній “Мрія”, 

головне управління 

агропромислового 

розвитку облдержадмі-

ністрації, Гусятинська 

райдержадмііністрація   

Група компаній “Мрія”, 

головне управління 

агропромислового роз-

витку облдержадмі-

ністрації, Теребовлянська 

райдержадміністрація, 

Гусятинська 

райдержадміністрація  

  Збільшення площ посадки та 

нарощування обсягів 

виробництва плодів і ягід у 

господарствах області  

3270,8  1635,4 1635,4 Головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

2. Впровадження 

енергозберігаючих 

Здійснювати економію та 

ефективне використання 

26272,0 20539,0 2893,0 2840,0 Районні державні 

адміністрації, галузеві 
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технологій та 

підвищення 

енергоефективності 

енергоресурсів управління 

облдержадміністрації, 

органи місцевого 

самоврядування, 

підприємства області 

  

Вивести на повну потужність 

установку по виробництву 

паливного етанолу (44 

тонни/добу) в м. Хоростків 

- - - - Головне управління 

економіки 

облдержадміністрації, 

головне управління 

агропромислового 

розвитку 

облдержадміністрації, 

Гусятинська 

райдержадміністрація 

  

Здійснити реконструкцію ДП 

“Шумський торфозавод” 

5960,0 5960,0 - - Управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

Шумська 

райдержадміністрація,  

ДП «Шумський 

торфозавод» 

  

Модернізувати котельні 

обласної лікарні реабілітації  

в с. Більче-Золоте 

Борщівського району 

900,0 675,0 225,0 - Головне управління 

охорони здоров’я 

облдержадміністрації 

  

Забезпечити  газифікацію 

котелень з застосуванням 

сучасних енергоефективних 

котлів у загальноосвітніх  

навчальних  закладах. 

3525,0 - 3525,0 - Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

  

Забезпечити  переведення на  

електроопалення приміщень 

закладів освіти. 

2911,0  2771,0 140,0 - Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

  
Реконструювати 4 котельні у 

навчальних закладах та 

4245,0  - 4245,0 - Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 
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перевести їх на альтернативні 

види палива 

райдержадміністрації 

3. Розвиток сучасної 

інфраструктури 

населених пунктів 

області та 

підвищення рівня 

техногенної 

безпеки  

Забезпечити проведення 

санації будівель закладів та 

установ освіти. 

3537,1  3537,1  Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

  Здійснити реконструкцію 

торгівельних підприємств 

4500,0 - - 4500,0 Облспоживспілка, районні 

споживчі товариства 

  Забезпечити завершення 

будівництва шкіл, дитячого 

садка та добудову приміщень 

спортзалу, обласної 

бібліотеки, шкільних 

майстерень. 

12189, 7 11035, 1 1154, 6  Управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації 

 

  Продовжити будівництво 

шкіл, спортзалів, їдалень, 

басейнів. 

44761, 2 39732,8 5028, 4  Управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації 

  Здійснити реконструкцію та 

капітальний ремонт закладів 

освіти 

24594, 1 

 

1350 23244.1  Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

районні управління освіти, 

управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації.  

  Відновити у сільській 

місцевості дошкільні 

навчальні заклади, які 

тимчасово призупинили свою 

діяльність при  реформуванні  

агропромислового 

комплексу. 

3300, 0  3300, 0  Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

районні управління освіти, 

управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації.  

  Продовжити реформування 5,73 2,17 2,78 0,78 Головне управління 
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земельних відносин: 

розмежування земель 

державної і комунальної 

власності, встановлення 

(зміна) меж населених 

пунктів,проведення 

інвентаризації земель. 

Держкомзему в області, 

райдержадміністрації, 

сільські, селищні, міські 

ради. 

  Провести реалізацію заходів 

із збереження та 

використання об’єктів 

культурної спадщини в 

Тернопільській області 

889,95 

 

- 889,95 - Управління культури 

облдержадміністрації, 

управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації, 

обласна інспекція охорони 

пам’яток історії та 

культури 

  Поповнити бібліотечні фонди 

обласних бібліотек, 

забезпечити мінімумом 

періодичних видань 

вітчизняної та зарубіжної 

продукції обласну бібліотеку 

481,5 - 466,0 15,5 Управління культури 

облдержадміністрації 

  Здійснити ведення лісового і 

мисливського господарства, 

охорону і захист лісів в 

лісовому фонді 

35000,0 6500,0  28500,0 Обласне управління 

лісового та мисливського 

господарства 

  Створити захисні лісові 

насадження та полезахисні 

лісові смуги 

1320,0 1320,0    Обласне управління 

лісового та мисливського 

господарства 

  Закласти витрати на 

збереження природно-

заповідного фонду 

3350,0 3200,0  150,0 Обласне управління 

лісового та мисливського 

господарства 

  Виконати першочергові 

заходи з попередження 

підтоплення територій 

річками та водоймами 

5 500,0 2 000,0 3 500,0 - Обласне управління  водних 

ресурсів 
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області 

  Впровадження інклюзивного 

навчання дітей з особливими 

освітніми потребами в 

загальноосвітніх навчальних 

закладах області. 

Реорганізувати 

Тернопільський обласний 

комунальний дитячий 

будинок для дітей шкільного 

віку в освітньо-виховний 

заклад для обдарованих дітей 

соціально незахищених 

категорій. Перевести дитячий 

будинок “Пресвята родина” 

Тернопільського 

благодійного фонду 

“Карітас” на фінансування з 

обласного бюджету. 

3000,0  3000,0  Управління освіти і науки 

облдержадміністрації 

  Здійснити захист населення і 

територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та 

природного характеру: 

3631,3 - 3452,6 178,7 Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Здійснити розвиток системи 

зв’язку, оповіщення та 

інформатизації цивільного 

захисту Тернопільської 

області 

409,9 

 

- 409,9 

 

- Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Щорічно проводити заходи з 

поповнення використаних 

матеріальних запасів та 

776,7 - 776,7 - Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 
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коригування їх номенклатури 

за результатами проведення 

аварійно-відновлювальних 

робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Здійснити виконання заходів 

з організації рятування людей 

на водних об’єктах області 

1970,2 - 1970,2 - Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації, 

рятувально-водолазна 

служба області. 

  Створити обласний 

(регіональний) страховий 

фонд документації для 

забезпечення органів 

управління області та 

юридичних і фізичних осіб-

постачальників документації 

для проведення будівельних, 

аварійно-рятувальних та 

аварійно-відновлювальних 

робіт під час ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій 

65,0 - 65,0 - Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Провести технічну 

інвентаризацію захисних 

споруд цивільного захисту 

(цивільної оборони) області 

178,7 - - 178,7 Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Забезпечити засобами 

радіаційного та хімічного 

захисту особового складу 

55,4 - 55,4 - Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 
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територіальних формувань 

обласного підпорядкування 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Здійснити моніторинг 

зсувних процесів в області  

105,4 - 105,4 - Управління з питань 

надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення 

від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

облдержадміністрації 

  Здійснити реконструкцію 

радіологічного корпусу з 

надбудовою під розміщення 

лабораторного комплексу 

Тернопільської 

університетської лікарні. 

17259,0 12945,0 4314,0 - Управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

головне управління охорони 

здоров’я 

облдержадміністрації 

  Здійснити реконструкцію 

поліклініки обласного 

онкологічного диспансеру 

6428,0 4821,0 1607,0 - Управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

головне управління охорони 

здоров’я 

облдержадміністрації 

  Здійснити розвиток та 

реконструкцію 

централізованих систем 

водопостачання та 

водовідведення 

6838,09 6216,43 621,66 - Управління житлово-

комунального господарства 

облдержадміністрації 

  Здійснити реконструкцію 

теплових мереж і котелень 

1633,49 1484,99 148,5  Управління житлово-

комунального господарства 

облдержадміністрації 

  Здійснити поточний ремонт 

та утримання доріг 

державного значення 

180000,0 180000,0 - - Служба автомобільних 

доріг в Тернопільській 

області 

4. Розвиток 

транзитно-

транспортного та 

Нарощувати потужності 

туристично-рекреаційної 

інфраструктури за рахунок 

1134,0 - 1134,0 - Управління з питань 

туризму облдержадміні-

страції 
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туристично-

рекреаційного 

потенціалу регіону 

залучення внутрішніх та 

зовнішніх інвестицій та 

книговидання  

 

  Розбудова і модернізація 

аеропорту “Тернопіль” 

13500,0  2000,0 11500,0 Головне управління 

розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, 

ТОКП "Фірма 

"Тернопільавіаавтотранс" 

  Раціонально використовувати 

рекреаційні ресурси регіону, 

збільшити площі природно 

заповідного фонду до 

науково обґрунтованих меж 

та забезпечити збереження, 

відтворення і ефективне 

використання природних 

комплексів та об’єктів 

4620,4 4020,4 600,0 - Державне управління 

охорони навколишнього 

природного середовища в 

області, 

райдержадміністрації.  

  Установити в натурі (на 

місцевості) межі територій на 

об’єкти природно-

заповідного фонду, включити 

до Державного земельного 

кадастру площі територій 

природно-заповідного фонду 

1500,0 1200,0 300,0 - Державне управління 

охорони навколишнього 

природного середовища в 

області, сільські, селищні, 

міські ради 

  Ліквідувати аварійний стан 

даху Палацу графа Бадені у с. 

Коропець Монастириського 

району. 

700,0 - 700,0 - Управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації 

  Завершити реставрацію 

Ратуші, (1750р.) у м. Бучачі. 

500,0 - 500,0 - Управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації 
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  Здійснити реставрацію 

Братського корпусу 

Кременецького краєзнавчого 

музею (м.Кременець, 

вул.Дубенська, 2). 

300,0 - 300,0 - Управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації 

  Реконструювати колишній 

шпиталь, 1854р. (Управління 

соцзахисту Підгаєцької РДА).  

Підгаєцький р-н, с.Старе 

місто, вул.Бережанська, 36-а. 

220,0 - 220,0 - Управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації 

  Завершити реставраційні 

роботи церкви св.Миколая, 

(кінець ХІІ ст.) у 

с.Збручанське Борщівського 

району. 

80,0 - 80,0 - Управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації 

  Здійснити реставрацію 

фасадів Палацу, (ХVІІІ ст.) у 

смт Микулинці 

Теребовлянського району. 

370,0 - 370,0 - Управління містобудування 

та архітектури 

облдержадміністрації 

5. Формування нової 

якості та 

доступності послуг 

з освіти та охорони 

здоров’я, розвиток 

фізкультури та 

спорту 

Організувати відпочинок 

дітей області, відповідно до 

обласної програми 

оздоровлення та відпочинку 

на період до 2012 року. 

1671,4 

 

 

- 

 

1671,4 

 

- 

 

 

Управління у справах сім`ї 

та молоді 

облдержадміністрації 

  Виконати заходи обласної 

програми національно-

патріотичного виховання на 

період до 2012 року. 

100,0 

 

- 

 

100,0 

 

 

- 

 

 

Управління у справах сім`ї 

та молоді 

облдержадміністрації 

 

  Виконати заходи обласної 

програми “Молодь 

Тернопільщини” на 2011-

2015 роки.  

150,0 

 

- 

 

150,0 

 

- 

 

Управління у справах сім`ї 

та молоді 

облдержадміністрації 
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  Виконати заходи, спрямовані 

на підтримку сім’ї, 

пропагування сімейних 

цінностей, підвищення рівня 

правової обізнаності батьків і 

дітей, забезпечення 

соціального і правового 

захисту сімей; надання в 

межах своїх повноважень 

допомоги багатодітним 

сім'ям та сім'ям, що 

опинилися у складних 

життєвих обставинах; 

здійснення контролю за 

дотриманням законодавства з 

питань соціального захисту 

сім´ї, дітей та молоді. 

255,0 - 255,0 - Управління у справах сім`ї 

та молоді 

облдержадміністрації 

 

 

 

 

  Популяризувати розвиток 

сімейних форм виховання 

дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування (забезпечення 

створення і функціонування 

прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу) 

200,0 - 200,0  Служба у справах дітей, 

облдержадміністрації 

райдержадміністрації, 

виконавчий комітет  

Тернопільської міської ради 

  Здійснити профілактику 

правопорушень, рецидивної 

злочинності та злочинів, 

вчинених неповнолітніми 

262,0 - 262,0 - Служба у справах дітей 

облдержадміністрації 

  Зменшити напругу на ринку 

праці, задовільнити потреб 

роботодавців у робочій силі 

належної професійно-

кваліфікаційної якості, 

підтримати підприємницьку 

  Витрати з 

Фонду 

загально-

обов’язков

ого 

державного 

 Обласна служба зайнятості 
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ініціативу безробітних 

громадян та сприяти 

розвитку малого 

підприємництва і 

самозайнятості; забезпечити 

зростання професійної 

мобільності та 

конкурентоспроможності 

незайнятого населення, 

зокрема молоді, знизити 

рівня безробіття 

со-

ціального 

стра-

хування 

України на 

випадок 

безробіття 

в межах 

коштів 

передба-

чених на 

2012 рік  

  Створити штатну спортивну 

команду області резервного 

спорту з олімпійських видів 

спорту  

204,06  204,06  Управління з питань 

фізичної культури і спорту 

облдержадміністрації 

  Провести капітальний ремонт 

фасаду та покрівлі обласної 

універсальної наукової 

бібліотеки 

723,931 - 723,931 - Управління культури 

облдержадміністрації 

  Встановити шатровий дах 

будівлі академічного 

обласного театру актора і 

ляльки 

855,359 - 855,359 - Управління капітального 

будівництва 

облдержадміністрації, 

управління культури 

облдержадміністрації 

  Будівництво школи в 

с.Новосілка Підволочиського 

району  

1575,0 1500,0 75,0  Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

Підволочиська 

райдержадміністрація 

  Будівництво школи в             

с. Горигляди 

Монастириського району 

677,0 645,0 32,0  Управління освіти і науки 

облдержадміністрації, 

Монастириська 

райдержадміністрація 

  Здійснити реконструкцію 

каналізації і ремонт 

223,544 - 223,544 - Управління культури 

облдержадміністрації 
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внутрішнього опорядження 

навчального корпусу №1 

музичного училища  

ім. С.Крушельницької (ІІ та 

ІІІ етап) 

  Забезпечити підтримку та 

розвиток сільських клубних 

закладів 

2074,24 - 2074,24 - Управління культури 

облдержадміністрації, 

обласний методичний 

центр народної творчості, 

райдержадміністрації, 
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Таблиця 3 
ОСНОВНІ ЗАХОДИ  

щодо виконання програми соціально-економічного та культурного розвитку Тернопільської області на 2012 рік 
 

№ з/п Назва заходу 
Термін 

виконання 
Відповідальні виконавці Примітка 

1. Впровадження Програми економічних реформ на 2010-2014 роки  

«Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава» в області 

1.1. Реформа податкової системи 
1.1.1. Забезпечити додержання прав та законних інтересів 

фізичних та юридичних осіб у відносинах з 

органами державної виконавчої влади шляхом 

створення необхідних умов для виконання вимог  

Закону України “Про доступ до публічної 

інформації” 

Протягом року Державна податкова адміністрація в Тернопільській 

області, райдержадміністрації, виконком 

Тернопільської міської ради 

 

1.1.2. Забезпечити обізнаність платників податків  щодо 

змін у податковому законодавстві у зв’язку із  

реформуванням податкової системи та 

впровадженням норм Податкового кодексу шляхом 

організації  проведення  масово-роз’яснювальних 

заходів із використанням усіх джерел 

інформаційних ресурсів 

Протягом року Державна податкова адміністрація в Тернопільській 

області 
 

1.1.3. Забезпечити своєчасне відшкодування ПДВ 

платникам податків шляхом оперативного 

проведення перевірок заявлених до відшкодування 

сум ПДВ та максимальної автоматизації процесів 

відшкодування 

Протягом року Державна податкова адміністрація в Тернопільській 

області 
 

1.1.4. Підвищити рівень середньої заробітної плати 

найманих працівників шляхом проведення 

контрольних заходів щодо дотримання трудового 

законодавства, щодо легалізації трудових відносин 

на ринку праці 

Протягом року Державна податкова адміністрація в Тернопільській 

області 
 

1.2. Регіональний розвиток і реформа міжбюджетних відносин 
1.2.1. Забезпечити доопрацювання проекту угоди щодо 

регіонального розвитку між Кабінетом Міністрів 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

територіальні підрозділи центральних органів 
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України та обласною радою та у разі схвалення, 

виконання у повному обсязі 

виконавчої влади, органи місцевого самоврядування 

1.2.2. Забезпити виконання заходів, спрямованих на 

соціально-економічний розвиток, соціально-

культурне та духовне відродження, збереження 

історико-культурної спадщини малих міст області 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

територіальні підрозділи центральних органів 

виконавчої влади, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

1.3. Реформа системи освіти 

1.3.1. Розробити і впровадити обласні та районні 

програми розвитку дошкільної освіти на 2012 – 

2017 роки з метою підвищення рівня  охоплення 

дітей дошкільного віку дошкільною освітою   

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

1.3.2. Розробити і впровадити обласні та районні 

програми поліпшення якості природничо-

математичної освіти з метою покращення якості 

зазначеної галузі освіти учнів загальноосвітніх 

закладів області 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

1.3.3. Розробити і впровадити новітні підходи до 

виконання завдань щодо інтеграції в суспільство 

дітей з особливими освітніми потребами 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації 

 
 

1.3.4. Забезпечити впровадження інформаційно-

комунікаційних технологій у навчальний процес 

загальноосвітніх навчальних закладів шляхом 

завершення комп’ютеризації    ЗОШ І-ІІ ступенів 

Тернопільської області, підключення до мережі 

Інтернет 100 % комп’ютеризованих закладів освіти 

області 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

1.4. Дерегуляція та розвиток підприємництва 

1.4.1. Розробити та затвердити план заходів щодо 

запровадження проекту з реформування сфери 

надання адміністративних послуг 

Січень 

2012 року 

Виконком Тернопільської міської ради, Асоціація 

міських громадських організацій 
 

1.4.2. Вирішити в установленому порядку питання щодо 

виділення приміщення у м. Тернопіль для 

розміщення центру з надання адміністративних 

послуг 

Квітень  

2012 року 

Виконком Тернопільської міської ради  

1.4.3. Здійснити облаштування центру з надання 

адмінпослуг: оснастити сучасною комп’ютерною та 

оргтехнікою, автоматизованими системами обробки 

Перше півріччя 

2012 року 

Виконком Тернопільської міської ради, Асоціація 

міських громадських організацій 
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інформації та керування чергою 

1.4.4. Створити на веб-сайті Тернопільської міської ради 

сторінку центру з надання адмінпослуг з 

розміщенням детальної інформації про перелік 

послуг та порядок їх надання   

Перше півріччя 

2012 року 

Виконком Тернопільської міської ради, Асоціація 

міських громадських організацій 
 

1.4.5. Забезпечити прийом фізичних і юридичних осіб для 

надання адміністративних послуг не менше 35 год. 

на тиждень та створити належні умови у приміщені, 

призначеному для прийому одержувачів 

адміністративних послуг. 

Друге 

півріччя 2012 

року 

Тернопільська міська рада, Асоціація міських 

громадських організацій 
 

1.4.6. Сприяти розвитку підприємництва шляхом 

забезпечення видачі документів дозвільного 

характеру за принципом “Єдиного вікна” 

З 1 січня 2012 

року 

Місцеві дозвільні органи, райдержадміністрації , 

виконком Тернопільської міської ради 
 

1.5.Реформа системи пенсійного страхування 

1.5.1. Забезпечити своєчасність призначення пенсій 

особам, які втратили працездатність та їх 

фінансування у повному обсязі, задля посилення 

соціального захисту таких осіб 

Постійно Головне управління Пенсійного фонду України в 

Тернопільській області 
 

1.5.2. Посилити контроль за своєчасною сплатою 

поточних платежів суб’єктами господарської 

діяльності 

Протягом року Головне управління Пенсійного фонду України в 

Тернопільській області 
 

1.5.3. Підвищити ефективність заходів щодо ліквідації 

заборгованості з платежів до бюджету Пенсійного 

фонду (розроблення та затвердження плану заходів) 

До 1 лютого 2012 

року 

Головне управління Пенсійного фонду України в 

Тернопільській області 
 

1.5.4. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу 

серед населення області щодо реформування 

системи пенсійного страхування 

Протягом року Головне управління Пенсійного фонду України в 

Тернопільській області, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.6. Розвиток науково-технічної та інноваційної сфери 

1.6.1. Розробити проекти за напрямками 

енергозбереження та екологічний моніторинг на 

базі Наукового парку “Інноваційно-інвестиційний 

кластер Тернопілля”. 

Протягом року Тернопільський національний технічний університет 

ім.І. Пулюя 
 

1.7. Реформа електроенергетики 

1.7.1. Провести реконструкцію та модернізацію 

електричних мереж області 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, ВАТ 

“Тернопільобленерго” 
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1.7.2. Підвищити рівень платіжної дисципліни споживачів 

електроенергії 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, ВАТ 

“Тернопільобленерго” 

 

1.8. Реформа торфодобувної галузі 

1.8.1. Підготувати документацію на матеріально-технічне 

переоснащення та реконструкцію ДП “Шумський 

торфозавод” 

Перше півріччя 

2012 року 

Шумська районна державна адміністрація, ДП 

“Поділляторф” 
 

1.8.2. Провести реконструкцію ДП “Шумський 

торфозавод” 

Друге півріччя 

2012 року 

Шумська районна державна адміністрація, ДП 

“Поділляторф” 
 

1.8.3. Замінити теплогенеруюче обладнання закладів 

бюджетної сфери, підприємств комунальної 

теплоенергетики з використанням сучасних 

твердопаливних котлів 

Друге півріччя 

2012 року 

Структурні підрозділи облдержадміністрації,, 

райдержадміністрації 
 

1.9. Реформа житлово-комунального господарства 

1.9.1. Забезпечити організацію навчальних курсів з питань 

утворення і функціонування ОСББ 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради  

 

1.9.2. Забезпечити проведення капітального ремонту 

житлових будинків у яких створено ОСББ 

І квартал 2012 

року 

Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.9.3. Завершити реалізацію розпочатих проектів з 

реконструкції об’єктів комунальної 

теплоенергетики 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, Шумська, Кременецька, 

Чортківська райдержадміністрації 

 

1.9.4. Запровадити облік теплової енергії на 

підприємствах комунальної теплоенергетики 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, підприємства комунальної 

теплоенергетики області 

 

1.9.5. Провести реконструкцію очисних споруд побутових 

стоків в окремих населених пунктах 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.9.6. Забезпечити систематичну перевірку роботи діючих 

очисних споруд щодо якості очистки стічних вод 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.9.7. Забезпечити термомодернізацію будівель шляхом 

встановлення будинкових лічильників та 

впровадження ефективних енергозберігаючих 

заходів 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 



 

 

85 
1.9.8. Посилити претензійно-позовну роботу із 

боржниками за надані житлово-комунальні послуги 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.10. Розвиток транспортної інфраструктури 

1.10.1. Укласти договір про співпрацю між 

облдержадміністрацією та ДТГО “Львівська 

залізниця” з перевезення пасажирів у приміському 

сполученні в межах області 

І квартал 2012 

року 

Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, ДТГО “Львівська залізниця” 
 

1.10.2. Сприяти ДТГО “Львівська залізниця” в проведенні 

державної соціальної політики на залізниці та 

зниженні рівня збитковості приміських залізничних 

перевезень 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, ДТГО “Львівська залізниця” 
 

1.10.3. Провести реконструкцію та ремонт автовокзалу     

м. Тернопіль та автостанцій області 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації,                               

ТДВ “Тернопільавтотранс 1610” 

 

1.11. Розвиток сільського господарства та земельна реформа 

1.11.1. Забезпечити реалізацію заходів програми розвитку 

виробництва картоплі та овочів в області у 2012 – 

2015 роках 

Грудень 

2012 року 

Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 
 

1.11.2. Сприяти будівництву тепличного комплексу  Грудень 

2012 року 

Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 
 

1.11.3. Забезпечити будівництво та реконструкцію 

молочних комплексів та комплексів із відгодівлі 

свиней 

І півріччя 

2012 року 

Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, райдержадміністрації 
 

1.11.4. Продовжити роботу із системними банками, які 

представлені в області щодо кредитування 

підприємств агропромислового комплексу 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 
 

1.11.5. Розширити номенклатуру сільськогосподарської 

техніки та обладнання, вартість яких частково 

компенсуються за рахунок коштів з державного і 

місцевого бюджету відповідно до розпорядження 

Кабінету Міністрів України та регіональних 

програм. 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 
 

1.11.6. Забезпечити проведення сільськогосподарських 

ярмаркових заходів у області 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, райдержадміністрації 
 

1.11.7. Сформувати регіональний ресурс продовольчого Серпень – Західне регіональне відділення Аграрного фонду  
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зерна урожаю 2012 року на 2012/2013 

маркетинговий рік шляхом його закупівлі за кошти 

Аграрного фонду України 

жовтень  

2012 року 

України, головне управління агропромислового 

розвитку облдержадміністрації, райдержадміністрації 

1.11.8. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу 

серед населення області щодо земельної реформи  

Протягом року Головне управління Держкомзему у Тернопільській 

області 
 

1.12. Реформа медичного обслуговування 

1.12.1. Створити центри первинної медико-санітарної 

допомоги 

До 1 жовтня 2012 

року 

Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.12.2. Відкрити амбулаторії загальної практики-сімейної 

медицини в населених пунктах із населенням 

більше ніж 1200 жителів 

До 1 грудня 2012 

року 

Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.12.3. Зміцнити матеріально-технічну базу первинної 

ланки 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.12.4. Відкрити 14 додаткових пунктів швидкої медичної 

допомоги 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.12.5. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу 

серед населення області щодо реформи сфери 

охорони здоров’я  

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.13. Реалізація національних проектів 

1.13.1. “Нове життя” 

1.13.1.1. Підготувати медичне та технічне завдання з 

реконструкції перинатального центру м. Тернопіль 

та завершити розробку проектно-кошторисної 

документації 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я, управління 

капітального будівництва облдержадміністрації 
 

1.13.1.2. Провести тендерні процедури щодо визначення 

суб’єкта виконання робіт 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я, управління 

капітального будівництва облдержадміністрації 
 

1.13.1.3. Провести реконструкцію та забезпечити оснащення 

Тернопільського обласного клінічного 

перинатального центру «Мати і дитина» 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я, управління 

капітального будівництва облдержадміністрації 
 

1.13.2.“Доступне житло” 

1.13.2.1. Завершити відведення земельних діяльнок під 

будівництво доступного житла та облаштувати їх 

належною інфраструктурою 

І квартал  

2012 року 

Органи місцевого самоврядування  
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1.13.2.2. Запровадити реєстр громадян, що потребують 

покращення житлових умов 

І квартал 

2012 року 

Органи місцевого самоврядування спільно з 

Державним фондом сприяння молодіжному 

житловому будівництву 

 

1.13.2.3. Здійснити відбір об’єктів, на які буде спрямовано 

державну підтримку за програмою будівництва 

доступного житла 

Перше 

півріччя 2012 

року 

Органи місцевого самоврядування спільно з 

райдержадміністраціями та Державним фондом 

сприяння молодіжному житловому будівництву 

 

1.13.3. «Чисте місто» 
1.13.3.1. Провести першочергові заходи з рекультивації 

Малашовецького сміттєзвалища Зборівського 

району Тернопільської області 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, виконавчий комітет 

Тернопільської міської ради 

 

1.13.3.2. Облаштувати об’єкт “Будівництво сортувально-

сміттєперевантажувальної станції твердих 

побутових відходів” з реконструкцією 

незавершених будівництвом споруд по                 

вул. Об’їзній у м.Тернопіль 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, виконавчий комітет 

Тернопільської міської ради 

 

1.13.3.3. Вибір земельної ділянки під розміщення полігону 

твердих побутових відходів для м. Тернопіль 

Перше 

півріччя 2012 

року 

Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, виконавчий комітет 

Тернопільської міської ради 

 

1.13.4. Забезпечити реалізацію «Національних проектів» та 

«Регіональних проектів» у пріоритетних напрямах, 

визначених за результатами засідання Комітету з 

економічних реформ від 25 серпня 2010 року. 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації  

1.14. Єдине інвестиційне вікно, робота регіонального центру інвестицій і розвитку 
1.14.1. Розробити стратегію регіонального брендингу та 

маркетингу Тернопільської області 

Протягом року Головне управління економіки , управління 

зовнішніх зносин, зовнішньоекономічної та 

інвестиційної діяльності, управління з питань 

туризму облдержадміністрації, державна бюджетна 

установа «Тернопільський регіональний центр з 

інвестицій та розвитку», Тернопільський 

національний технічний університет ім. І. Пулюя, 

Тернопільський національний економічний 

університет, Тернопільська обласна рада, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

1.14.2. Забезпечити підготовку та реалізацію 

інвестиційних проектів за принципом «Єдиного 

інвестиційного вікна» 

Протягом року Державна бюджетна установа «Тернопільський 

регіональний центр з інвестицій та розвитку»  
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1.14.3. Забезпечити оперативний розгляд пропозицій 

інвесторів стосовно реалізації інвестиційних 

проектів  

Протягом року Державна бюджетна установа «Тернопільський 

регіональний центр з інвестицій та розвитку»  
 

1.14.4. Проводити взаємні консультації щодо 

оптимального вирішення питань залучення 

потенційних інвесторів відповідно до їх потреб та 

інвестиційних можливостей області 

Протягом року Державна бюджетна установа «Тернопільський 

регіональний центр з інвестицій та розвитку»  
 

1.14.5. Сприяти проходженню усіх погоджувальних та 

дозвільних процедур з реалізації інвестиційних 

проектів в оптимальні терміни відповідно до 

чинного законодавства України 

Протягом року Державна бюджетна установа «Тернопільський 

регіональний центр з інвестицій та розвитку»  
 

2. Промисловість, транспорт і зв’язок, енергозбереження 
2.1. Запровадити енергоефективні технології  ТОВ 

“Бережанський цегельний завод “Керамік” 

 

Протягом року Бережанська райдержадміністрація, керівництво 

підприємства ТОВ “Бережанський цегельний завод 

“Керамік” 

 

2.2. Сприяти початку виробничої діяльності           

ТОВ “Скала-Інтер”, ТОВ “Збруч-Інвест” 

ІІ півріччя 

2012 року 
Борщівська райдержадміністрація, ТОВ “Скала-

Інтер”, ТОВ “Збруч-Інвест”. 

 

2.3. Сприяти будівництву заводу з виробництва 

гіпсосумішей  

Протягом року Борщівська райдержадміністрація   

2.4. Сприяти введенню в дію заводу з переробки 

мармуру 

ІІ півріччя 

2012 року 

Козівська райдержадміністрація  

2.5. Забезпечити реконструкцію ДП «Ветсанзавод» Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, 

Тернопільська райдержадміністрація,  

ДП «Ветсанзавод» 

 

2.6. Забезпечити  модернізацію забійного цеху на СП 

ТОВ «М’ясовіта» 

Протягом року Тернопільська райдержадміністрація,  

СП ТОВ «М’ясовіта» 

 

2.7. Вдосконалити маршрутну мережу автобусного 

сполучення області 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.8. Створити сприятливі умови щодо залучення на 

маршрутну мережу області перевізників з новим 

рухомим складом автобусів 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.9. Забезпечити в межах наявного фінансового Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури  
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ресурсу компенсації втрат підприємств, 

пов’язаних із перевезенням пільгових категорій 

населення 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

2.10. Забезпечити прозоре проведення конкурсів з 

обслуговування маршрутів автоперевізниками 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.11. Сприяти покращенню забезпечення населення 

області поштовим, телефонним зв’язком (в т.ч. 

мобільним), радіомовленням та 

інтернетпослугами  

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.12. Забезпечити приведення до нормативних 

показників часу знаходження вагонів на під’їзних 

коліях підприємств 

Протягом року Головне управління розвитку інфраструктури 

облдержадміністрації, ВП “Тернопільська дирекція 

залізничних перевезень” Львівської залізниці 

 

2.13. Модернізувати котельні та замінити  обладнання 

на об'єктах бюджетної сфери та комунальної 

теплоенергетики з використанням місцевих видів 

палива (торф, відходи деревини) 

Протягом року Головні управління розвитку інфраструктури, 

охорони здоров'я, праці та соціального захисту 

населення, управління освіти і науки, культури, 

житлово-комунального господарства обласної 

державної адміністрації,  райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.14. Запровадити систему електроопалення ( електро-

теплоакумуляційного обігріву та гарячого водопо-

стачання) 

Протягом року Головні управління розвитку інфраструктури, 

охорони здоров'я, праці та соціального захисту 

населення, управління освіти і науки, культури, 

житлово-комунального господарства обласної 

державної адміністрації,  райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.15. Запровадити когенераційні установки на об'єктах 

комунальної теплоенергетики 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

обласної державної адміністрації,                            

КП “Тернопільміськтеплокомуненерго” 

 

2.16. Провести санацію житлових будинків та будівель 

бюджетних установ 

Протягом року Головні управління розвитку інфраструктури, 

охорони здоров'я, праці та соціального захисту 

населення, управління освіти і науки, культури, 

житлово-комунального господарства обласної 

державної адміністрації,  райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

2.17. Модернізувати об'єкти водопровідно- Протягом року Управління житлово-комунального господарства  
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каналізаційного господарства обласної державної адміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

3. Агропромисловий розвиток 
3.1. Забезпечити підвищення родючості ґрунтів 

шляхом вапнування і сидерації кислих ґрунтів та 

створення умов для підвищення урожайності 

сільськогосподарських культур на них у межах 

15% 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Тернопільський обласний 

державний проектно-технологічний центр охорони 

родючості ґрунтів і якості продукції 

“Облдержродючість” 

 

3.2. Забезпечити організацію міжгосподарського 

обміну  та закупівлі високоякісного насіння 

нових сортів і гібридів сільськогосподарських 

культур та реалізацію Державної програми 

підтримки селекції в рослинництві 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 

 

3.3. Забезпечити своєчасне оформлення зобов’язань із 

фінансування видатків за бюджетними 

програмами підтримки розвитку підприємств 

агропромислового комплексу та здійснення 

заходів щодо ефективного та повного їх 

використання 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 

 

 

3.4. Забезпечити проведення будівництва заводу з 

виробництва крохмалю потужністю 300 тонн на 

добу в с.Товстеньке Чортківського району та 

тепличного комплексу з вирощення овочів у 

Заліщицькому районі  

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Бучацька, Заліщицька 

райдержадміністрації 

 

3.5. Забезпечити проведення будівництва та 

реконструкції молочних комплексів                 

ТОВ “Бучачагрохлібпром” с.Осівці та с.Ліщанці 

Бучацького району на 1200 голів корів 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Бучацька 

райдержадміністрація 

 

3.6. Забезпечити проведення будівництва та 

реконструкції свинокомплексу ТОВ «М’яспром» 

с.Долина Теребовлянського району на 13 тис. 

голів свиней реалізації в рік 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Теребовлянська 

райдержадміністрація 

 

3.7. Забезпечити введення в дію комплексу з 

вирощування та відгодівлі свиней                    

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Підволочиська 
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ТОВ “Україна” у Підволочиському районі  райдержадміністрація 

3.8. Продовжити роботу із системними банками, які 

представлені в області, щодо кредитування 

підприємств агропромислового комплексу 

Протягом року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації 

 

3.9. Забезпечити відновлення роботи непрацюючих 

спиртових заводів: 

- ДП «Зарубинський спиртовий  завод»; 

- ДП «Ковалівський спиртовий  завод»; 

- ДП «Бучацький  мальтозний  завод» 

III квартал  

2012 року 
ДП “Укрспирт”,головне управління  

агропромислового  розвитку облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

 

3.10. Забезпечити відновлення виробничої діяльності 

непрацюючих підприємств молокопереробної 

промисловості: 

- ВАТ “Монастириський молокозавод”; 

 

- ВАТ “Шумський маслозавод”; 

 

- ВАТ “Підгаєцький маслосирзавод “Коропець” 

 

 

 

IІI квартал  

2012 року 

II квартал 2012 

року 

Протягом року 

Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Монастириська, Підгаєцька, 

Шумська райдержадміністрації 

 

3.11. Вивести на проектну  потужність : 

- Хоростківський  МПД  ДП  “Укрспирт” з 

випуску  паливного  біоетанолу; 

-ТОВ “ЛГЗ “Калганофф” з випуску горілчаних 

виробів 

 

Протягом  року 

 

 

Протягом  року 

 

ДП “Укрспирт”, головне управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації, 

Гусятинська, Збаразька райдержадміністрації 

 

3.12.. Забезпечити стабільну роботу ЗАТ “Шустов – 

спирт” з випуску горілчаних виробів 

Протягом  року Головне управління агропромислового розвитку 

облдержадміністрації, Підволочиська 

райдержадміністрація  

 

3.13. Розмежувати землі державної та комунальної 

власності 

Протягом року Головне управління Держкомзему в області, 

райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради  

 

3.14. Встановити (змінити) межі населених пунктів 

області 

Протягом року Головне управління Держкомзему в області, 

райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради  

 

3.15. Сприяти у продажі права оренди та продажу 

шляхом проведення аукціону земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення вільних 

від забудови 

Протягом року Головне управління Держкомзему в області, 

райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради  
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3.16. Провести грошову оцінку земель населених 

пунктів 

Протягом року Головне управління Держкомзему в області, 

райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради  

 

3.17. Провести інвентаризацію земель Протягом року Головне управління Держкомзему в області, 

райдержадміністрації, сільські, селищні, міські ради  

 

4. Капітальне будівництво, інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність 
4.1. Погодити перелік об’єктів, спрямованих на 

соціально-економічний та культурний розвиток 

Тернопільської області на 2012- 2013 роки 

І квартал 2012 

року 

Управління капітального будівництва 

облдержадміністрації 

 

4.2. Здійснити супровід впровадження в області 

іноземного інвестиційного проекту щодо 

будівництва в Бережанському районі 

свинокомплексу на 30 тисяч голів 

Протягом року Управління зовнішніх зносин, 

зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності 

облдержадміністрації 

 

4.3. Координувати реалізацію в області іноземного 

інвестиційного проекту з будівництва в м. Борщів 

заводу з виробництва сухих будівельних сумішей 

Протягом року Управління зовнішніх зносин, 

зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності 

облдержадміністрації 

 

4.4. Реалізувати в 2012 році Програму 

міжрегіонального та зовнішньо-економічного 

співробітництва області на 2009-2013 роки, 

затверджену рішенням обласної ради від 

07.05.2009 № 541 

Протягом року Управління зовнішніх зносин, 

зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності 

облдержадміністрації  

 

4.5. Проводити форуми, бізнес-зустрічі, презентації, 

виставкові заходи, круглі столи тощо в рамках 

укладених угод про співпрацю області з 

регіонами України та адміністративно-

територіальними одиницями зарубіжних країн; 

забезпечити участь в аналогічних заходах в 

Україні та за кордоном, з презентацією 

інвестиційного потенціалу 

Протягом року Управління зовнішніх зносин, 

зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності 

облдержадміністрації, управління з питань туризму 

облдержадміністрації ,райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

4.6. Забезпечити організацію та проведення засідань 

Ради вітчизняних та іноземних інвесторів при 

обласній державній адміністрації  

Протягом року Управління зовнішніх зносин, 

зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності 

облдержадміністрації 

 

4.7. Провести для органів місцевого самоврядування 

малих міст, громадських організацій та суб'єктів 

підприємницької діяльності навчальні семінари-

тренінги з питань розроблення інвестиційних 

Протягом року Головне управління економіки, управління 

зовнішніх зносин, зовнішньоекономічної та 

інвестиційної діяльності облдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради, 
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проектів, залучення інвестицій та започаткування 

бізнесу 

Тернопільський обласний центр зайнятості, районні 

державні адміністрації 
4.8. Завершити розробку схеми планування території 

області 

Протягом року Управління містобудування та архітектури 

облдержадміністрації 

 

4.9. Забезпечити вивчення на відповідність вимогам 

чинного законодавства України, проходження 

експертизи та затвердження проектно-

кошторисної документації проектів соціально-

культурного призначення, пропозиції щодо яких 

направлялися обласній державній адміністрації 

структурними підрозділами облдержадміністрації 

та райдержадміністраціями 

І півріччя 2012 

року 

 

Управління містобудування та архітектури 

облдержадміністрації, управління капітального 

будівництва облдержадміністрації 

 

5. Житлово-комунальне господарство 
5.1. Забезпечити розвиток та реконструкцію 

централізованих систем водопостачання та 

водовідведення 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

5.2. Забезпечити реалізацію інвестиційних проектів, 

спрямованих на соціально-економічний розвиток, 

у сфері житлово-комунальному господарства 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

5.3. Забезпечити проведення реконструкції теплових 

мереж і котелень 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

5.4. Забезпечити здійснення капітального ремонту та 

модернізації ліфтів житлового фонду 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

5.5. Забезпечети здійснення заходів із 

енергозбереження, у тому числі оснащення 

інженерних вводів багатоквартирних житлових 

будинків засобами обліку споживання води і 

теплової енергії 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

5.6. Сприяти проведенню будівництва, реконструкції 

та ремонту доріг і вулиць комунальної власності 

Протягом року Управління житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування 

 

6. Торгівля 
6.1. Забезпечити реалізацію основних напрямків Протягом року Головне управління економіки  
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розвитку внутрішньої торгівлі області на період 

до 2012 року. Розширити мережу сучасних 

торговельних комплексів, маркетів, об’єктів 

сфери побутових послуг, впроваджувати 

прогресивні форми обслуговування в районах 

області та в  м.Тернопіль  

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради, 

облспоживспілка 

6.2. Забезпечити приведення діючих ринків до вимог 

сучасних торговельних комплексів, створення 

умов для реалізації сільськогосподарської 

продукції місцевих товаровиробників та 

упорядкування ринкової торгівлі 

Протягом року Райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради  

 

6.3 Забезпечити дієвий контроль за дотриманням 

суб’єктами господарювання вимог законодавчих і 

нормативних документів, що регламентують 

діяльність підприємств торгівлі, ресторанного 

господарства та сфери послуг з питань якості 

товарів і послуг, цінової політики 

Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, ДП 

„Тернопільстандартметрологія”, головне управління 

державної ветеринарної медицини в області, 

обласне управління в справах захисту прав 

споживачів, обласна санітарно-епідеміологічна 

станція, райдержадміністрації, виконком 

Тернопільської міської ради  

 

6.4. Здійснювати контроль щодо присутності 

соціальнозначущих товарів місцевих 

товаровиробників у торговельних мережах, 

дотримання дисципліни цін  

Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, контролюючі органи області, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

6.5 Забезпечити виявлення та легалізацію суб’єктів, 

що здійснюють підприємницьку діяльність без 

державної реєстрації, ліквідацію місць стихійної 

торгівлі 

Протягом року Державна податкова адміністрація в області, 

управління внутрішніх справ України в області, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

7. Мале підприємництво 
7.1. Забезпечити погодження проектів нормативно – 

пра-вових актів щодо регулювання 

підприємницької діяльності з уповноваженим 

органом з питань регуляторної політики та 

відслідковувати їх ефективність 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

7.2. Забезпечити видачу документів дозвільного 

характеру за принципом «Єдиного вікна» 

Протягом року Державні адміністратори, дозвільні органи  
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7.3. Здійснювати моніторинг діяльності державних 

реєстраторів та адміністраторів дозвільних 

центрів 

Протягом року Головне управління юстиції в області, головне 

управління економіки облдержадміністрації 

 

7.4. Забезпечити повне використання коштів, 

виділених з місцевих бюджетів на виконання 

заходів програм підтримки малого 

підприємництва  

Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

7.5. Надавати  дотації роботодавцям на створення 

додаткових робочих місць для працевлаштування 

безробітних громадян (при наявності коштів 

Фонду загальнообов’язкового державного 

соціального страхування України на випадок 

безробіття на 2012 рік) 

Протягом року  Обласний центр зайнятості, підприємства, установи 

та організації 

 

 

7.6. Забезпечити здійснення професійного навчання 

безробітних для зайняття підприємницькою 

діяльністю. Сприяти безробітним у 

започаткуванні підприємницької діяльності (при 

наявності коштів Фонду загальнообов’язкового 

державного соціального страхування України на 

випадок безробіття на 2012 рік) 

Протягом року Райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, органи місцевого самоврядування, 

навчальні заклади, обласний центр зайнятості 

 

8. Туризм та рекреація 
8.1. Здійснити рекламно-інформаційне забезпечення 

історико-архітектурного та природного 

потенціалу області, залучити внутрішні та 

зовнішні інвестиції в розбудову туристичної 

інфраструктури, забезпечити участь у 

міжнародних та регіональних виставкових 

заходах 

Протягом року 

 

Управління з питань туризму облдержадміністрації 

 

 

8.2. Організувати та провести прес-тури для 

представників всеукраїнських міжнародних та 

місцевих ЗМІ 

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.3. Організувати та провести Західно-українську 

туристичну виставку-фестиваль 

Травень 2012 

року 

Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.4. Забезпечити діяльність акредитаційної комісії з 

видачі дозволів на право здійснення 

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  
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туристичного супроводу 
8.5. Сприяти у розробленні та впровадженні нових 

туристичних маршрутів  

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.6. Сприяти організації екологічних експедицій Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  
8.7. Сприяти в організації заходів релігійного та 

паломницького туризму 

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.8. Замовити та придбати поліграфічну та відео-

рекламно-презентаційну продукцію  та сувеніри 

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.9. Забезпечити створення та підтримку діяльності 

інформаційно-туристичних центрів, громадських 

організацій, які займаються популяризацією 

туристично-рекреаційного потенціалу в області 

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.10. Забезпечити благоустрій місць для стоянок і 

короткочасних зупинок на водних маршрутах та 

для туристично-екскурсійних автобусів й 

автотуристів вздовж автомагістралей області 

Протягом року Управління з питань туризму облдержадміністрації  

8.11. Забезпечити сертифікацію готелів, що надають 

послуги з тимчасового розміщення з метою 

розвитку сучасної туристично-рекреаційної 

інфраструктури області 

Протягом року Відділ з підтвердження і оцінки відповідності та 

сертифікації систем управління ДП 

“Тернопільстандартметрологія” 

 

8.12. Забезпечити сертифікацію закладів ресторанного 

господарства з метою розвитку сучасної 

туристично-рекреаційної інфраструктури області 

Протягом року Відділ з підтвердження і оцінки відповідності та 

сертифікації систем управління ДП 

“Тернопільстандартметрологія” 

 

9. Фінансова діяльність 
9.1. Посилити контроль за встановленням і 

застосуванням економічно-обґрунтованих цін 

(тарифів) 

Протягом року Контролюючі органи, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради, органи 

місцевого самоврядування, громадські організації 

 

9.2. Проаналізувати причини встановлення найвищих 

серед районів області цін на продовольчих ринках 

та сприяти їх зниженню: 

- на цукор; 

 

- на хліб; 

 

 

 

 

 

ІІІ квартал 2012 

року 

І квартал 2012 

року 

 

 

 

 

Бучацька райдержадміністрація; 

 

Теребовлянська, Підволочиська, Лановецька, 

Заліщицька, Монастириська райдержадміністрації; 
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- на масло вершкове; 

 

- на молоко, яйця курячі 

ІІІ квартал 2012 

року 

І квартал 2012 

року 

Гусятинська райдержадміністрація; 

 

Шумська райдержадміністрація 

9.3. Забезпечити зниження на 0,3 відсоткових пункти 

від середньоукраїнських темпів росту цін на 

продукти харчування 

Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, головне управління 

агропромислового розвитку облдержадміністраці, 

Асоціація сільгоспвиробників 

 

9.4. Активізувати роботу з профілактики фінансово-

бюджетних правопорушень серед керівників, 

працівників фінансово-бухгалтерських служб 

бюджетних установ (організацій) 

Протягом року Головне фінансове управління 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

9.5. Забезпечити збільшення планових надходжень від 

ПДВ за рахунок збільшення податкового 

навантаження на 1 кг імпорту 

Протягом року Тернопільська митниця  

9.6. Забезпечити збільшення не менше, ніж на 10% 

власних надходжень бюджетних установ (за 

підсумками І півріччя на 106,7%, 2012 року – 

110%) 

І півріччя  

2012 року 

 

Головне фінансове управління 

облдержадміністрації 

 

9.7. Проаналізувати причини зменшення надходжень 

та забезпечити динаміку зїх більшення від 

податку на прибуток комунальних підприємств  

Протягом року Головне фінансове управління 

облдержадміністрації, обласна рада, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

9.8. Забезпечити збільшення не менш як на 11,8% 

власних надходжень до Пенсійного фонду області 

Протягом року Головне управління Пенсійного фонду України в 

області 

 

9.9. Забезпечити зменшення не менше, ніж на 50% 

заборгованості зі сплати страхових внесків та 

єдиного соціального внеску 

Протягом року Головне управління Пенсійного фонду України в 

області 

 

9.10. Забезпечити зменшення податкового боргу до 

зведеного бюджету та сприяти повній його 

ліквідації на прибуткових підприємствах 

Протягом року Райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, Державна податкова адміністрація в 

області 

 

9.11. Включити у план перевірок збиткові 

підприємства, які здійснюють торгівлю 

автомобілями, операції з нерухомим майном, 

операції з оренди 

Протягом року Державна податкова адміністрація в області  
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9.12. Забезпечити збільшення на 10 млн гривень 

надходжень від податку на додану вартість за 

реалізоване молоко, м'ясо, молоко -, 

м’ясопродукти 

Протягом року Державна податкова адміністрація в області  

9.13. Забезпечити інформування банківських установ 

про інвестиційні проекти, які планується 

впроваджувати в області 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконавчий комітет 

Тернопільської міської ради, Управління НБУ в 

області 

 

9.14. Забезпечити збільшення  обсягів кредитування не 

нижче показника збільшення депозитних коштів 

(у відсотковому вимірі) 

Протягом року Управління НБУ в області  

9.15. Підвищити ефективність управління державним 

та комунальним майном 

2012 рік Регіональне відділення ФДМУ по області, обласна, 

районні, міські, селищні та сільські ради, головне 

управління економіки облдержадміністрації 

 

9.16. Створити конкурентне середовище в сфері 

державних закупівель, запобігати проявам 

корупції у цій сфері, розвивати добросовісну 

конкуренцію, забезпечити раціональне та 

ефективне використання державних коштів при 

проведенні державних закупівель замовниками 

Тернопільської області, які здійснюють закупівлі 

товарів (робіт послуг ) за державні кошти в 

області шляхом   виявлення: 

- антиконкурентних узгоджених дій суб'єктів; 

- антиконкурентних дій органів влади, органів 

місцевого самоврядування, органів 

адміністративно-господарського управління та 

контролю. 

Протягом року Тернопільське обласне територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України 

 

9.17. Активізувати контроль за запобіганням, 

недопущенням та припиненням порушень 

законодавства про захист економічної 

конкуренції. Недопускати монополізації окремих 

товарних ринків шляхом максимально 

ефективного використання механізму контролю 

за концентрацією та узгодженими діями суб’єктів 

Протягом року Тернопільське обласне територіальне відділення  

Антимонопольного комітету України 
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господарювання, зокрема на ринках 

нафтопродуктів,  продовольчих товарів. 
9.18. Виявляти та попереджувати негативні прояви 

щодо цінової ситуації на споживчому ринку  

Протягом року Виконком Тернопільської міської ради, 

райдержадміністрації, Тернопільське обласне 

територіальне відділення  Антимонопольного 

комітету України 

 

9.19. Запровадити заходи по виведенню із збитковості 

підприємств, які займаються лізинговими 

операціями та іншою фінансовою діяльністю 

Протягом року Гусятинська райдержадміністрація, Державна 

податкова адміністрація в області 

 

9.20. Забезпечити повне освоєння державних коштів, 

передбачених планом державних закупівель 

Протягом року Головні розпорядники державних коштів  

9.21. Продовжити роботу щодо відшкодування 

пільгових пенсій на прибуткових підприємствах 

Протягом року Головне управління Пенсійного фонду України в 

області, обласна рада профспілок 

 

9.22. Запровадити заходи для досягнення розміру 

середньомісячної заробітної плати у бюджетній 

сфері не менше 2000 грн на одного штатного 

працівника  

Протягом року Головне фінансове управління 

облдержадміністрації, головне управління праці та 

соціального захисту населення 

облдержадміністрації, управління освіти і науки 

облдержадміністрації, управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації 

 

9.23. Запровадити заходи щодо виведення зі 

збитковості підприємств галузі промисловість у 

м. Тернополі 

Протягом року Виконком Тернопільської міської ради  

9.24. Запровадити додаткові заходи щодо виконання 

результативних показників регіональних програм 

за І півріччя 2012 року 

Протягом січня-

липня 2012 року 

Відповідальні виконавці програми  

9.25. Розробити та затвердити районні програми 

розвитку збиткових галузей  

І квартал 2012 

року 

Кременецька, Бережанська та Збаразька районні 

райдержадміністрації та ради 

 

9.26. Утворити робочі групи з впровадження заходів 

щодо зростання середньомісячної заробітної 

плати та доведення її рівня не менше 2000 грн. на 

одного штатного працівника 

І квартал 2012 

року 

Бережанська, Борщівська, Бучацька, Заліщицька, 

Збаразька, Зборівська, Монастириська, 

Підволочиська, Підгаєцька, Теребовлянська, 

Чортківська та  Шумська райдержадміністрації   

 

9.27. Забезпечити завершення процедур щодо 

ліквідації недіючих юридичних осіб, 

засновниками або органом управління яких є 

райдержадміністрації 

Протягом року. Райдержадміністрації  
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10. Населення та ринок праці 
10.1. Сприяти забезпеченню галузей економіки регіону 

кваліфікованими кадрами відповідно до потреб 

ринку праці 

Протягом року Головне управління праці та соціального захисту 

населення облдержадміністрації, головне 

управління економіки облдержадміністрації, 

управління освіти і науки облдержадміністрації, 

обласний центр зайнятості 

 

10.2. Розширити сферу застосування праці, сприяння 

зайнятості населення, в тому числі шляхом 

створення робочих місць 

Протягом року Головне управління праці та соціального захисту 

населення облдержадміністрації, обласний центр 

зайнятості, райдержадміністрації, виконком 

Тернопільської міської ради 

 

10.3. Сприяти легалізації виплати заробітної плати та 

зайнятості населення, проведенню оперативних 

перевірок суб’єктів господарювання щодо 

виконання чинного законодавства у сфері праці 

(оформлення трудових відносин, виплати 

заробітної плати)  

Протягом року Головне управління праці та соціального захисту 

населення облдержадміністрації, Територіальна 

державна інспекція праці в області, Головне 

управління Пенсійного фонду у області, Державна 

податкова адміністрація в області, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

10.4. Сприяти зайнятості громадян, які потребують 

соціального захисту і не здатні на рівних 

конкурувати на ринку праці (в тому числі 

учнівської та студентської молоді) 

Протягом року Управління у справах сім’ї та молоді 

облдержадіміністрації, обласний центр зайнятості, 

обласне відділення Фонду соціального захисту 

інвалідів 

 

10.5 Надавати соціальні послуги зареєстрованим 

безробітним та забезпечити профілактику 

настання безробіття 

Протягом року Обласний центр зайнятості, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

10.6 Здійснювати профорієнтаційні роботи серед 

молоді, які спрямовані на популяризацію 

робітничих професій пріоритетних галузей 

економіки, шляхом організації професіографічних 

екскурсій, презентацій професій, днів відчинених 

дверей навчальних закладів 

Протягом року Головне управління праці та соціального захисту 

населення облдержадміністрації, управління освіти 

і науки облдержадміністрації, управління у справах 

сім’ї та молоді облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний центр зайнятості 

 

10.7. Підвищити конкурентоспроможність безробітних 

на ринку праці шляхом організації професійного 

навчання відповідно до потреб виробництва  у 

центрах професійно-технічної освіти служби 

зайнятості, зокрема за індивідуальним 

Протягом року Головне управління праці та соціального захисту 

населення облдержадміністрації, управління освіти 

і науки облдержадміністрації, управління у справах 

сім’ї та молоді облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 
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замовленням роботодавців та стажуванням на 

підприємствах і в організаціях 

міської ради, обласний центр зайнятості 

10.8. Сприяти працевлаштуванню незайнятого 

населення, у тому числі залученню громадян до 

тимчасової зайнятості, організувати проведення 

оплачуваних громадських робіт за рахунок 

коштів місцевих бюджетів, підприємств, установ і 

організацій, Фонду загальнообов’язкового 

державного соціального страхування України на 

випадок безробіття, організації підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації 

безробітних за замовленням роботодавців 

Протягом року Райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, органи місцевого самоврядування, 

підприємства, установи та організації області, 

фізичні особи, які використовують працю найманих 

працівників, навчальні заклади, обласний центр 

зайнятості 

 

 

11. Освіта і наука 
11.1. Забезпечити газифікацію котельні із 

застосуванням сучасного енергоефективного 

котліа: Вижгородській ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Лановецького району, облаштування 

транспортабельної модульної котельні для 

Борщівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1,перевід на 

автономне опалення Чортківських ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 5 і № 7, перевід на електроопалення 

Гнильченської  ЗОШ І-ІІ ступенів Підгаєцького 

району, реконструкцію приміщення та 

облаштування паливної Залісецької ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Збаразького району, реконструкцію 

котельні під паливну Нижчелуб’янківської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів Збаразького району, облаштування 

газової котельні Почаївської ЗОШ  І-ІІІ ступенів 

Кременецького району 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

Борщівська, Збаразька, Кременецька, Лановецька, 

Підгаєцька, Чортківська райдержадміністрації. 

 

11.2. Забезпечити переведення на електроопалення 

приміщень закладів освіти: 

- Збаразької ЗОШ І-ІІІ ступенів; 

- Старомогильницької  ЗОШ І-ІІ ступенів 

Теребовлянського  району ; 

- Тернопільської  школи-інтернат для дітей зі 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

Бережанська, Збаразька, Теребовлянська 

райдержадміністрації, обласна рада  
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зниженим слухом; 

- Бережанської  школи-інтернат 
11.3. Забезпечити проведення реконструкції котельні: 

перевести на альтернативні види палива : 

- Вигодської ЗОШ  І-ІІІ ступенів Борщівського 

району; 

- Бучацької  ЗОШ І ступенів; Новосільської ЗОШ 

І ступеня, ПишківськоїЗОШ І-ІІ ступенів 

Бучацького району; 

- ЗОШ І-ІІІ ступенів с.Лисівці; ЗОШ І-ІІ ступенів 

сіл  Зелений Гай,  Хмелева, Литячі Заліщицького 

району;  

- Зборівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1; 

- Козівської гімназії ім. В.Герети; Ішківської  

ЗОШ І-ІІ ступенів  Козівського району; 

- Тилявського  НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів-ДНЗ» 

Шумського району; 

- Доброводівської ЗОШ  І-ІІ ступенів 

Монастириського району; 

- Жовтневої ЗОШ І-ІІ ступенівТернопільського 

району; 

- Тернопільського  центру науково-технічної 

творчості; 

- Збаразької  школи-інтернату 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

Борщівська, Бучацька, Заліщицька, Зборівська, 

Козівська, Монастириська, Шумська, 

Тернопільська райдержадміністрації, обласна рада  

 

11.4. Забезпечити проведення реконструкції будівель 

закладів та установ освіти: 

- Бережанської  школи-інтернату; 

- Збаразької  школи-інтернату; 

- Струсівської  школи-інтернату; 

- Теребовлянської школи-інтернату для глухих; 

- Теребовлянської гімназії-школи-інтернату; 

- Чортківського педучилища; 

- Тернопільського еколого-натуралістичного 

центру 

Протягом року  Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

обласна рада  

 

11.5. Забезпечити завершення будівництва: Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації,  



 

 

103 

- школи с. Горигляди Монастириського району; 

- школи с. Соколів  Теребовлянського району  

- дитячого садка  с. В. Гаї Тернопільського  

району; 

- добудови приміщень спортзалу, бібіліотеки, 

шкільних майстерень у ЗОШ І-ІІ ступенівс. 

Бедриківці Заліщицького району; 

управління капітального будівництва 

облдержадміністрації, Заліщицька, Монастириська, 

Теребовлянська, Тернопільська 

райдержадміністрації 

11.6. Забезпечити продовження будівництва: 

- школи с. Новосілка  Підволочиського району ; 

- добудови приміщення  басейну   Козівської  

ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 

- добудови приміщень спортзалу та  їдальні  в  

ЗОШ І-ІІ ступенів с. Оришківці Гусятинського 

району; 

- реконструкції  Скалатської  ЗОШ  І-ІІІ ступенів з 

добудовою спортзалу, харчоблоку, актового залу, 

басейну Підволочиського району  

- добудови приміщень їдальні, спортзалу, класних 

кімнат у Великоходачківській ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Козівського району; 

- гімназії, м. Підгайці; 

- відновлення з добудовою  приміщення школи  

с. Худиківці Борщівського району; 

-  школи  с. Стегниківці Тернопільського району 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

управління капітального будівництва 

облдержадміністрації, Борщівська, Гусятинська, 

Заліщицька, Козівська, Підгаєцька, Підволочиська, 

Тернопільська райдержадміністрації 

 

11.7. Забезпечити реконструкцію  та капітальний 

ремонт будівель тощо: 

- капітальний ремонт (заміна) даху  ЗОШ І-ІІІ 

ступенів с. Жуків   Бережанського району; 

- реконструкція  приміщення  Рекшинської ЗОШ 

І-ІІІступенів  з реорганізацією в НВК ЗНЗ-ДНЗ  

Бережанського району; 

-реконструкція  існуючих приміщень під  

тренажерний зал у ЗОШ І-ІІ ступенів с. 

Вільхівчик  Гусятинського району; 

- капітальний ремонт даху у  ЗОШ І-ІІ ступенів 

 Управління освіти облдержадміністрації, 

Бережанська, Гусятинська, Бучацька, Збаразька, 

Зборівська, Монастириська, Підволочиська, 

Борщівська, Заліщицька, Козівська, Лановецька, 

Чортківська, Підгаєцьк, райдержадміністрації, 

обласна рада  
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с.Сидорів  Гусятинського району; 

- капітальний ремонт  Вигодської  ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Борщівського району; 

- заміна вікон   Бучацькій  ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 

та Новосільській  ЗОШ І ступенів Бучацького 

району; 

- облаштування  вбиралень у Заривинецькій, 

Старопетликівській, Підзамочківській ЗОШ І-ІІ 

ступенів Бучацького району; 

- капітальний ремонт  будівлі  головного корпусу 

та влаштування  паливної з мережами теплотраси 

та опалення   Великокунинецької ЗОШ  І-ІІІ 

ступенів  Збаразького району; 

- капітальний ремонт   дахів  шкіл Кривчівської,   

Великолуб’янської  ЗОШ І-ІІ ступенів   

Збаразького  району та спортзалу   Збаразької 

ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1; 

- капітальний ремонт приміщення спортзалу  

ЗОШ І-ІІ ступенів с.Білоголови  Зборівського 

району; 

- ремонт даху  ЗОШ І-ІІІ ступенів с. Глинна  

Козівського району; 

- реконструкція приміщення адмінбудинку  під 

школу  в с.  Винятинці та приміщення 

дошкільного навчального закладу в с. Зозулинці  

Заліщицького району; 

- реконструкція  приміщення актового залу  під 

спортзал з надбудовою актового залу  гімназії м. 

Заліщики; 

- реконструкція  приміщень ЗОШ І-ІІІ ступенів  

№ 1 м. Ланівці; 

-  реконструкція даху  Монастириської  ЗОШ І-ІІІ 

ступенів; 

- реконструкція  даху   Підволочиської  гімназії 

ім. І. Франка; 
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- капітальний ремонт  Новосільської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів; 

- капітальний ремонт фасаду Чортківської ЗОШ  

І-ІІІ ступенів № 6; 

- влаштування шатрового даху  Чортківськї ЗОШ 

І-ІІІ ступенів № 2 

- влаштування шатрового даху Литвинівської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів  Підгаєцького району ; 

- реконструкція даху пральні, даху спального 

корпусу в Заліщицькому обласному 

багатопрофільному навчально-реабілітаційному 

центрі ; 

- реконструкція даху будинку в Тернопільському 

обласному центрі науково-технічної творчості 

учнівської  молоді ;   

- будівництво очисних споруд в Новосільській 

обласній комунальній спеціальній 

загальноосвітній школі-інтернату  І-ІІ ступенів  та  

Коропецькому обласному ліцею-інтернату з 

посиленою військово-фізичною підготовкою 
11.8. Забезпечити реалізацію заходів регіональної 

програми «Шкільний автобус» 

Протягом року  Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

 

11.9. Забезпечити відновлення у сільській місцевості 

дошкільних навчальних закладів, які тимчасово 

призупинили свою діяльність при реформуванні 

агропромислового комплексу у селах: Глибочок, 

Горошова, Кривче Борщівського; Лежанівка  

Гусятинського;  Заруддя Зборівського; Лосятин, 

Крижі,  Шпиколоси  Кременецького; Старе Місто  

Підгаєцького;  Воля Чорнокінецька 

Чортківського; Боложівка Шумського районів. 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

 

11.10. Розпочати будівництво дошкільного навчального 

закладу по вулиці С.Бандери м.Заліщики 

Протягом року Управління освіти і науки, управління капітального 

будівництва облдержадміністрації 

 

11.11. Забезпечити упровадження інклюзивного 

навчання дітей з особливими освітніми потребами 

Протягом року  Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 
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в загальноосвітніх навчальних закладах області. 

Реорганізувати  Тернопільський обласний 

комунальний дитячий будинок для дітей 

шкільного віку в освітньо-виховний заклад для 

обдарованих дітей соціально незахищених 

категорій. 

Перевести дитячий  будинок «Пресвята родина» 

Тернопільського благодійного фонду «Карітас» 

на фінансування з обласного бюджету. 

міської ради  

11.12. Забезпечити  оновлення змісту професійно-

технічної освіти у відповідності до потреб ринку 

праці, реалізувати  програми  підготовки  

робітничих кадрів. 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

11.13. Забезпечити заклади освіти області сучасною 

комп’ютерною та мультимедійною технікою і 

новітніми лабораторними комплексами “NOVA 

5000” 

Протягом року Управління освіти і науки облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

12. Охорона здоров’я 
12.1. Забезпечити лікувально-профілактичні заклади 

медичним обладнанням 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації 

 

12.2. Забезпечити реорганізацію фельдшерсько-

акушерських пунктів з населенням більше 1000 

чоловік в амбулаторії загальної практики сімейної 

медицини. Зміцнити матеріально-технічну базу 

закладів первинної сільської мережі 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, відділи охорони здоров’я 

райдержадміністрацій 

 

12.3. Забезпечити створення сателітного відділення на 

базі Кременецької ЦРКЛ 

Перше півріччя 

2012 року 

Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації 

 

12.4. Забезпечити проведення капітального ремонту 

акушерсько-обсерваційного відділення (другої 

частини) обласного перинатального центру 

«Мати і дитина», відділення анестезіології та 

інтенсивної терапії новонароджених обласної 

дитячої лікарні 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації 

 

12.5. Покращення надання медико-соціальних послуг 

малозабезпеченим громадянам області 

Протягом року Головне управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації, обласна організація 
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Товариства Червоного Хреста України 
12.6 Створити навчально-практичний центр первинної 

медико-санітарної допомоги в с. Сидорів 

Гусятинського району  

Перший квартал 

2012 року 

ТДМУ ім. І.Я. Горбачевського   

12.7. Створити навчально-практичний центр первинної 

медико-санітарної допомоги при амбулаторіях 

загальної практики-сімейної медицини в м. 

Тернопіль та в с. Скорики Підволочиського 

району 

Протягом року ТДМУ ім. І.Я. Горбачевського   

12.8. Прийняти пайову участь у будівництві 

лабораторного корпусу КЗ ТОР “Тернопільська 

університетська лікарня” 

Протягом року ТДМУ ім. І.Я. Горбачевського  

12.9. Створити локальні комп’ютерні мережі для 

самозапису на обстеження і консультативні 

прийоми та бази даних пацієнтів у Тернопільській 

університетській лікарні та клінічних лікарнях із 

доступом до них медичних підрозділів районів 

Перший квартал 

2012 року 

ТДМУ ім. І.Я. Горбачевського  

 

 

13.Культура 
13.1. Здійснити поповнення бібліотечних фондів 

 

Протягом року Управління культури облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

 

13.2. Забезпечити виконання заходів із збереження, 

охорони пам’яток історії та культури в 

Тернопільській області 

Протягом року Управління культури облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, обласна інспекція охорони 

пам’яток історії та культури 

 

13.3. Забезпечити розвиток та популяризацію 

аматорського мистецтва, фольклору, свят та 

обрядів 

 

Протягом року Управління культури облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, обласний методичний центр 

народної творчості 

 

13.4. Забезпечити покращення матеріально-технічної 

бази закладів культури обласного 

підпорядкування 

 

Протягом року Управління культури облдержадміністрації, 

заклади культури обласного підпорядкування 

 

13.5. Забезпечити підтримку та розвиток сільських 

клубних закладів 

Протягом року Управління культури облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний методичний центр народної 

творчості 
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13.6. Забезпечити проведення Всеукраїнських, 

обласних, районних фестивалів та конкурсів, 

творчих звітів 

Протягом року Управління культури облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний методичний центр народної 

творчості 

 

13.7. Забезпечити виконання програми збереження 

культурної спадщини на 2011-2015 роки, 

затвердженої рішенням сесії обласної ради від 

16.06.2011 № 1209 

Протягом року Управління містобудування та архітектури 

облдержадміністрації 

 

14. Фізкультура і спорт 
14.1. Забезпечити проведення міжнародних змагань на 

санкороликах “Кубок Бони”  

Серпень 2012 

року 

Управління з питань фізичної культури і спорту 

облдержадміністрації 

 

14.2. Створити центри фізичного здоров’я населення 

“Спорт для всіх” та зміцнити їх матеріально-

технічну базу, укомплектувати кадрами, ввести 

посади інструкторів із фізкультури з розрахунку 

одна посада на 5 тис. населення 

Протягом року Управління з питань фізичної культури і спорту 

облдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

14.3. Провести ХХІІ обласні сільські спортивні ігри Червень 2012 

року 

Управління з питань фізичної культури і спорту 

облдержадміністрації, обласне фізкультурно-

спортивне товариство “Колос” 

 

14.4. Створити штатну спортивну команду області з 

резервного спорту  

Протягом року Управління з питань фізичної культури і спорту 

облдержадміністрації 

 

15. Охорона навколишнього природного середовища 
15.1. Розширити території природно-заповідного 

фонду, забезпечити розвиток національних 

природних парків та Кременецького ботанічного 

саду 

 

Протягом року Райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, адміністрації національних 

природних парків, держуправління охорони 

навколишнього природного середовища в області 

 

15.2. Винести в натуру межі територій та об’єктів 

природно-заповідного фонду загальнодержавного 

та місцевого значення 

Протягом року Райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування, адміністрації національних 

природних парків, держуправління охорони 

навколишнього природного середовища в області 

 

15.3. Створити захисні лісові насадження та 

полезахисні лісові смуги 

Протягом року Тернопільське обласне управління лісового та 

мисливського господарства 

 

15.4. Здійснювати ведення лісового та мисливського 

господарства, охорону та захист лісів лісового 

Протягом року Тернопільське обласне управління лісового та 

мисливського господарства 
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фонду, збереження природно-заповідного фонду 

16. Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 
16.1. Здійснювати першочергові заходи з 

попередження підтоплення територій річками та 

водоймами області 

Протягом року Міжрайонні управління по водному господарству  

16.2. Забезпечити розвиток системи зв’язку, 

оповіщення та інформатизації цивільного захисту 

Тернопільської області 

 

Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

 

16.3. Провести заходи з поповнення використаних 

матеріальних запасів та коригування їх 

номенклатури за результатами проведення 

аварійно-відновлювальних робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій 

Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

 

16.4. Здійснити виконання заходів з організації 

рятування людей на водних об’єктах області 

Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації, 

рятувально-водолазна служба області, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

16.5. Створити обласний (регіональний) страховий 

фонд документації для забезпечення органів 

управління області та юридичних і фізичних осіб-

постачальників документації для проведення 

будівельних, аварійно-рятувальних та аварійно-

відновлювальних робіт під час ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій 

Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

 

16.6. Провести технічну інвентаризацію захисних 

споруд цивільного захисту (цивільної оборони) 

області 

Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації, 

місцеві органи виконавчої влади, об’єкти 

господарювання різних форм власності 

 

16.7. Забезпечити населення і особовий склад 

територіальних формувань засобами радіаційного 

та хімічного захисту 

Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 
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16.8. Проводити моніторинг зсувних процесів в області  Протягом року Управління з питань надзвичайних ситуацій та у 

справах захисту населення від наслідків 

Чорнобильської катастрофи облдержадміністрації 

 

17. Інші організаційні заходи 
17.1. Забезпечити діалог із громадськістю для 

роз’яснення змісту, цілей та результатів соціально-

економічних реформ, визначених Програмою 

економічних реформ на 2010-2014 роки «Заможне 

суспільство, конкурентоспроможна економіка, 

ефективна держава» 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

територіальні підрозділи центральних органів 

виконавчої влади, райдержадміністрації, виконком 

Тернопільської міської ради 

 

17.2. Забезпечити організацію та проведення засідань 

Регіонального комітету з економічних реформ та 

робочих груп, що діють у його рамках  

Протягом року Відповідальний секретар Регіонального комітету з 

економічних реформ, керівники робочих груп, що 

діють у рамках Регіонального комітету з економічних 

реформ, структурні підрозділи облдержадміністрації, 

територіальні підрозділи центральних органів 

виконавчої влади 

 

17.3. Підтримувати неурядові громадські організації, 

діяльність яких спрямована на реалізацію 

проектів та заходів для дітей, молоді, сімей, жінок 

та розвитку національно-патріотичного 

виховання молоді 

Протягом року Управління у справах сім’ї та молоді 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

17.4. Організувати та проводити оздоровлення та 

відпочинок дітей 

Протягом року Управління у справах сім’ї та молоді 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

17.5. Підвищити рівень поінформованості населення, 

особливо дітей та молоді, щодо шляхів та 

можливостей розвитку творчого, освітнього, 

наукового, робочого потенціалу в умовах кризи 

Протягом року Управління у справах сім’ї та молоді 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

17.6. Надавати необхідну всебічну допомогу сім’ям 

різних пільгових категорій, попередження 

насильства в сім’ї, популяризація сімейного 

виховання та ролі родини у формуванні 

особистості дитини 

Протягом року Управління у справах сім’ї та молоді 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, 

виконком Тернопільської міської ради 

 

17.7. Здійснювати заходи щодо посилення боротьби з 

організованою злочинністю та корупцією 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 
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17.8. Забезпечити реалізацію заходів щодо виявлення 

злочинів та інших правопорушень, якими 

завдається значна шкода економічним інтересам 

держави та господарському комплексу області 

зокрема 

Протягом року Державна податкова адміністрація в області, 

управління МВС України в області, контрольно-

ревізійне управління в області 

 

17.9. Здійснити заходи щодо подолання дитячої 

бездоглядності та безпритульності, профілактика 

негативних явищ у дитячому середовищі 

(проведення профілактичних рейдів та операцій у 

населених пунктах області щодо виявлення і 

вилучення з громадських місць та об’єктів 

транспорту дітей з неблагополучних сімей, які 

зазнали фізичного чи іншого насильства з боку 

дорослих, бродяжать, жебракують) 

Протягом року Служба у справах дітей облдержадміністрації, 

управління МВС України в області 

 

17.10 Популяризувати та розвивати сімейні форми 

виховання дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування (усиновлення дітей, 

влаштування їх під опіку, піклування, прийомні 

сім’ї та дитячі будинки сімейного типу). 

Протягом року Служба у справах дітей облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради 

 

17.11. Здійснювати профілактику правопорушень, 

рецидивної злочинності та злочинів, вчинених 

неповнолітніми (проведення профілактичних 

рейдів та операцій в населених пунктах області 

щодо виявлення і вилучення з громадських місць 

та об’єктів транспорту дітей з неблагополучних 

сімей, які зазнали фізичного чи іншого насильства 

з боку дорослих, бродяжать, жебракують). 

Протягом року Служба у справах дітей облдержадміністрації, 

управління МВС України в області 

 

17.12. Прийняти участь у реалізації другої фази проекту 

ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, орієнтований на 

громаду» у відібраних 9 районах області (37 

мікропроектів). 

Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, відділ 

зовнішніх зв’язків та промоції області обласної 

ради, райдержадміністрації, районні ради, сільські, 

селищні, міські ради 

 

17.13. Впровадити мікропроети щодо методології 

відтворення досвіду у відібраних 4 районах 

області (16 мікропроектів) 

Протягом року Головне управління економіки 

облдержадміністрації, райдержадміністрації, відділ 

зовнішніх зв’язків та промоції області обласної 

 



 

 

112 

ради, райдержадміністрації, районні ради, сільські, 

селищні міські ради 
17.14. Створити обласний ресурсний центр розитку 

громад 

І півріччя 2012 

року 

Головне управління економіки 

облдержадміністрації 

 

17.15. Забезпечити роботу закладів соціального 

обслуговування: Тернопільського обласного 

центру соціально-психологічної допомоги 

«Родина», Тернопільського обласного 

соціального гуртожитку для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, районні та міський центри 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 

 

17.16. Надавати соціальні послуги сім’ям, дітям та 

молоді, які опинилися у складних життєвих 

обставинах 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, районні та міський центри 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 

 

17.17. Вживати заходів щодо можливості одержання 

громадянами області соціальних послуг через 

здійснення консультацій у територіальних 

громадах зусиллями мобільних консультативних 

пунктів центрів соціальних служб для сім’ї, дітей 

та молоді 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, районні та міський центри 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 

 

17.18. Проводити інформаційні кампанії щодо 

популяризації сімейних форм влаштування дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування з метою поповнення банку даних 

кандидатів у прийомні батьки та батьки-

вихователі 

Протягом року Райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, районні та міський центри соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді  

 

17.19. Забезпечувати роботу спеціалізованих формувань 

центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та 

молоді області відповідно до потреб громади 

Протягом року Структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, виконком Тернопільської 

міської ради, обласний центр соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді, районні та міський центри 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 

 

17.20. Проводити навчання кандидатів у прийомні 

батьки та батьки-вихователі 

Протягом року Тернопільський обласний центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді 

 

17.21. Проводити підвищення кваліфікації прийомних Протягом року Тернопільський обласний центр соціальних служб  
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батьків та батьків-вихователів після кожних двох 

років існування прийомної сім’ї чи будинку 

сімейного типу у формі Літньої школи, яка 

передбачає спільне перебування батьків разом з 

прийомними та рідними дітьми в умовах 

оздоровчого закладу.  

для сім’ї, дітей та молоді 

17.22. Провести Всеукраїнську спартакіаду серед 

збірних команд державних службовців області 

Протягом року УДС Головдержслужби України в Тернопільській 

області, управління з питань фізичної культури та 

спорту облдержадміністрації 

 

17.23. Провести конкурс «Кращий державний 

службовець» 

Протягом року УДС Головдержслужби України в Тернопільській 

області 

 

17.24. Провести обласний тур Всеукраїнського конкурсу 

«Приязна адміністрація» 

Протягом року УДС Головдержслужби України в Тернопільській 

області 

 

17.25. Проводити роз’яснювальну роботу щодо 

проходження державної служби та служби в 

органах місцевого самоврядування. Надання 

методично – консультативної допомоги з питань 

кадрової роботи, дотримання законодавства про 

державну службу, про службу в органах 

місцевого самоврядування та антикорупційного 

законодавства 

Протягом року УДС Головдержслужби України в Тернопільській 

області 

 

17.26. Надавати методично-консультативну допомогу з 

розробки і впровадження систем управління 

Протягом року Сектор інформації, обліку і реєстрації нормативної 

документації ДП “Тернопільстандартметрологія” 

 

17.27. Надавати методично-консультативну допомогу в 

галузі стандартизації 

Протягом року Сектор інформації, обліку і реєстрації нормативної 

документації ДП “Тернопільстандартметрологія” 

 

17.28. Проводити сертифікацію систем управління Протягом року Відділ з підтвердження і оцінки відповідності та 

сертифікації систем управління                              

ДП “Тернопільстандартметрологія” 
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V. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 
 

Фінансове забезпечення реалізації програми здійснюватиметься в межах 

бюджетних призначень державного та місцевих бюджетів, у тому числі за 

рахунок розвитку місцевих бюджетів, коштів підприємств і організацій та 

інших джерел фінансування, що не суперечать чинному законодавству. 

Обсяг бюджетних асигнувань, спрямованих на реалізацію програми, 

визначається відповідними радами при затвердженні місцевих бюджетів. 

На 2012 рік, враховуючи необхідність реалізації заходів щодо 

упередження виникнення кризових явищ та забезпечення стабільного 

розвитку регіону пропонується акумулювати кошти на виконання прийнятих 

найважливіших цільових програм, спрямованих на стимулювання 

економічного розвитку, соціальний захист населення, створення належних 

умов життєзабезпечення. 

 

 

 

 

Таблиця 4 

Перелік регіональних програм, запропонованих для фінансування 

з обласного бюджету у 2012 році 
 

№ з/п Назва програми 

Рішення обласної 

ради про 

прийняття 

програми (дата, №) 

1 Обласна програма “Освіта Тернопільщини - 2012 рік” 

21.12.2001 р. №315 

зміни 08.12.2004р. 

№ 360 

2 
Програма формування регіональної екологічної мережі 

Тернопільської області на 2002-2015 роки 
26.02.2002 р. № 32 

3 

Програма розвитку молодіжного житлового кредитування на 

будівництво (реконструкцію) житла у Тернопільській області 

на 2003-2012 роки 

02.07.2003р. № 132 

Зміни 08.12.2009р. 

№ 829 

4 
Обласна програма “Питна вода Тернопілля на 2006-2020 

роки” 
23.03.2006р. № 554 

5 
Програма розвитку земельних відносин у Тернопільській 

області на 2007-2015 роки 
31.12.2007р. № 264 

6 
Програма підготовки кваліфікованих робітничих кадрів на 

2008-2012 роки 
27.05.2008 р. № 293 

7 
Стратегія розвитку Тернопільської області на перід до 2015 

року 
27.05.2008 р. № 280 

8 Програма розвитку обласних музеїв на 2009-2013 роки 

18.12.2008 р. № 458 

Зміни 16.06.2009р. 

№ 605 

9 
Програма міжрегіонального та зовнішньоекономічного 

співробітництва Тернопільської області на 2009 – 2012 роки 

07.05.2009р. №541 

Зміни 20.08.2009 р. 

№713 
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10 
Обласна програма “Протидія захворюванню на туберкульоз 

у Тернопільській області на період до 2011 року” 
16.06.2009 р. № 599 

11 

Обласна програма запобігання та лікування серцево - 

судинних і судинно - мозкових захворювань на 2009 – 2012 

роки 

16.06.2009 р. № 600 

12 
Програма розвитку туризму в Тернопільській області  

на 2009-2012 роки 
16.06.2009 р. № 607 

13 
Галузева програма розвитку молочного скотарства 

Тернопільської області до 2015 року 
20.08.2009 р. № 710 

14 

Обласна програма медико-психологічної реабілітації 

неповнолітніх осіб, постраждалих у надзвичайних ситуаціях 

місцевого або об’єктового рівня, а також у яких внаслідок 

надзвичайних ситуацій загинув один із батьків або обоє 

батьків, на 2009 – 2013 роки 

20.08.2009 р. № 711 

15 
Програма "Репродуктивне здоровя" населення 

Тернопільської області на період до 2015 року 
20.08.2009 р. № 712 

16 
Комплексна програма розвитку цивільного захисту 

Тернопільської області на 2009 – 2013 роки 
26.11.2009 р. № 817 

17 
Програма організації рятування людей на водних об’єктах 

Тернопільської області на 2010-2014 роки 
26.11.2009 р. № 812 

18 
Обласна програма розвитку рибного господарства 

Тернопільської області на період 2009-2012 роки 
26.11.2009 р. № 813 

19 
Обласна програма протипаводкового захисту Тернопільської 

області 
26.11.2009 р. № 816 

20 
Обласна програма розвитку сільськогосподарських 

обслуговуючих кооперативів на період до 2015 року 
26.11.2009 р. № 814 

21 
Програма розвитку виставково-ярмаркової діяльності в 

області на 2011 – 2013 роки в новій редакції 

20.12.2011 р.           

№ 1307 

22 
Обласна програма оздоровлення та відпочинку дітей на 

період до 2012 року 
08.12.2009 р. № 849 

23 
Обласна програма національно-патріотичного виховання 

молоді на період до 2012 року 
08.12.2009 р. № 850 

24 

Обласна програма щодо облаштування та підтримки в 

готовності до використання за призначенням міського 

запасного пункту Управління Тернопільської ОДА, 

Тернопільської обласної ради на 2009-2016 роки 

08.12.2009р.  № 830 

25 

Обласна програма профілактики правопорушень, рецидивної 

злочинності та злочинів, вчинених неповнолітніми, на 2010 – 

2013 роки 

15.04.2010р. №  933 

26 
Обласна цільова програма “Цукровий діабет на  

2010 – 2013 роки” 
22.04.2010р. №  935 

27 

Обласна програма забезпечення профілактики ВІЛ – 

інфекцій, лікування, догляду та підтримки ВІЛ - інфікованих 

і хворих на СНІД на 2010 – 2013 роки 

22.04.2010р. №  936 

28 
Обласна програма імунопрофілактики та захисту населення 

від інфекційних хвороб на 2010 – 2015 роки 
22.04.2010р. №  937 

29 
Обласна програма боротьби з онкоголічними 

захворюваннями на період до 2016 року 
22.04.2010р. №  938 

30 
Програма розвитку футболу в Тернопільській області на 

2010 – 2014 роки 
29.04.2010р. №  948 
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31 
Цільова програма будівництва (придбання) доступного 

житла в Тернопільській області на 2010 – 2017 роки 
20.08.2010р. № 1031 

32 

Обласна програма реформування і розвитку житлово–

комунального господарства в Тернопільській області  

на 2010 – 2014 роки 

20.08.2010р. № 1032 

33 
Обласна комплексна програма енергоефективності та 

енергозбереження на 2010 -2014 роки 
20.08.2010р. № 1033 

34 
Програма збільшення посівних площ та нарощування обсягів 

виробництва жита в області у 2011-2012 роках 
9.12.2010 р. №  1119 

35 Обласна програма “Ветеран” на 2010-2014 роки 5.01.2011 р. № 1121 

36 
Програма антитерористичних заходів у Тернопільській 

області на 2011-2013 роки 
5.01.2011 р. № 1124 

37 
Обласна програма протидії організованій злочинності та 

корупції на 2011-2013 роки 
5.01.2011 р. № 1125 

38 
Програма розвитку видавничої справи та інформаційного 

простору у Тернопільській області на 2011-2013 роки 
5.01.2011 р. № 1126 

39 
Обласна цільова соціальна програма розвитку позашкільної 

освіти на період до 2014 року 

14.04.2011 р.           

№ 1154 

40 

Програма збільшення площ посадки та нарощування обсягів 

виробництва плодів і ягід у Тернопільській області в 2011-

2025 роках 

14.04.2011 р.           

№ 1155 

41 
Обласна програма індивідуального житлового будівництва 

на селі ”Власний дім” на 2011-2015 роки 
19.05.2011 р.№ 1168 

42 
Програма поповнення бібліотечних фондів на 2011-2015 

роки. 
19.05.2011 р.№ 1172 

43 

Обласна комплексна програма соціальної підтримки 

малозахищених верств населення “Турбота” на 2011-2015 

роки 

19.05.2011 р.№1166 

44 

Програма забезпечення функціонування Тернопільської 

обласної комунальної експериментальної комплексної школи 

мистецтв на 2011-2015 роки 

19.05.2011 р.№ 1176 

45 
Програма збереження культурної спадщини Тернопільської 

області на 2011-2015 роки 
16 06.2011 р.№ 1209 

46 
Обласна програма підтримки малого підприємництва  

на 2011-2012 роки 

16.06.2011 р.  

№ 1210 

47 
Програма соціальної реабілітації дітей-інвалідів області на 

2011-2015 роки 

14.07.2011 р.  

№ 1221 

48 

Програма профілактики правопорушень та боротьби із 

злочинністю на території Тернопільської області на 2011-

2015 роки 

18.08.2011 р. 

№ 1240 

49 
Обласна програма підтримки та розвитку сільських клубних 

закладів на період 2012-2016 

17.11.2011 р. 

№ 1269 

50 Програма ”Молодь Тернопільщини” на 2011-2015 роки 
17.11.2011 р.  

№ 1276 

51 
Цільова програма поводження з твердими побутовими 

відходами в Тернопільській області на 2010 – 2014 роки 
24.06.2010р. № 1010 

52 
Програма розвитку патронажної служби в області на 

 2012-2016 роки  
20.12.2011р. № 1296 

 

Фінансування регіональних цільових програм відбувається у порядку та 
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обсягах, встановлених в обласному бюджеті на 2012 рік. 

На фінансування видатків на соціально-економічний розвиток області та 

інженерне облаштування пропонується виділити за рахунок коштів 

державного бюджету 98,7 млн гривень, з них на реконструкцію та 

облаштування котелень – 4,3 млн гривень, у тому числі по об’єктах згідно з 

таблицею 5.  
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Таблиця 5 
ПЕРЕЛІК 

пріоритетних інвестиційних проектів житлово-комунального та соціально-культурного призначення, 

будівництво яких  передбачається здійснити у 2012 році 

 

№

з/п 

Найменування проекту, 

його місцезнаходження 

Рік 

початку і 

закінчен-

ня 

реалізації 

проекту 

Кошторисна вартість 

проекту 

(тис. грн.) 
Проектна 

потужність 

(у 

відповідних 

одиницях) 

Вид 

проектно-

кошторисної 

документації 

(ким і коли 

затверджена) 

2012 рік - прогноз 

Потреба в обсягах 

фінансування за рахунок: 

(тис. грн) 
Введення в 

експлуата-

цію у 2012 

році (у 

відповідних 

одиницях) 

Держав-

ного 

бюджету 

 

Місце-

вих 

бюдже

тів 

 

 

Інших 

джерел 

 
усього 

Залишок 

на 01.01. 

2012 (тис. 

грн.) 

1 Будівництво Школи 

с.Новосілка 

Підволочиського району  

1992-2013 11234,0 9421,0 246 уч. 

місць 

РП нач. УКБ 

ОДА 14.03. 

2005р 

1500 75,0 - - 

2 Будівництво школи-

гімназії м.Підгайці  

2006-2013 28795,3 25220,9 700 уч. 

місць 

РП  нач.УКБ  

ОДА №12 

22.08.2006р 

3175,0 159,0 - - 

3 Будівництво 

загальноосвітньої школи 

с.Соколів 

Теребовлянського району  

1991-2013 11597,0 8063,1 192 уч. 

місць 

РП  нач. УКБ 

ОДА 2011р. 

7001,1 305,0 - - 

4 Будівництво школи 

с.Цеценівка Шумського 

району 

1995-2013 15905,8 15700,0 240 уч. 

місць 

РП відділ 

освіти  

28.12.2007р. 

1500,0 75,0 - - 

5 Капітальний ремонт 

обласного драматичного 

театру м.Тернопіль 

2012-2013 20000,0 19695,0 об’єкт РП нач. УКБ 

ОДА 2010р. 

8695,7 1304,3 - - 
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6 Будівництво обласної 

бібліотеки м.Тернопіль 

1986-2013 36980,5 29786,5 950 

тис.томів 

РП нач.УКБ  

14.11.2010 р. 

16354,3 2453,1 - - 

7 Будівництво басейну 

школи в смт.Козова 

Козівського району  

1988-2014 15379,0 15379,0 об’єкт РП нач.УКБ  

ОДА 

21.05.2010р 

1500,0 75,0 - - 

8 Прибудова спортзалу, 

шкільної їдальні до 

загальноосвітньої школи 

І-ІІ ступенів в 

с.Оришківці 

Гусятинського району 

2009-2013 9171,54 6447,24 об’єкт РП нач.УКБ  

ОДА 

22.08.2011р. 

2500,0 125,0 - - 

9 Будівництво школи 

с.Горигляди 

Монастириського району  

1990-2012 9618,4 3143,5 80 уч.місць РП 

перезатв.нач.

УКБ №8 

18.02.2009р. 

2993,8 149,7 - 180 уч. місць 

10 Реконструкція 

поліклініки, будівництво 

теплого переходу до 

радіологічного корпусу 

обласного клінічного 

онкодиспансеру по 

вул.Купчинського,8, 

м.Тернопіль 

2012 9529,51 6496,21 об’єкт РП 

затв.нач.УКБ 

15.10.2008р. 

5648,9 847,31 - об’єкт 

11 Будівництво і монтаж 

сонячних колекторів 

WOLF підігріву води в 

басейні, будівництво 

дахової котельні 

Тернопільської обласної 

клінічної 

психоневрологічної 

лікарні м.Тернопіль 

2012-2013 3400,0 3400,0 об’єкт РП затв.нач. 

УКБ №21 від 

24.09.2007 р. 

1500,0 75,0 - - 
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12 Реконструкція 

радіологічного корпусу 

Тернопільської 

університетської лікарні з 

надбудовою під 

розміщення 

лабораторного комплексу 

та централізованої 

стерилізаційної  

комунального закладу 

Тернопільської обласної 

ради по вул.Клінічна, 1 

м.Тернопіль  

2012-2013 18097,0 17838,0 об’єкт РП Затв. 

нач.УКБ  

22.08.2011р. 

5500,0 825,0 - - 

13 Прибудова спорзалу, 

бібліотеки та шкільних 

майстерень школи 

с.Бедриківці 

Заліщицького району 

2009-2012 4914,14 677,0 об’єкт РП перезатв. 

нач УКБ 

№24а  

15.07.2009р. 

645,0 32,0 - об’єкт 

14 Будівництво дитячого 

садка, с.Стінка 

Бучацького району  

2012-2013 10645,9 10645,9 80 дит. 

місць 

РП  затв.гол. 

с/ради 

21.12.2009р. 

2500,0 125,0 - - 

15 Реконструкція з 

прибудовою приміщень 

Тернопільської обласної 

комунальної 

психоневрологічної 

лікарні – обласного 

комунального центру 

морфологічних 

досліджень та судово-

медичних експертиз по 

вул. Тролейбусній,14 в 

м.Тернопіль 

2012-2013 2756,6 2756,6 об’єкт РП 

затв.нач.УКБ 

№21  24.09. 

2007р 

1500,0 30,0 - - 
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16 Будівництво дитячого 

садка с.В.Гаї 

Тернопільського району  

2009-2012 8224,5 2800,9 80 дит. 

місць 

РП нач.УКБ 

від 

14.06.2011 р. 

№13 

2660,8 140,1  80 дит. місць 

17 Будівництво житлових 

будинків на 63 кв., м. 

Почаїв Кременецького 

району  

2011-2012 17700,0 15700,0 63 квартири РП нач.УКБ 

№22 від 

29.08.2011 р. 

14915,0 785,0 - 63 квартири 

18 Будівництво школи 

с.Вікнини Збаразького 

району  

1990-2013 7500,0 6150,0 140 уч. 

місць 

РП 

перезатвердже

ний 2003 р. 

1500,0 75,0 - - 

19 Реконструкція ЗОШ з 

добудовою спортзалу, 

харчоблоку, актового 

залу, басейну в м.Скалат 

Підволочиського району 

2007-2014 12500,0 9000,0 об’єкт  РП 

перезатвердж

ений 2011 р. 

3500,0 175,0 - - 

20 Будівництво школи 

с.Кушлин Кременецького 

району  

1993-2013 9965,8 8271,0 198 уч.місць РП нач. УКБ 

11.11.2008 р. 
2500,0 125,0 - - 

21 Реконструкція даху і 

облаштування 

організованого водостоку 

школи в с.Литвинів 

Підгаєцького району 

2012 180,0 - об’єкт  РП 2011 р. - 180,0 - об’єкт  

22 Реконструкція 

біологічних очисних 

споруд і КНС в м. Скалат 

Підволочиського району 

2007-2012 662,2 1333,58 400 куб. 

м/добу 

РП рішення 

сесії МР№ 82 

3.02.2011р. 

1212,34 121,24 - 400 куб. 

м/добу 

23 Реконструкція 

біологічних очисних 

споруд м. Копичинці 

Гусятинського району 

2012 3468,59 3468,59 600 

куб. м/добу 

РП рішення 

сесії МР  

№ 170 

17.08.2011р. 

3153,26 315,33 - 600 куб. 

м/добу 
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24 Реконструкція 

каналізаційної мережі і 

каналізаційної насосної 

станції по вул. 

Незалежності в м. 

Ланівці 

2012 2035,92 2035,92 1,5 км РП рішення 

сесії МР  

№ 172 

21.07.2011р. 

1850,83 185,09 - 1,5 км 

25 Будівництво дощового 

колектора по 

вул.Галицькій, м.Бучач 

2007-2012 5438,5 591,0 280 метрів 

погонних 

РП  рішення 

сесії МР 

№1453 28.04. 

2001р 

563,0 28,0 - 280 метрів 

погонних 

26 Реконструкція котельні з 

заміною газових котлів 

по вул.Озерній в 

м.Шумськ 

2008-2012 1378,42 297,81 2,02 

Гкал/год 

РП наказ КП 

ТОР 

«Архбудсер-

віс» № 50  

24.12.2010р. 

270,74 27,07 - 2,02 Гкал/год 

27 Реконструкція існуючої 

котельні по вул. Базарній 

в м. Кременець 

2008-2012 1462,94 343,74 1,41 

Гкал/год 

РП наказ КП 

ТОР 

«Архбудсер-

віс» № 50 

24.12.2010р. 

312,49 31,25 - 1,41 Гкал/год 

28 Реконструкція існуючої 

котельні по 

вул.Шевченка в 

м.Чортків 

2008-2012 2462,34 991,94 3,35 

Гкал/год 

РП наказ КП 

ТОР 

«Архбудсер-

віс» № 50 

24.12.2010р. 

901,76 90,18 - 3,35 Гкал/год 

29 Влаштування 

електрокотельні з 

впровадженням 

технології електричного 

тепло-акомуляційного 

обігріву у Шумській 

ЗОШ І-ІІІ ступенів в       

м. Шумськ 

2012 787,0 - об’єкт  РП 2010 р. 787,0 - - об’єкт  
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30 Влаштування 

електрокотельні з 

впровадженням 

технології електричного 

тепло-акомуляційного 

обігріву у Бережанській 

обласній комунальній 

школі-інтернат І-ІІІ 

ступенів з поглибленим 

вивченням трудового 

навчання в м. Бережани 

2012 846,0 - об’єкт  РП 2010 р. 846,0 - - об’єкт  

31 Влаштування 

електрокотельні з 

впровадженням 

технології електричного 

тепло-акомуляційного 

обігріву у Тернопільській 

обласній комунальній 

спеціальній 

загальноосвітній школі-

інтернат для дітей із 

зниженим слухом у м. 

Тернопіль 

2012 400,0 - об’єкт  РП 2010 р. 400,0 - - об’єкт  

32 Влаштування 

електрокотельні з 

впровадженням 

технології електричного 

тепло-акомуляційного 

обігріву у Збаразькій 

ЗОШ №1 у м. Збараж 

2012 814,0 - об’єкт  РП 2010 р. 814,0 - - об’єкт  

 РАЗОМ:      98701,02 8933,67 -  
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Таблиця 6 

Перелік проектів  

передбачених проектом Угоди регіонального розвитку  

Тернопільської області між Кабінетом Міністрів України  

та Тернопільською обласною радою* 
 

Найменування заходу** 

Потреба в 

обсягах  

фінансування 

2012 рік 

з 

державного 

бюджету 

з 

місцевих 

бюджетів 

з інших 

джерел 

1.Підвищення інвестиційної привабливості 

спільний захід 1. Створення наукового парку на базі Тернопільського національного 

технічного університету ім.І.Пулюя 

Створення Наукового парку на 

базі Тернопільського 

національного технічного 

університету ім.І.Пулюя 

2 050,0  1 025,0  775,0   - 

спільний захід 2. Впровадження ресурсо- і енергозберігаючих технологій 

Влаштування  паливної 

приміщення дошкільного закладу 

№5 у м.Чортків 

277,4  222,0  55,4    

Реконструкція паливної 

Великоіловицького навчально-

виховного комплексу з заміною 

застарілих котлів на 

енергоефективні (с Велика 

Іловиця Шумського району) 

250,0  225,0  25,0   - 

Реконструкція паливної 

Тилявського навчально-виховного 

комплексу з заміною застарілих 

котлів на енергоефективні  

(с. Тилявка Шумського району) 

250,0  225,0  25,0   - 

Реконструкція паливної Угорської 

ЗОШ І-ІІ ступенів  з заміною 

застарілих котлів на 

енергоефективні (с Угорськ 

Шумського району) 

250,0  225,0  25,0   - 

Реконструкція паливної 

Піщатинської ЗОШ І-ІІ ступенів  з 

заміною застарілих котлів на 

енергоефективні (с. Піщатинці 

Шумського району) 

250,0  225,0  25,0  -  

Ремонт опалювальної системи 

Шумської ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

у м. Шумськ 

250,0  200,0  50,0  -  
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Капітальний ремонт системи 

опалення з влаштуванням блочно-

модульної котельні ЗОШ І-ІІІ 

ступенів ім.О.Маковея в 

м.Заліщики 

995,7  796,7  199,0  -  

Реконструкція індивідуальної 

котельні Шумської центральної 

районної лікарні у м. Шумськ 

1 500,0  400,0  100,0  -  

спільний захід 3. Створення умов для залучення інвестицій в регіон 

Розроблення проекту "Схема 

планування території області" 

1 200,0  200,0  200,0   - 

Реалізація програми будівництва 

доступного житла 

179 300,0  8 000,0  2 700,0  25 000,0  

Реалізація програми відселення з 

аварійних будинків 

5 100,0  4 080,0  1 020,0   - 

спільний захід 4. Розвиток мистецького та туристично-рекреаційного потенціалу 

2.Розвиток інфраструктури населених пунктів 

спільний захід 1.Покращення доступу населення до соціальної інфраструктури 

Будівництво державного архіву у 

м.Тернопіль 

34 711,8  17 355,9   - -  

Реконструкція пам’ятки 

архітектури "Будинок-близнюки" 

під музей у м. Кременці 

7 000,0  4 000,0  1 000,0   - 

Добудова адмінбудинку міського 

відділення міліції у м. Почаїв 

Кременецького району 

2 300,0  1 840,0  460,0   - 

спільний захід 2. Реконструкція інженерних комунікацій житлово-комунальної 

сфери та створення умов для підвищення технногенної безпеки населення 

Реконструкція системи 

водопостачання у м.Почаїв  

Кременецького району 

5 476,0  2 190,4  547,6   - 

Будівництво водопровідних мереж 

смт.Мельниця-Подільська 

Борщівського району 

3 600,0  1 620,0  180,0  -  

Капітальний ремонт 

магістральних мереж 

водопостачання та водовідведення 

у м. Шумськ  

140,0  80,0  20,0  -  

Завершення будівництва водогону 

у с.Чернихів Зборівського району 

1 000,0  450,0  40,0  10,0  

Завершення реконструкції 

водогону у селищі Залізці 

Зборівського району 

530,0  237,6  26,4   - 

Реконструкція магістрального 

водопроводу у м.Копиченці 

Гусятинського району 

318,4  254,7  63,7   - 

Будівництво каналізаційно-

очисних споруд у                              

м. Бережани (1200,0 куб. м/добу) 

4 448,0  1 186,0  296,0   - 
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спільний захід 3. Розбудова та модернізація об'єктів охорони здоров'я та освіти 

3.1.Розбудова об'єктів охорони здоров'я та освіти 

Реконструкція поліклініки, 

будівництво теплового переходу 

до радіологічного корпусу 

Тернопільського обласного 

клінічного онкодиспансеру на                                        

вул. Купчинського,8 м.Тернопіль 

6 529,2  3 264,6  3 264,6   - 

Перепрофілювання  та 

реконструкція незавершеного  

будівництва  терапевтичного   

корпусу Тернопільської міської   

лікарні №3  під пологовий 

будинок з жіночою консультацією  

91 638,0  19 439,6  19 439,6   - 

Завершення будівництва 

амбулаторії на 100 відвідувань у 

зміну у с. Високе 

Монастириського району 

3 270,0  1 214,0  120,0   - 

Будівництво лікарняного корпусу 

у м.Монастириська 

32 000,0  8 533,0  2 133,0   - 

Будівництво центральної районної 

лікарні у  м. Кременець 

26 297,0  4 800,0  1 200,0   - 

Реконструкція будівлі 

дошкільного закладу під гімназію 

у м.Монастириська  

1 100,0  440,0  110,0   - 

Будівництво дошкільного закладу 

в с.Слобідка Козівського району  

3 669,0  3 302,1  366,9  -  

 Реконструкція дошкільного 

закладу у с.Ренів Зборівського 

району 

3 760,0  1 692,0  188,0  -  

Влаштування шатрового даху на 

приміщенні дитячого садка в 

с.Осташівці Зборівського району 

610,0  549,0  56,0  5,0  

Завершення капітального ремонту 

приміщення дитячого садка в 

с.Мильне Зборівського району 

900,0  405,0  45,0  -  

Реконструкція приміщення 

колишнього дитячого садка під 

дошкільний заклад сучасного 

типу в смт Гусятин 

2 500,0  1 125,0  125,0   - 

Реконструкція дитячого 

навчального закладу "Ромашка"  у 

м.Ланівці 

480,0  384,0  96,0   - 

Будівництво загальноосвітнього 

закладу в с.Смиківці 

Тернопільського району 

18 028,9  8 100,0  900,0   - 

Будівництво загальноосвітнього 

закладу в с.Стегниківці 

Тернопільського району 

10 600,0  4 770,0  530,0  -  
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Будівництво  школи в с.Криве 

Козівського  району 

16 805,0  5 041,5  560,2  -  

Завершення будівництва басейну 

школи №2 у смт Козова 

4 221,4  3 799,3  422,1  -  

Будівництво  школи в с.Кушлин 

Кременецького  району 

9 890,0  2 967,0  329,7  -  

Будівництво  школи в с.Скорики  

Підволочиського  району 

3 059,8  2 753,9  305,9  -  

Завершення будівництва 

загальноосвітнього навчального 

закладу в с. В.Ходачків 

Козівського району 

8 145,8  3 665,6  407,3  -  

 Капітальний ремонт 

Підволочиської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів у смт Підволочиськ 

3 000,0  1 350,0  150,0   - 

Завершення добудови приміщень 

ЗОШ у с.Хмелиська 

Підволочиського району 

3 071,0  276,0  31,0   - 

Добудова ЗОШ І-ІІІ ступенів у     

с. Жолоби Кременецького району 

12 350,0  3 600,0  400,0   - 

Капітальний ремонт  

Литвинівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

у с. Литвинів Підгаєцького району 

100,0  90,0  10,0   - 

Завершення будівництва 

Худиківської ЗОШ І-ІІ ступенів у 

с. Ходиківці Борщівського району 

8 802,2  3 961,0  440,1   - 

Реконструкція музичної школи у 

м. Кременець 

5 910,1  2 364,1  591,0   - 

Реконструкція комплексу ліцею у 

м. Кременець 

415,6  332,5  83,1   - 

Завершення будівництва 

Сапогівської ЗОШ І-ІІ ступенів у 

с. Сапогів Борщівського району 

10 820,0  3 246,1  360,6   - 

Завершення будівництва 

Дзвиняцької  ЗОШ І-ІІІ ступенів у 

с. Дзвиняч Борщівського району 

11 000,0  3 304,0  366,0   - 

Завершення будівництва Іване-

Пустенської  ЗОШ І-ІІІ ступенів у 

с. Іване-Пусте Борщівського 

району 

8 100,0  1 800,0  200,0   - 

Реконструкція спортзалу та 

добудова побутових приміщень 

Буглівської ЗОШ у с. Буглів 

Лановецького району 

970,0  635,4  70,6   - 

Завершення будівництва та 

матеріально – технічне 

забезпечення школи №25 у                   

м. Тернопіль . 

30 000,0  5 000,0  5 000,0   - 

Завершення будівництва школи 

№24 у м. Тернопіль «Школа 

майбутнього» 

15 500,0  1 000,0  1 000,0  -  
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3.2. Модернізація охорони здоров'я 

Реалізація пілотного проекту 

щодо створення лікарні при 

Тернопільському державному 

медичному університеті імені 

І.Я.Горбачевського 

36 109,0  18 054,5  -  -  

спільний захід 4. Захист населених пунктів, територій від шкідливої дії вод 

Капітальний ремонт дамби 

Тернопільського ставу на                              

вул. Руській у м. Тернопіль 

13 444,0  2 240,6  2 240,6   - 

Забезпечення облаштування 

водозахисних дамб у населених 

пунктах області 

4 000,0  1 000,0   -  - 

Забезпечення регулювання русла 

річок у населених пунктах області 

6 000,0  2 000,0   -  - 

Відселення громадян з потенційно-

небезпечних районів підтоплення 

р.Дністер у межах  області 

127 900,0  42 666,0   -  - 

Завершення відновлювальних робіт 

на об'єктах, постраждалих 

внаслідок стихії 23-27 липня  

2008 року 

16 051,2  16 051,2  -   - 

спільний захід 5. Розвиток інфраструктури охорони навколишнього природного 

середовища 

5.1. Розширення території природно-заповідного фонду, розвиток національних 

природних парків 

Реалізація комплексних заходів 

щодо збереження рідкісних та 

зникаючих видів рослинного і 

тваринного світу на території 

області  

382,0   - 39,0   - 

Розширення території природно-

заповідного фонду, розвиток 

національних природних парків та  

Кременецького ботанічного саду 

12 396,4  4 020,4  600,0   - 

Винесення в натуру меж територій 

та об’єктів природно-заповідного 

фонду загальнодержавного та 

місцевого значення 

4 500,0  1 200,0  300,0   - 

Розвиток та забезпечення 

функціонування регіональної 

системи моніторингу довкілля  

870,0  -  290,0   - 

Створення лісозахисних насаджень, 

заліснення територій непридатних 

для ведення сільського 

господарства на території області 

4 879,0  1 729,0   - 50,0  

5.2.Реконструкція та будівництво очисних споруд 

Реконструкція очисних споруд 

м.Хоростків Гусятинського району 

5 344,0  2 137,6  534,4  -  

Реконструкція очисних споруд  6 178,0  1 080,0  120,0  -  
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смт Гусятин 

Будівництво загальноміських 

очисних споруд м.Бережани 

11 195,0  2 985,4  746,3  -  

Реконструкція біологічних очисних 

споруд у м.Ланівці 

2 798,4  1 040,0  260,0  -  

 

* Фінансування проектів передбачених проектом Угоди буде здійснюватися після її         

схвалення 

** Вилучено заходи передбачені державною програмою на 2012 рік 
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VI. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 

Тернопільська обласна державна адміністрація визначає 

першочерговість виконання заходів з урахуванням пріоритетних напрямків 

програми і наявності фінансових та інших ресурсів. 

Основні показники та окремі заходи програми можуть коригуватися з 

урахуванням соціально-економічної ситуації в регіоні з відповідним 

погодженням у встановленому порядку з Тернопільською обласною радою, 

Міністерством економіки України та іншими центральними органами 

виконавчої влади. 

Механізм реалізації заходів та контроль за виконанням програми 

передбачає: 

– постійний моніторинг виконання основних показників та заходів; 

– щоквартальний розгляд питання про хід виконання програми на 

засіданнях колегії Тернопільської обласної державної адміністрації, при 

потребі – на засіданнях колегій структурних підрозділів Тернопільської 

обласної державної адміністрації; 

– підготовку розпорядчих документів Тернопільської обласної 

державної адміністрації з питань її виконання; 

– відповідальність виконавців, що беруть участь у реалізації 

заходів. 

Координацію діяльності виконавців програми здійснює головне 

управління економіки Тернопільської обласної державної адміністрації. 

Тернопільська обласна державна адміністрація за підсумками          

2012 року звітує про хід виконання та ефективність реалізації заходів 

програми на сесії Тернопільської обласної ради. 

 

 

 

 

Заступник голови – керівник 

апарату обласної державної 

адміністрації 

 

 

Ю.В.ЖЕЛІХОВСЬКИЙ 

 

 
                   В.В.Гецько 


